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Uwagi ogólne 

Prezentowane informacje opracowano na podstawie sprawozdawczości resortowej Ministerstwa Zdrowia 

oraz danych statystycznych Głównego Urzędu Statystycznego i Krajowego Rejestru Nowotworów. Dane 

obejmują również jednostki ochrony zdrowia podległe Ministerstwu Obrony Narodowej, natomiast nie 

zawierają informacji z zakładów leczniczych, dla których organem założycielskim są resorty spraw 

wewnętrznych oraz sprawiedliwości. 

Dane zostały zgromadzone w ramach programu badań statystycznych statystyki publicznej w oparciu 

o następujące formularze sprawozdawcze: 

 MZ-06 – sprawozdanie z realizacji opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach, 

 MZ-11 – sprawozdanie o działalności i pracujących w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej, 

 MZ-13 – roczne sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc, 

 MZ-14 – roczne sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej, 

 MZ-15 – sprawozdanie z działalności jednostki lecznictwa ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, osób uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

 MZ-19 – sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia środowiskowego/domowego, 

 MZ-29 – sprawozdanie o działalności szpitala ogólnego, 

 MZ-29A – sprawozdanie o działalności podmiotu wykonującego działalność leczniczą w zakresie 

długoterminowej opieki zdrowotnej, 

 MZ-30 – sprawozdania podmiotu wykonującego działalność leczniczą w zakresie psychiatrycznej 

opieki stacjonarnej (oraz dziennej), 

 MZ-88 – sprawozdanie o pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą, 

 MZ-89 – sprawozdanie o specjalistach pracujących w podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą, 

 ZD-3 – sprawozdanie z ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 

Wybrane zagadnienia demograficzne obejmują wyniki bilansu ludności, sporządzonego według stanu 

w dniu 31 grudnia danego roku, oraz podstawowe dane o ruchu naturalnym i migracjach. Bilans 

opracowano przy przyjęciu za bazę wyjściową wyniki Narodowego Spisu Powszechnego Ludności 

i Mieszkań z dnia 31 marca 2021 r. 

Dane o personelu medycznym pracującym w podmiotach wykonujących działalność leczniczą dotyczą osób 

pracujących bez względu na formę zatrudnienia, zgodnie z zawodem wyuczonym, wykształceniem wyższym 

i średnim, na podstawie dokumentu poświadczającego dany zawód, według stanu na dzień 31 grudnia 

danego roku. 

Pracujący, dla których jednostka jest głównym miejscem pracy, stanowią osoby, dla których jest to główne 

(podstawowe) miejsce pracy, tzn. osoby zatrudnione w dwóch lub więcej miejscach pracy deklarują na 

podstawie określonych kryteriów (np. wymiar godzin, kwota wynagrodzenia), że dana jednostka 

sprawozdawcza jest ich podstawowym miejscem pracy. 
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Pracujący specjaliści obejmują osoby pracujące bez względu na formę zatrudnienia według podstawowego 

miejsca zatrudnienia w jednej specjalności zgodnie ze wskazaniem pracownika (włącznie ze specjalistami 

prowadzącymi praktyki lekarskie, pielęgniarskie, położnych oraz fizjoterapeutów, a także specjalistów 

będących właścicielami podmiotów leczniczych). 

Lekarzy posiadających kilka specjalizacji wykazano raz, w specjalizacji stopnia wyższego bądź jeżeli 

specjalista posiada więcej niż jedną specjalizację w stopniu równym wykazano specjalizację, która wiąże 

się z aktualnym zatrudnieniem specjalisty – np. lekarz posiadający specjalizacje: choroby wewnętrzne, 

pediatria i medycyna rodzina a pracuje, jako lekarz rodzinny, wykazany został, jako specjalista medycyny 

rodzinnej. 

Źródłem informacji o ambulatoryjnej specjalistycznej opiece zdrowotnej jest sprawozdanie 

z ambulatoryjnej opieki zdrowotnej ZD-3, opracowywane przez Główny Urząd Statystyczny. Badanie 

obejmuje działalność przychodni (łącznie z placówkami podległymi resortom MON i MSWiA) oraz praktyk 

lekarskich i stomatologicznych (indywidualnych, indywidualnych specjalistycznych i grupowych), które 

podpisały umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenie usług w ramach środków publicznych. 

Analiza działalności podmiotów wykonujących działalność leczniczą w zakresie stacjonarnej opieki 

zdrowotnej obejmuje szpitale ogólne (stacjonarne oraz dzienne) oraz zakłady opieki długoterminowej 

(zakłady opiekuńczo-lecznicze, zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze, hospicja, oddziały opieki paliatywnej). 

W zakresie opieki psychiatrycznej prezentowane są m.in. dane dotyczące działalności stacjonarnych 

zakładów opieki psychiatrycznej, jednostek lecznictwa ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, osób uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych oraz innych form 

opieki. 

 

Wyjaśnienia metodologiczne 

Ambulatoryjne świadczenie zdrowotne 

Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne obejmują świadczenia podstawowej lub specjalistycznej opieki 

zdrowotnej oraz świadczenia z zakresu rehabilitacji leczniczej, udzielane w warunkach niewymagających 

ich udzielania w trybie stacjonarnym i całodobowym w odpowiednio urządzonym, stałym pomieszczeniu. 

Udzielanie tych świadczeń może odbywać się w pomieszczeniach zakładu leczniczego, w tym w pojeździe 

przeznaczonym do udzielania tych świadczeń, lub w miejscu pobytu pacjenta. 

Leczony 

Osoba fizyczna objęta leczeniem lub pozostająca pod opieką względnie obserwacją poradni. Chorego liczy 

się jeden raz, niezależnie od liczby udzielonych mu porad oraz liczby postawionych rozpoznań. 

Leczony po raz pierwszy 

W przypadku chorób przewlekłych jest to osoba nigdy poprzednio nieleczona na daną chorobę 

i zarejestrowana w okresie sprawozdawczym po raz pierwszy w życiu. 
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Leczeni w ciągu roku w szpitalu  

Leczeni z ruchem międzyoddziałowym – liczba pacjentów zarejestrowanych na poszczególnych oddziałach 

szpitalnych. Pacjent przebywający na kilku oddziałach w trakcie jednego pobytu w szpitalu liczony jest 

kilkakrotnie. 

Leczeni bez ruchu międzyoddziałowego – liczba pacjentów zarejestrowanych w księdze głównej szpitala. 

Ludność  

Ogół osób (ogółem lub według określonych cech) zamieszkałych na stałe w danej jednostce 

administracyjnej i rzeczywiście tam przebywających oraz osób przebywających czasowo ponad 3 miesiące 

w tej jednostce, których stałym miejscem zamieszkania jest inna gmina w kraju. 

Łóżko 

Łóżko umieszczone na stałe w sali chorych, z pełnym wyposażeniem, zajęte przez pacjenta lub 

przygotowane na jego przyjęcie. 

W szpitalach ogólnych do liczby łóżek nie wlicza się łóżek/miejsc pobytu dziennego, łóżek (leżanek) 

wchodzących w skład wyposażenia stanowiska diagnostycznego, porodowego, dializacyjnego itp. oraz 

łóżek pomocniczych, na których pacjent przebywa chwilowo, natomiast zalicza się łóżka i inkubatory dla 

noworodków. 

Osobodni leczenia 

Łączna liczba dni pobytu leczonych w zakładzie w ciągu okresu sprawozdawczego. 

Dzień przyjęcia i dzień wypisania liczy się jako jeden dzień pobytu. 

Pracujący, dla których jednostka jest głównym miejscem pracy 

Osoby, które pracują w więcej niż jednym zakładzie pracy i deklarują na podstawie określonych kryteriów, 

że dana jednostka sprawozdawcza jest ich podstawowym miejscem pracy. 

Porada w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej 

Świadczenie zdrowotne udzielone w warunkach ambulatoryjnych lub domowych przez lekarza lub lekarza 

dentystę. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna 

Ogół działań zapobiegających powstawaniu i szerzeniu się niekorzystnych skutków zdrowotnych. 

Przyrost naturalny ludności 

Różnica między liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów w danym okresie. 

Stacjonarna opieka zdrowotna 

Całodobowa opieka lekarska i pielęgniarska świadczona w stacjonarnych zakładach opieki zdrowotnej. 

Średnia liczba łóżek 

Suma liczby łóżek według stanu na koniec poszczególnych miesięcy podzielona przez 12, tj. liczbę miesięcy 

w roku. 

Średni pobyt chorego na oddziale (w dniach) 

Iloraz osobodni leczenia i liczby leczonych na oddziale.  
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Wiek 

Podstawowa cecha demograficzna rozumiana na ogół jako okres od urodzenia do momentu obserwacji, 

mierzona w skończonych jednostkach czasu. W praktyce statystycznej dane dotyczące wieku prezentowane 

są w latach ukończonych. 

Np.: 

 dziecko do 1 roku życia, tzn. wiek niemowlęcy (do 364 dnia życia), 

 dziecko w wieku 3 lat, tzn. dziecko, które ukończyło 3 lata, a nie ukończyło 4 roku życia (3 lata 

i maksimum 364 dni). 

Wiek poprodukcyjny 

Wiek, w którym osoby zazwyczaj kończą pracę zawodową, tj. dla mężczyzn – 65 lat i więcej, dla kobiet – 

60 lat i więcej. 

Wiek produkcyjny 

Wiek zdolności do pracy, tj. dla mężczyzn grupa wieku 18–64 lata, dla kobiet – 18–59 lat. 

Wiek przedprodukcyjny 

Wiek, w którym ludność nie osiągnęła jeszcze zdolności do pracy, tj. grupa wieku 0–17 lat. 

Wskaźniki dotyczące zachorowań, leczonych, łóżek, lekarzy itd. 

Stanowią ilość obserwacji badanego zjawiska przypadającą na określoną liczbę ludności (odpowiednio 

1 mieszkańca, 10 tys., 100 tys.) w danej populacji. Przy przeliczaniu danych na określoną liczbę 

mieszkańców według stanu na koniec roku przyjęto liczbę ludności według stanu w dniu 31 grudnia. Przy 

przeliczaniu danych charakteryzujących wielkość zjawiska w ciągu roku przyjęto liczbę ludności według 

stanu w dniu 30 czerwca. 

Wskaźniki od 2020 r. obliczone są przy uwzględnieniu wyników Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań 

2021. 

Współczynniki dotyczące ruchu naturalnego ludności (urodzeń, zgonów, przyrostu naturalnego) 

Stosunek liczby faktów określonego rodzaju (urodzeń, zgonów, przyrostu naturalnego) do liczby ludności 

według stanu na połowę badanego okresu (30 czerwca). Współczynniki określają natężenie badanych 

procesów w przeliczeniu na 1000 osób i są podawane w promilach. 

Współczynnik zgonów niemowląt liczony jest jako iloraz ogólnej liczby zgonów niemowląt i ogólnej liczby 

urodzeń żywych zarejestrowanych w badanym okresie. Za zgon niemowlęcia uważa się zgon dziecka 

w wieku poniżej 1 roku. 

Wykorzystanie łóżek/miejsc 

Iloraz osobodni leczenia i średniej liczby łóżek/miejsc wyrażony w dniach lub przeliczony na udział 

procentowy tych dni w roku, gdzie za 100% przyjmuje się 365 dni. 

Zachorowania 

Informacje o zachorowaniach podano według „X Rewizji Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji 

Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD-10” obowiązującej od 1997 r. 
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Znaki umowne 
Kreska (–) 

 zjawisko nie wystąpiło. 

Zero: (0) 
 zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5; 

 (0,0) 
 zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05. 

Znak ( . )  brak informacji, konieczność zachowania tajemnicy statystycznej lub 

wypełnienie pozycji jest niemożliwe albo niecelowe. 

„w tym”  
 oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 
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Rozdział 1 

Wybrane zagadnienia demograficzne 

 

W 2022 r. w granicach administracyjnych województwa małopolskiego znajdowało się 19 powiatów 

oraz 3 gminy mające status miast na prawach powiatu (Kraków, Nowy Sącz i Tarnów). Na terenie powiatów 

położone były 182 gminy: 120 wiejskich, 14 miejskich i 48 miejsko-wiejskich. Ogólna powierzchnia 

województwa wynosiła 15184 km2, co dawało dwunaste miejsce wśród wszystkich województw w Polsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ludność 

Liczba ludności na obszarze województwa małopolskiego, według stanu w dniu 31 grudnia 2022 r., wynosiła 

3429014 osób, co stanowiło 9,1% ogółu ludności Polski. Pod względem liczby ludności województwo 

małopolskie zajmowało czwarte miejsce w kraju. 

W porównaniu z 2021 r. liczba ludności w województwie zmniejszyła się o 1356 osób, przy czym w miastach 

wystąpił spadek o 4678 osób (o 0,3%), a na wsi odnotowano wzrost o 3322 osoby (o 0,2%). Porównując lata 

2021 i 2022 zauważamy, że zmniejszyła się zarówno populacja kobiet, jak i mężczyzn, odpowiednio o 396 

i 960 osób, osiągając stan 1765923 i 1663091 osób. W 2022 r. struktura ludności według płci nie uległa 

zmianie. Procentowy udział kobiet i mężczyzn w ogólnej liczbie ludności województwa wyniósł 

odpowiednio 51,5% i 48,5%.  
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Największą liczbę ludności w 2022 r. wśród powiatów miało miasto Kraków – 803282, a w dalszej kolejności 

powiaty: krakowski – 300289, nowosądecki – 214933, tarnowski –197717 oraz nowotarski – 190143. 

Najmniejszą liczbę ludności wśród powiatów i miast na prawach powiatu miał powiat proszowicki – 42268, 

a w dalszej kolejności powiaty: miechowski – 46998, dąbrowski – 57809, tatrzański – 66566 oraz Nowy Sącz 

– 80587. 

Struktura ludności według ekonomicznych grup wieku w 2022 r. była zbliżona do struktury w 2021 r. Udział 

osób w wieku przedprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności w stosunku do roku poprzedniego nie uległ 

zmianie i utrzymał się na poziomie 19,3%. Natomiast udział osób w wieku produkcyjnym zmniejszył się 

o 0,3 p. proc. i wyniósł 59,7%. Ponadto zwiększył się o 0,3 p. proc. udział osób w wieku poprodukcyjnym 

i stanowił 21,0%. 

 

Ruch naturalny ludności 

W 2022 r. w województwie małopolskim zarejestrowano 31082 urodzeń żywych, tj. o 6,6% mniej niż w 2021 r. 

Współczynnik natężenia urodzeń wyniósł 9,06 wobec 9,70 w 2021 r. Natomiast wskaźnik zgonów zmniejszył 

się z 11,87 w 2021 r. do poziomu 10,49 w 2022 r. W efekcie współczynnik przyrostu naturalnego ukształtował 

się na poziomie -1,42 wobec -2,17 w 2021 r. 

W sześciu powiatach w województwie małopolskim odnotowano dodatni przyrost naturalny. Najwyższy 

współczynnik przyrostu naturalnego wśród powiatów i miast na prawach powiatu miał powiat 

nowosądecki (1,89), a w dalszej kolejności były powiaty: limanowski (1,53), wielicki (0,98), bocheński (0,57), 

myślenicki (0,38) oraz nowotarski (0,29). 

W 16 powiatach zanotowano ujemną różnicę pomiędzy liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów Najniższy 

współczynnik przyrostu naturalnego miał powiat miechowski (-7,46), a potem powiaty chrzanowski  

(-6,92) oraz olkuski (-6,56). 

W 2022 r. zmarło 87 niemowląt, tj. o 13 mniej niż w 2021 r. Współczynnik zgonów niemowląt na 1000 urodzeń 

żywych obniżył się z poziomu 3,00 w 2021 r. do wartości 2,80 w 2022 r. W tym samym czasie w Polsce 

wskaźnik obniżył się z 3,94 do 3,84. 
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Tablica 1.1. Powierzchnia i ludność według województw 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Województwa 
Powierzchnia  

w km2 

Gęstość 
zaludnienia  

na 1 km2 

Ludność 

ogółem mężczyźni kobiety 

POLSKA 2021 312705 121 37907704 18322917 19584787 

 2022 312720 121 37766327 18249321 19517006 

Dynamika 2022/2021 100,0 99,0 99,6 99,6 99,7 

Dolnośląskie 19947 145 2888033 1388123 1499910 

Kujawsko-pomorskie 17972 112 2006876 971048 1035828 

Lubelskie 25122 81 2024637 980169 1044468 

Lubuskie 13988 70 979976 475717 504259 

Łódzkie 18218 131 2378483 1133290 1245193 

Małopolskie 15184 226 3429014 1663091 1765923 

Mazowieckie 35559 155 5510612 2638241 2872371 

Opolskie 9411 100 942441 455521 486920 

Podkarpackie 17845 117 2079098 1017624 1061474 

Podlaskie 20187 57 1143355 556184 587171 

Pomorskie 18336 129 2358307 1145637 1212670 

Śląskie 12334 352 4346702 2090906 2255796 

Świętokrzyskie 11709 101 1178164 573286 604878 

Warmińsko-mazurskie 24174 57 1366430 667043 699387 

Wielkopolskie 29827 117 3493577 1697252 1796325 

Zachodniopomorskie 22907 72 1640622 796189 844433 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
 

Tablica 1.2. Ludność w miastach i na wsi w województwie małopolskim 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Lata 
Ludność Procentowy udział w ludności 

ogółem ludności 

ogółem miasta wieś miejskiej wiejskiej 

2010 3336699 1640255 1696444 49,2 50,8 

2011 3346796 1641853 1704943 49,1 50,9 

2012 3354077 1639227 1714850 48,9 51,1 

2013 3360581 1637252 1723329 48,7 51,3 

2014 3368336 1637619 1730717 48,6 51,4 

2015 3372618 1634901 1737717 48,5 51,5 

2016 3382260 1637397 1744863 48,4 51,6 

2017 3391380 1637850 1753530 48,3 51,7 

2018 3400577 1638741 1761836 48,2 51,8 

2019 3410901 1644172 1766729 48,2 51,8 

2020 3432692 1649749 1782943 48,1 52,0 

2021 3430370 1644733 1785637 47,9 52,1 

2022 3429014 1640055 1788959 47,8 52,2 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Wykres 1.1. Gęstość zaludnienia na 1 km2 według województw w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 1.3. Powierzchnia i ludność według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 
Powierzchnia 

w km2 

Gęstość 
zaludnienia 

na 1 km2 

Ludność  

ogółem mężczyźni kobiety 

WOJEWÓDZTWO 2021 15183 226 3430370 1664051 1766319 

 2022 15184 226 3429014 1663091 1765923 

M. Kraków 327 2458 803282 374871 428411 

M. Nowy Sącz 58 1399 80587 38493 42094 

M. Tarnów 72 1437 103960 48848 55112 

Bocheński 649 165 106878 52825 54053 

Brzeski 591 156 91823 45498 46325 

Chrzanowski 370 324 119719 57747 61972 

Dąbrowski 530 109 57809 28676 29133 

Gorlicki 966 110 105782 52337 53445 

Krakowski 1230 244 300289 147252 153037 

Limanowski 951 138 131549 65725 65824 

Miechowski 676 70 46998 23048 23950 

Myślenicki 673 193 129538 64175 65363 

Nowosądecki 1550 139 214933 107054 107879 

Nowotarski 1475 129 190143 92878 97265 

Olkuski 618 173 106843 51834 55009 

Oświęcimski 406 368 149304 72393 76911 

Proszowicki 415 102 42268 20871 21397 

Suski 686 121 83127 41029 42098 

Tarnowski 1412 140 197717 98163 99554 

Tatrzański 472 141 66566 32146 34420 

Wadowicki 646 244 157855 77446 80409 

Wielicki 411 346 142044 69782 72262 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Wykres. 1.2. Ludność według płci i powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 1.4. Ruch naturalny ludności według powiatów 

Wyszczególnienie 
Urodzenia 

żywe 

Zgony Przyrost 
naturalny ogółem w tym niemowląt 

WOJEWÓDZTWO  2021 33285 40725 100 -7440 

 2022 31082 35956 87 -4874 

Miasta 14775 18432 41 -3657 

Wieś 16307 17524 46 -1217 

M. Kraków 8265 8632 20 -367 

M. Nowy Sącz 654 808 3 -154 

M. Tarnów 704 1250 3 -546 

Bocheński 1083 1022 5 61 

Brzeski 833 932 4 -99 

Chrzanowski 805 1637 4 -832 

Dąbrowski 505 663 6 -158 

Gorlicki 858 1173 4 -315 

Krakowski 2368 2718 3 -350 

Limanowski 1435 1234 1 201 

Miechowski 332 684 1 -352 

Myślenicki 1271 1222 2 49 

Nowosądecki 2305 1899 4 406 

Nowotarski 1785 1730 6 55 

Olkuski 708 1412 1 -704 

Oświęcimski 1123 1920 3 -797 

Proszowicki 345 535 0 -190 

Suski 724 918 3 -194 

Tarnowski 1687 2015 8 -328 

Tatrzański 585 655 1 -70 

Wadowicki 1361 1689 1 -328 

Wielicki 1346 1208 4 138 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Wykres 1.3. Przyrost naturalny na 1000 ludności według powiatów w 2022 r. 
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Tablica 1.5. Ludność w miastach i na wsi według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty Ogółem Miasta Wieś 

WOJEWÓDZTWO 2021 3430370 1644733 1785637 

 2022 3429014 1640055 1788959 

M. Kraków 803282 803282 – 

M. Nowy Sącz 80587 80587 – 

M. Tarnów 103960 103960 – 

Bocheński 106878 31443 75435 

Brzeski 91823 18337 73486 

Chrzanowski 119719 72430 47289 

Dąbrowski 57809 15596 42213 

Gorlicki 105782 33233 72549 

Krakowski 300289 44304 255985 

Limanowski 131549 22331 109218 

Miechowski 46998 11027 35971 

Myślenicki 129538 30564 98974 

Nowosądecki 214933 34260 180673 

Nowotarski 190143 50735 139408 

Olkuski 106843 50429 56414 

Oświęcimski 149304 76816 72488 

Proszowicki 42268 8176 34092 

Suski 83127 19912 63215 

Tarnowski 197717 22947 174770 

Tatrzański 66566 25389 41177 

Wadowicki 157855 40442 117413 

Wielicki 142044 43855 98189 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Wykres 1.4. Dynamika liczby ludności według powiatów w latach 2021-2022 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 1.6. Migracje ludności według powiatów 

Wyszczególnienie 
Saldo migracji 

stałej wewnętrznej zagranicznej 

WOJEWÓDZTWO  2021 4816 4112 704 

 2022 4111 3553 558 

Miasta -475 -918 443 

Wieś 4586 4471 115 

M. Kraków 1886 1323 563 

M. Nowy Sącz -296 -329 33 

M. Tarnów -482 -359 -123 

Bocheński 113 98 15 

Brzeski 5 -30 35 

Chrzanowski -111 -78 -33 

Dąbrowski -78 -98 20 

Gorlicki -233 -231 -2 

Krakowski 2647 2551 96 

Limanowski -70 -65 -5 

Miechowski -1 -1 0 

Myślenicki 114 121 -7 

Nowosądecki -146 -137 -9 

Nowotarski -182 -100 -82 

Olkuski -296 -299 3 

Oświęcimski -167 -196 29 

Proszowicki -49 -42 -7 

Suski -33 -56 23 

Tarnowski -57 14 -71 

Tatrzański -81 -103 22 

Wadowicki 34 25 9 

Wielicki 1594 1545 49 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Tablica 1.7. Ludność i jej struktura według ekonomicznych grup wieku i powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Wyszczególnienie Ludność 
ogółem 

Ludność w wieku Procentowy udział w ludności ogółem ludności w wieku 

przedprodukcyjnym produkcyjnym poprodukcyjnym przedprodukcyjnym produkcyjnym poprodukcyjnym 

WOJEWÓDZTWO 2021 3430370 663210 2057384 709776 19,3 60,0 20,7 

 2022 3429014 662369 2045737 720908 19,3 59,7 21,0 

Miasta 1640055 279839 971874 388342 17,1 59,3 23,7 

Wieś 1788959 382530 1073863 332566 21,4 60,0 18,6 

M. Kraków 803282 131498 492162 179622 16,4 61,3 22,4 

M. Nowy Sącz 80587 15424 46386 18777 19,1 57,6 23,3 

M. Tarnów 103960 16138 59543 28279 15,5 57,3 27,2 

Bocheński 106878 22993 62788 21097 21,5 58,7 19,7 

Brzeski 91823 18449 55063 18311 20,1 60,0 19,9 

Chrzanowski 119719 19861 69270 30588 16,6 57,9 25,5 

Dąbrowski 57809 10694 35412 11703 18,5 61,3 20,2 

Gorlicki 105782 21019 61981 22782 19,9 58,6 21,5 

Krakowski 300289 63809 177818 58662 21,2 59,2 19,5 

Limanowski 131549 31268 77991 22290 23,8 59,3 16,9 

Miechowski 46998 8137 26723 12138 17,3 56,9 25,8 

Myślenicki 129538 28515 77361 23662 22,0 59,7 18,3 

Nowosądecki 214933 50116 128238 36579 23,3 59,7 17,0 

Nowotarski 190143 39008 114757 36378 20,5 60,4 19,1 

Olkuski 106843 18102 61082 27659 16,9 57,2 25,9 

Oświęcimski 149304 27135 86588 35581 18,2 58,0 23,8 

Proszowicki 42268 7628 24940 9700 18,0 59,0 22,9 

Suski 83127 16797 49532 16798 20,2 59,6 20,2 

Tarnowski 197717 39225 120160 38332 19,8 60,8 19,4 

Tatrzański 66566 12871 39359 14336 19,3 59,1 21,5 

Wadowicki 157855 31864 93594 32397 20,2 59,3 20,5 

Wielicki 142044 31818 84989 25237 22,4 59,8 17,8 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny.
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Wykres 1.5. Struktura ludności w miastach i na wsi według ekonomicznych grup wieku w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 1.8. Ludność w miastach i na wsi według płci i grup wieku 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Wyszczególnienie Ogółem 

Grupy wiekowe 

0–4 lata 5–9 10–4 15–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60 lat 
i więcej 

WOJEWÓDZTWO 2021 3430370 183744 186659 192524 165621 413436 555820 514959 407103 810504 

 2022 3429014 175623 188614 194346 168574 397011 549412 526344 409580 819510 

Mężczyźni  1663091 90215 97199 99741 86179 199991 276639 263526 202263 347338 

Kobiety  1765923 85408 91415 94605 82395 197020 272773 262818 207317 472172 
Miasta 

Razem  1640055 78186 79391 79235 68568 182405 280224 254933 184595 432518 

Mężczyźni  774290 40196 40731 40776 34965 89170 139346 126037 88525 174544 

Kobiety  865765 37990 38660 38459 33603 93235 140878 128896 96070 257974 
Wieś 

Razem  1788959 97437 109223 115111 100006 214606 269188 271411 224985 386992 

Mężczyźni  888801 50019 56468 58965 51214 110821 137293 137489 113738 172794 

Kobiety  900158 47418 52755 56146 48792 103785 131895 133922 111247 214198 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 

 



 

26 
 

Wykres 1.6. Ludność według grup wieku 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Wykres 1.7. Ludność w miastach i na wsi według grup wieku w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 1.9. Ludność według grup wieku i powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty Ogółem 

Grupy wiekowe 

0–4 lata 5–9 10–14 15–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60 lat 
i więcej 

WOJEWÓDZTWO 3429014 175623 188614 194346 168574 397011 549412 526344 409580 819510 

M. Kraków 803282 41117 37612 34487 29139 101267 156714 123086 81648 198212 

M. Nowy Sącz 80587 3828 4279 4611 4202 7854 12120 12534 9927 21232 

M. Tarnów 103960 3957 4487 4860 4380 9479 15375 16560 13353 31509 

Bocheński 106878 5986 6579 6766 5903 12203 16417 16149 12677 24198 

Brzeski 91823 4650 5237 5623 4902 10969 13882 13856 11570 21134 

Chrzanowski 119719 4702 5777 6200 5279 11282 17163 18949 15603 34764 

Dąbrowski 57809 2769 3061 3139 2876 6935 8974 8844 7639 13572 

Gorlicki 105782 5092 5900 6546 5741 11874 15275 15535 13569 26250 

Krakowski 300289 15620 18634 19416 16020 30600 45588 50662 36544 67205 

Limanowski 131549 8485 8780 9029 8168 17625 19168 18223 15940 26131 

Miechowski 46998 2028 2367 2443 2245 5022 6431 7114 5672 13676 

Myślenicki 129538 7437 8205 8436 7269 15526 20087 19554 15494 27530 

Nowosądecki 214933 13246 13996 14880 13185 28026 31811 30143 26716 42930 

Nowotarski 190143 9935 10845 11757 10706 23788 28941 27944 24272 41955 

Olkuski 106843 4374 5067 5708 4848 10342 14842 17233 13161 31268 

Oświęcimski 149304 6686 7734 8239 7186 15155 21586 23031 19132 40555 

Proszowicki 42268 1971 2167 2280 2071 4808 6160 6449 5322 11040 

Suski 83127 4161 4688 5126 4613 10192 12343 12170 10461 19373 

Tarnowski 197717 9786 11083 11987 10639 23941 29420 29988 26360 44513 

Tatrzański 66566 3315 3681 3806 3409 7614 10180 9829 8394 16338 

Wadowicki 157855 8088 8997 9686 8416 17832 23287 24424 19911 37214 

Wielicki 142044 8390 9438 9321 7377 14677 23648 24067 16215 28911 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny.
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Rozdział 2 

Stan zdrowotny mieszkańców Małopolski 

 

Zgony 

W 2022 r. odnotowano 35956 zgonów, tj. o 11,7% mniej niż w poprzednim roku. Liczba zgonów mężczyzn 

wyniosła 18407 (o 12,4% mniej niż w 2021 r.), a liczba zgonów kobiet 17549 (mniej o 11,0%). Współczynnik 

liczby zgonów na 1000 ludności w województwie małopolskim wyniósł 10,49 (wobec 11,87 w 2021 r.). Wśród 

mężczyzn współczynnik ukształtował się na poziomie 11,07, a wśród kobiet – 9,94 (w 2021 r. odpowiednio – 

12,62 i 11,16). 

Najwięcej zgonów w przeliczeniu na 1000 ludności odnotowano w powiecie miechowskim (14,50). 

Stosunkowo wysokie współczynniki odnotowano w powiatach: chrzanowskim (13,62), olkuskim (13,16) 

i oświęcimskim (12,83). 

Najmniejszą liczbą zgonów na 1000 ludności w 2022 r. charakteryzował się powiat wielicki (8,55). Pod tym 

względem wyróżniły się także powiaty: nowosądecki (8,85), nowotarski (9,10) oraz krakowski (9,07). 

 

Leczeni w podstawowej opiece zdrowotnej z powodu chorób przewlekłych 

W 2022 r. w podstawowej opiece zdrowotnej z powodu chorób przewlekłych opieką czynną sprawowaną 

przez lekarzy, objętych było 121248 dzieci i młodzieży w wieku 0–18 lat (o 4653 osób więcej niż w 2021 r.). 

Wskaźnik liczby osób objętych opieką czynną na 1000 ludności w grupie wieku 0–18 lat wyniósł 174,5 

(w roku poprzednim 167,7). 

Wśród pacjentów w przedziale wiekowym 0–18 lat najliczniejszą zbiorowość stanowiły osoby 

z rozpoznaniem dychawicy oskrzelowej (20938 osób). Z powodu zniekształceń kręgosłupa pod opieką 

czynną lekarza pozostawało 12021 osób, a z powodu zaburzenia refrakcji i akomodacji oka – 10996. 

W 2022 r. liczba osób w wieku 19 lat i więcej objętych opieką lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

u których stwierdzono schorzenia wymagające opieki czynnej, wyniosła 1024051 i zwiększyła się o 32327 

osób w stosunku do 2021 r. Wskaźnik liczby osób objętych opieką czynną na 1000 ludności w grupie wieku 

19 lat i więcej wyniósł 374,5 (w roku poprzednim 362,6). 

Z uwagi na rozpoznanie najliczniejszą grupę stanowili pacjenci leczący się z powodu chorób układu 

krążenia (517772 osób). Z powodu chorób układu mięśniowo–kostnego i tkanki łącznej leczyło się 371214 

osób, natomiast na przewlekłe choroby układu trawiennego – 152806 osób. Z powodu cukrzycy pod opieką 

lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej pozostawało 123882 osób, w tym 13,2% osób wymagało leczenia 

insuliną. 
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Zarejestrowani w poradniach i gabinetach specjalistycznych chorób płuc 

i gruźlicy 

W 2022 r. w poradniach i gabinetach specjalistycznych chorób płuc i gruźlicy zarejestrowanych było 220687 

osób (wzrost o 11749 w stosunku do poprzedniego roku), co w przeliczeniu na 100 tys. ludności wyniosło 

6435,9 (w 2021 r. – 6090,8). Z powodu gruźlicy zarejestrowane były 503 osoby (wzrost o 59 osób 

w porównaniu z rokiem poprzednim). Współczynnik osób zarejestrowanych z powodu gruźlicy na 100 tys. 

ludności wyniósł 14,7 (w 2021 r. – 12,9). 

 

Leczeni w poradniach skórno-wenerologicznych 

Liczba leczonych i pozostających pod obserwacją z powodu kiły, zarejestrowanych w 2022 r. przez poradnie 

skórno-wenerologiczne wyniosła 257 (o 10 osób więcej niż w roku poprzednim). Wskaźnik na 100 tys. 

ludności wyniósł 7,5 (w 2021 r. – 7,2). Na rzeżączkę leczonych było 27 osób (w roku poprzednim 7). 

 

Zachorowania na nowotwory złośliwe 

Według danych z Krajowego Rejestru Nowotworów w 2020 r. w województwie małopolskim odnotowano 

10583 zachorowania na nowotwory złośliwe, z czego 5389 wystąpiło wśród mężczyzn, a 5194 wśród kobiet. 

Współczynnik zachorowań, czyli zachorowalność na nowotwory złośliwe w przeliczeniu na 100 tys. 

ludności, dla mężczyzn wyniósł 325,2 a dla kobiet – 295,6. 

Najwyższy współczynnik zachorowań mężczyzn w 2020 r., w powiatach i miastach na prawach powiatu, 

wystąpił w powiecie oświęcimskim – 414,9. Stosunkowo duże wartości odnotowano również w: Tarnowie – 

389,2, powiecie suskim – 385,6 oraz w Krakowie – 376,5. 

Najniższy współczynnik zachorowań dla mężczyzn odnotowano w powiecie nowosądeckim – 230,4. 

Relatywnie niskie wskaźniki wystąpiły także w: powiecie limanowskim – 258,8, Nowym Sączu – 269,2 oraz 

powiecie wielickim – 272,6. 

Najwyższy współczynnik zachorowań kobiet w 2020 r., wśród powiatów i miast na prawach powiatu, 

osiągnięto w Tarnowie – 434,7, a w dalszej kolejności w: powiecie oświęcimskim – 366,2, Krakowie – 360,8 

oraz powiecie miechowskim – 311,6. 

Najniższym współczynnikiem dla kobiet w 2020 r. charakteryzował się powiat nowosądecki – 173,5, 

a w dalszej kolejności powiaty: dąbrowski – 192,2, myślenicki – 220,1 oraz bocheński – 234,7. 
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Tablica 2.1. Zgony według płci i miejsca zamieszkania 

Lata Ogółem  Mężczyźni Kobiety Miasta Wieś 

 w liczbach bezwzględnych 

2017 31852 16249 15603 16447 15405 

2018 32467 16713 15754 16690 15777 

2019 32981 16896 16085 16922 16059 

2020 38807 20103 18704 19783 19024 

2021 40725 21012 19713 20894 19831 

2022 35956 18407 17549 18432 17524 

 
na 1000 ludności 

2017 9,41 9,89 8,95 10,04 8,81 

2018 9,56 10,14 9,02 10,19 8,98 

2019 9,69 10,22 9,18 10,31 9,11 

2020 11,29 12,06 10,58 11,96 10,68 

2021 11,87 12,62 11,16 12,69 11,11 

2022 10,49 11,07 9,94 11,22 9,81 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Wykres 2.1. Zgony na 1000 ludności według płci 
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Tablica 2.2. Zgony według płci, grup wieku i powiatów w 2022 r. 

Wyszczególnienie Ogółem 
W wieku Zgony  

na 1000 
ludności do 19 lat 20–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–79 80–84 85 lat  

i więcej 

WOJEWÓDZTWO 35956 194 205 599 1162 2409 6049 8288 5110 11940 10,5 

Mężczyźni 18407 112 159 446 877 1777 4111 4699 2316 3910 11,1 

Kobiety 17549 82 46 153 285 632 1938 3589 2794 8030 9,9 

M. Kraków 8632 46 50 128 229 453 1309 2148 1191 3078 10,8 

M. Nowy Sącz 808 4 5 14 20 56 148 220 114 227 10,0 

M. Tarnów 1250 6 3 21 36 52 180 313 172 467 12,0 

Bocheński 1022 7 10 15 41 56 173 227 145 348 9,6 

Brzeski 932 5 3 15 34 58 168 208 127 314 10,1 

Chrzanowski 1637 7 13 14 47 129 309 379 226 513 13,6 

Dąbrowski 663 7 7 16 22 38 98 135 86 254 11,5 

Gorlicki 1173 10 6 21 44 80 198 227 182 405 11,1 

Krakowski 2718 14 16 50 100 200 489 625 360 864 9,1 

Limanowski 1234 8 8 24 37 96 218 289 186 368 9,4 

Miechowski 684 3 2 12 27 44 106 170 114 206 14,5 

Myślenicki 1222 6 7 25 46 108 205 265 177 383 9,4 

Nowosądecki 1899 10 10 32 76 160 319 416 262 614 8,8 

Nowotarski 1730 11 12 32 50 142 294 364 283 542 9,1 

Olkuski 1412 3 7 32 39 97 232 328 189 485 13,2 

Oświęcimski 1920 8 7 33 65 135 346 412 302 612 12,8 

Proszowicki 535 2 1 9 19 34 88 125 72 185 12,6 

Suski 918 6 5 16 26 72 178 221 128 266 11,0 

Tarnowski 2015 15 12 25 66 143 328 421 322 683 10,2 

Tatrzański 655 5 5 15 28 48 90 159 85 220 9,8 

Wadowicki 1689 4 8 31 67 125 346 357 238 513 10,7 

Wielicki 1208 7 8 19 43 83 227 279 149 393 8,6 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 
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Wykres 2.3. Zgony na 1000 ludności według powiatów w 2022 r. 
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Tablica 2.3. Dzieci i młodzież w wieku 0–18 lat leczona przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej z powodu chorób przewlekłych – wymagający opieki czynnej 

Powiaty 

Liczba osób objętych opieką czynną 
(stan w dniu 31 grudnia) W wieku 

Z liczby ogółem 
osoby, które objęto 
opieką czynną po 

raz pierwszy  
w okresie 

sprawozdawczym 
ogółem 

na 1000 ludności  
w grupie wieku  

0–18 lat 
0–2 lata 3–4 5–9 10–14 15–18 lat 

WOJEWÓDZTWO 2021 116595 167,7 15781 12936 31303 34174 22401 31786 

 2022 121248 174,5 15922 13953 32481 35097 23795 32601 

Dynamika 2022/2021 104,0 104,4 100,9 107,9 103,8 102,7 106,2 102,6 

M. Kraków 29243 213,5 6233 4351 7423 6580 4656 12365 

M. Nowy Sącz 5921 366,3 761 885 1800 1524 951 1134 

M. Tarnów 6261 368,7 820 727 2042 1642 1030 2181 

Bocheński 3859 160,2 319 463 1244 1113 720 736 

Brzeski 2718 139,9 240 262 656 903 657 524 

Chrzanowski 2829 135,3 380 340 710 865 534 963 

Dąbrowski 2939 260,2 210 162 792 1068 707 605 

Gorlicki 2855 128,9 198 209 825 1042 581 553 

Krakowski 10659 159,6 1376 1449 2692 2926 2216 2361 

Limanowski 3249 98,8 463 318 833 1013 622 803 

Miechowski 881 102,3 74 69 190 284 264 242 

Myślenicki 4155 138,6 554 470 1177 1203 751 1176 

Nowosądecki 5650 107,2 586 458 1357 1799 1450 1283 

Nowotarski 5034 122,5 530 529 1265 1704 1006 1096 

Olkuski 5211 273,7 422 504 1553 1695 1037 866 

Oświęcimski 5593 196,1 581 516 1444 1661 1391 1316 

Proszowicki 1950 242,4 137 193 578 624 418 370 

Suski 3142 177,5 261 210 790 1170 711 460 

Tarnowski 6445 156,0 370 451 1686 2359 1579 935 

Tatrzański 1275 94,0 119 96 298 506 256 325 

Wadowicki 6393 190,8 779 837 1805 1827 1145 1057 

Wielicki 4986 150,2 509 454 1321 1589 1113 1250 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11.  
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Tablica 2.4. Dane o stanie zdrowia dzieci i młodzieży w wieku 0–18 lat będących pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej według rozpoznania i powiatów 
 w 2022 r. 

Powiaty 

Osoby, 
u których 

stwierdzono 
schorzenia ogółem 

Rozpoznanie/kod rozpoznania według ICD-10 
nowotwory 

C00-C97,  
D00-D48 

niedokrwistość 
D50-D59 

choroby 
tarczycy 
E00-E07 

cukrzyca 
E10-E14 

niedożywienie 
E40-E46 

otyłość 
E65-E68 

zaburzenia 
odżywiania  

F50 

upośledzenie 
umysłowe 

F70-F79 

WOJEWÓDZTWO 145662 2908 3756 3808 1365 715 6973 945 1030 

M. Kraków 33035 820 693 720 357 107 939 249 152 

M. Nowy Sącz 5997 45 175 63 40 50 89 11 9 

M. Tarnów 7328 167 255 266 68 16 206 32 19 

Bocheński 4887 40 69 136 45 5 321 21 30 

Brzeski 3150 123 100 116 24 11 341 22 37 

Chrzanowski 3815 161 228 140 44 3 173 9 28 

Dąbrowski 3198 37 44 134 27 10 212 4 38 

Gorlicki 3317 19 132 57 31 110 342 19 35 

Krakowski 12444 269 184 306 133 18 475 115 76 

Limanowski 4055 66 253 102 36 40 251 23 26 

Miechowski 1194 13 43 30 21 4 72 3 17 

Myślenicki 5340 99 165 129 40 4 196 15 42 

Nowosądecki 7531 60 271 205 71 103 654 77 69 

Nowotarski 6956 68 182 150 51 63 616 137 101 

Olkuski 6193 156 74 121 28 6 127 3 35 

Oświęcimski 6968 191 122 258 78 5 266 17 57 

Proszowicki 2409 76 21 59 24 1 93 6 17 

Suski 3604 44 35 114 37 34 225 63 56 

Tarnowski 7873 143 313 339 70 32 603 24 71 

Tatrzański 1841 12 66 30 15 65 191 0 19 

Wadowicki 7820 101 73 168 64 11 380 70 35 

Wielicki 6707 198 258 165 61 17 201 25 61 
  



 

37 

Tablica 2.4. Dane o stanie zdrowia dzieci i młodzieży w wieku 0–18 lat będących pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej według rozpoznania i powiatów 
  w 2022 r. (cd.) 

Powiaty 

Rozpoznanie/kod rozpoznania według ICD-10 

padaczka 
G40 

dziecięce 
porażenie 

mózgowe G80 

zaburzenia 
refrakcji i 

akomodacji 
oka H52 

choroba 
nadciśnieniowa  

I10-I15 

dychawica 
oskrzelowa 

J45 

alergie 
pokarmowe  

K52.2 

alergie skórne  
L27.2 

zniekształcenia 
kręgosłupa  
M40-M41 

choroby 
układu 

moczowego  
N00-N23 

WOJEWÓDZTWO 2724 724 10996 760 20983 5967 4597 12021 1630 

M. Kraków 421 89 1236 134 3899 1378 962 1388 345 

M. Nowy Sącz 112 29 193 10 785 199 25 79 26 

M. Tarnów 127 33 156 50 1534 457 105 193 94 

Bocheński 88 16 450 13 696 153 171 358 35 

Brzeski 86 12 346 27 450 154 49 293 31 

Chrzanowski 87 28 400 43 755 102 141 322 28 

Dąbrowski 42 7 495 22 485 176 179 339 34 

Gorlicki 81 26 508 17 530 116 114 532 41 

Krakowski 229 43 593 44 1731 420 317 985 134 

Limanowski 151 25 289 23 794 185 181 441 53 

Miechowski 33 11 334 9 169 48 65 61 19 

Myślenicki 134 22 447 26 1066 210 154 363 48 

Nowosądecki 180 47 1166 46 1182 519 413 1282 203 

Nowotarski 161 136 737 30 937 298 408 890 95 

Olkuski 99 21 259 15 851 117 38 170 25 

Oświęcimski 126 37 540 38 717 223 229 560 89 

Proszowicki 48 12 130 7 227 29 39 198 21 

Suski 109 23 618 25 382 162 95 463 15 

Tarnowski 114 37 1112 119 1362 256 272 1628 61 

Tatrzański 27 9 309 5 167 50 65 282 41 

Wadowicki 116 27 512 39 1399 398 427 895 124 

Wielicki 153 34 166 18 865 317 148 299 68 
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Tablica 2.4. Dane o stanie zdrowia dzieci i młodzieży w wieku 0–18 lat będących pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej według rozpoznania i powiatów 
 w 2022 r. (dok.) 

Powiaty 

Rozpoznanie/kod rozpoznania według ICD-10 Osoby, u których 
stwierdzono 
schorzenie 

 po raz pierwszy  
w okresie 

sprawozdawczym 

wady 
rozwojowe 

układu 
nerwowego  

Q00-Q07 

wady 
rozwojowe 

układu 
krążenia  
Q20-Q28 

wady 
rozwojowe 
narządów 
płciowych 
Q50-Q56 

aberracje 
chromoso-

mowe 
 Q90-Q99 

wady 
rozwojowe  

inne 

zaburzenia 
rozwoju  

R62 

trwałe 
uszkodzenie 

narządu 
ruchu R26.2 

inne 
schorzenia 

WOJEWÓDZTWO 585 1953 889 556 2446 5580 165 51586 37638 

M. Kraków 93 468 197 138 507 1051 29 16663 13906 

M. Nowy Sącz 17 31 13 18 78 43 0 3857 1514 

M. Tarnów 26 72 40 17 98 195 1 3101 2401 

Bocheński 26 77 22 30 54 223 13 1795 867 

Brzeski 20 65 13 18 57 178 7 570 586 

Chrzanowski 13 48 22 9 76 337 2 616 1317 

Dąbrowski 13 42 22 17 100 205 7 507 653 

Gorlicki 11 50 5 21 26 138 8 348 634 

Krakowski 42 127 97 31 204 317 4 5550 2570 

Limanowski 25 78 60 26 136 184 15 592 915 

Miechowski 17 19 5 5 35 88 3 70 249 

Myślenicki 20 75 24 29 99 136 3 1794 1374 

Nowosądecki 37 99 33 19 105 201 13 476 1583 

Nowotarski 27 129 43 42 144 513 16 982 1408 

Olkuski 12 73 32 17 91 212 0 3611 935 

Oświęcimski 46 135 34 21 121 335 8 2715 1534 

Proszowicki 3 31 13 8 36 35 5 1270 401 

Suski 12 38 26 19 60 267 5 677 531 

Tarnowski 27 65 31 22 147 356 7 662 1129 

Tatrzański 6 39 39 4 46 47 8 299 380 

Wadowicki 76 110 63 17 108 312 9 2286 1247 

Wielicki 16 82 55 28 118 207 2 3145 1504 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11.  
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Tablica 2.5. Osoby w wieku 19 lat i więcej leczone przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej z powodu chorób przewlekłych - wymagający opieki czynnej 

Powiaty 

Liczba osób objętych opieką czynną  
(stan w dniu 31 grudnia) W wieku 

Z liczby ogółem 
osoby, które objęto 
opieką czynną po 

raz pierwszy  
w okresie 

sprawozdawczym 
ogółem 

na 1000 ludności  
w grupie wieku  
19 lat i więcej 

19–34 35–54 55–64 65 i więcej 

WOJEWÓDZTWO 2021 991724 362,6 99621 267369 216338 408396 180999 

 2022 1024051 374,5 105513 276145 217764 424629 187049 

Dynamika 2022/2021 103,3 103,3 105,9 103,3 100,7 104,0 125,6 

M. Kraków 265286 398,1 35299 70082 47106 112799 61034 

M. Nowy Sącz 35092 544,7 2224 8719 8872 15277 1913 

M. Tarnów 49861 573,3 4982 12690,0 11541 20648,0 11487 

Bocheński 25040 302,5 2842 7501 5384 9313 3430 

Brzeski 20726 286,3 2719 6745 5285 5977 2873 

Chrzanowski 42557 430,7 2950 10065 8258 21284 7244 

Dąbrowski 16574 356,3 1284 4505 3783 7002 3164 

Gorlicki 30280 362,0 2049 7298 7272 13661 5530 

Krakowski 84733 362,9 8309 24985 18340 33099 15811 

Limanowski 31610 320,4 3119 8560 7191 12740 6032 

Miechowski 11112 289,5 542 2676 2658 5236 1781 

Myślenicki 35038 351,9 3860 10306 7970 12902 6363 

Nowosądecki 46424 286,1 4001 12380 11440 18603 8971 

Nowotarski 44016 295,3 2646 10381 10657 20332 8398 

Olkuski 53115 604,9 5362 15912 10820 21021 7176 

Oświęcimski 57927 479,6 5347 15586 11779 25215 6907 

Proszowicki 17421 509,0 1715 4854 3373 7479 2141 

Suski 19752 301,9 1684 5071 4668 8329 3902 

Tarnowski 45694 292,1 5402 12752 10327 17213 6653 

Tatrzański 10872 205,1 892 2709 3080 4191 1903 

Wadowicki 45365 364,8 4235 12340 10093 18697 8902 

Wielicki 35556 326,7 4050 10028 7867 13611 5434 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11.  
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Tablica 2.6. Dane o stanie zdrowia osób w wieku 19 lat i więcej będących pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej według rozpoznania i powiatów w 2022 r. 

Powiaty 

Osoby, 
u których 

stwierdzono 
schorzenia 

ogółem (stan 
w dniu 31 grudnia) 

Rozpoznanie/kod rozpoznania według ICD-10 

gruźlica  
A15-A19,  

B-90 

nowotwory  
C00-C97,  
D00-D48 

choroby 
tarczycy  
E00-E07 

cukrzyca  
E10-E14 

niedożywienie  
E40-E46 

zaburzenia 
odżywiania  

F50 

otyłość  
E65-E68 

WOJEWÓDZTWO 1877683 856 68449 101962 123882 568 879 52766 

M. Kraków 486485 131 21155 26585 29348 188 160 11969 

M. Nowy Sącz 46884 6 1204 1664 3158 3 3 481 

M. Tarnów 97825 26 3760 6389 7562 27 10 2216 

Bocheński 50448 18 1675 3282 3088 22 59 2267 

Brzeski 34785 25 1456 2099 2187 25 30 1268 

Chrzanowski 61006 5 2575 3194 4184 10 3 429 

Dąbrowski 24870 12 934 1452 2094 10 8 426 

Gorlicki 54409 30 1583 2716 4493 21 34 991 

Krakowski 146291 124 5184 7715 10330 21 46 5731 

Limanowski 62924 39 2025 3245 4611 4 8 1503 

Miechowski 14945 2 471 665 1387 – 7 191 

Myślenicki 65779 34 1807 3221 4157 92 13 1705 

Nowosądecki 73913 44 2190 3335 5798 37 143 1367 

Nowotarski 76789 23 2057 4000 6342 22 15 2446 

Olkuski 120685 118 4063 6900 5934 6 9 7032 

Oświęcimski 117726 55 4081 7227 6766 18 9 2405 

Proszowicki 37085 36 1404 1962 2420 3 5 761 

Suski 34585 22 1067 1777 2725 7 28 1093 

Tarnowski 81374 32 2975 4649 5924 15 20 2914 

Tatrzański 17930 3 450 1013 1324 9 75 539 

Wadowicki 97168 30 3356 4857 6186 11 145 2938 

Wielicki 73777 41 2977 4015 3864 17 49 2094 
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Tablica 2.6. Dane o stanie zdrowia osób w wieku 19 lat i więcej będących pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej według rozpoznania i powiatów 
 w 2022 r. (dok.) 

Powiaty 

Rozpoznanie/kod rozpoznania według ICD-10 Osoby, u których 
stwierdzono 
schorzenie 

 po raz pierwszy  
w okresie 

sprawozdawczym 

niedokrwistość  
D50-D64 

choroby 
obwodowego 

układu 
nerwowego  

G50-G59 

choroby układu 
krążenia  
I00-I99 

przewlekły 
nieżyt oskrzeli  

i dychawica 
oskrzelowa  

J40-J47 

przewlekłe 
choroby układu 

trawiennego  
K25-K93 

choroby układu 
mięśniowo-

kostnego  
i tkanki łącznej  

M00-M99 

inne schorzenia 

WOJEWÓDZTWO 28947 89840 517772 65875 152806 371214 301867 280558 

M. Kraków 7973 17042 125792 15749 40507 96417 93469 90598 

M. Nowy Sącz 724 2233 12957 812 3390 9037 11212 10034 

M. Tarnów 1054 6505 25350 4834 10005 19978 10109 14757 

Bocheński 818 2340 12450 1395 3712 9935 9387 5264 

Brzeski 368 2795 11338 1200 3262 6891 1841 3134 

Chrzanowski 1133 3584 19330 1890 6437 14184 4048 10442 

Dąbrowski 540 1094 7629 1155 1529 5224 2763 3985 

Gorlicki 1076 4230 17414 1966 4157 10272 5426 7010 

Krakowski 1871 4238 41326 5027 11466 26351 26861 21813 

Limanowski 1527 4686 17446 2327 4456 11825 9222 7914 

Miechowski 199 575 5385 607 905 3463 1088 1978 

Myślenicki 835 2271 19108 2152 4361 13144 12879 9446 

Nowosądecki 1079 5194 23275 2719 6152 15109 7471 10602 

Nowotarski 1161 2860 25571 3030 4595 14035 10632 10194 

Olkuski 1508 8479 29264 4270 8111 22154 22837 12113 

Oświęcimski 1705 4770 30445 5108 10210 25758 19169 12611 

Proszowicki 445 1090 10024 1408 3371 6401 7755 4920 

Suski 589 1793 10407 1272 2754 6161 4890 5703 

Tarnowski 1514 6015 24359 3288 7292 17287 5090 9265 

Tatrzański 389 1262 5728 828 1506 3127 1677 2618 

Wadowicki 1203 3820 26313 2787 7999 18830 18693 15706 

Wielicki 1236 2964 16861 2051 6629 15631 15348 10451 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Wykres 2.4. Dzieci i młodzież w wieku 0–18 lat będące pod opieką lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej z powodu chorób przewlekłych (wymagający opieki czynnej) według grup wieku 

 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 2.7. Osoby w wieku 19 lat i więcej będące pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej z powodu chorób układu krążenia 

Rozpoznanie / kod rozpoznania wg ICD 10 

Osoby, u których 
stwierdzono 

schorzenia ogółem  
(stan w dniu 
31 grudnia) 

W wieku 

19–34 lat 35–54 lat 55–64 lat 65 lat i więcej 

Choroby układu krążenia I00-I99 2021 514812 14635 98616 122991 278570 

 2022 517772 14250 97007 119439 287076 

   w tym:       

Przewlekła choroba reumatyczna (I05-I09)  4300 133 747 1035 2385 

Choroba nadciśnieniowa (I10-I15)  383354 7961 70857 90535 214001 

Choroby naczyń mózgowych (I60-I69)  22917 280 2230 4222 16185 

Choroba niedokrwienna serca (I20-I25)  77038 422 5775 15174 55667 

   w tym przebyty zawał serca (I25.2)  10096 32 1112 2739 6213 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Tablica 2.8. Osoby w wieku 19 lat i więcej będące pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 
 z powodu chorób układu krążenia według powiatów 

Powiaty 

Ogółem 
(stan 

w dniu 
31 grudnia) 

W tym 

przewlekła 
choroba 

reumatyczna 
I05-I09 

choroba 
nadciśnie-

niowa  
I10-I15 

choroby 
naczyń 

mózgowych 
I60-I69 

choroba 
niedokrwien-

na serca  
I20-I25 

w tym 
przebyty 

zawał serca 
I25.2 

WOJEWÓDZTWO 2021 514812  4264 379981 21919 82729 10404 

 2022 517772  4300 383354 22917 77038 10096 

Dynamika 2022/2021 100,6 100,8 100,9 104,6 93,1 97,0 

M. Kraków 125792 812 92054 5071 17856 2685 

M. Nowy Sącz 12957 22 10361 420 1255 47 

M. Tarnów 25350 304 20036 1453 5171 655 

Bocheński 12450 128 9688 739 1635 377 

Brzeski 11338 153 7902 386 2682 325 

Chrzanowski 19330 18 13432 584 1831 120 

Dąbrowski 7629 166 5871 502 1174 255 

Gorlicki 17414 70 14384 722 2289 260 

Krakowski 41326 364 30740 1688 5859 822 

Limanowski 17446 181 13522 684 4187 281 

Miechowski 5385 12 4100 235 548 65 

Myślenicki 19108 133 15034 805 2262 412 

Nowosądecki 23275 233 17970 1280 3111 352 

Nowotarski 25571 351 20995 1336 3816 364 

Olkuski 29264 216 16041 1192 4286 510 

Oświęcimski 30445 164 22246 1283 4746 593 

Proszowicki 10024 57 6349 380 1767 203 

Suski 10407 260 7975 439 1659 197 

Tarnowski 24359 139 18268 1398 4067 639 

Tatrzański 5728 105 4204 501 889 100 

Wadowicki 26313 212 19652 1069 3380 439 

Wielicki 16861 200 12530 750 2568 395 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Tablica 2.9. Osoby w wieku 19 lat i więcej będące pod opieką lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej z powodu cukrzycy według powiatów 

Powiaty 
Ogółem 

(stan w dniu 
31 grudnia) 

W tym 
leczeni 
insuliną 

W wieku 

19–34 lata 
w tym 
leczeni 
insuliną 

35–54 lata 
w tym 
leczeni 
insuliną 

55–64 lata 
w tym 
leczeni 
insuliną 

65 lat 
i więcej 

w tym 
leczeni 
insuliną 

WOJEWÓDZTWO 2021 122839 18789 2843 1392 15716 3153 27047 4616 77233 9628 

 2022 123882 16367 2389 1152 15178 2926 25633 3714 80682 8575 

Dynamika 2022/2021 100,8  87,1 84,0 82,8 96,6 92,8 94,8 80,5 104,5 89,1 

M. Kraków 29348 3894 600 266 3477 653 5155 828 20116 2147 

M. Nowy Sącz 3158 147 41 23 334 47 614 22 2169 55 

M. Tarnów 7562 861 166 33 945 120 1541 197 4910 511 

Bocheński 3088 525 97 43 419 96 721 125 1851 261 

Brzeski 2187 341 108 23 366 78 544 100 1169 140 

Chrzanowski 4184 203 79 33 504 47 890 39 2711 84 

Dąbrowski 2094 230 39 22 293 42 469 61 1293 105 

Gorlicki 4493 574 71 54 523 120 958 136 2941 264 

Krakowski 10330 1458 166 93 1264 282 2310 349 6590 734 

Limanowski 4611 715 69 30 581 116 1056 173 2905 396 

Miechowski 1387 96 15 6 172 20 321 31 879 39 

Myślenicki 4157 518 91 55 494 109 995 104 2577 250 

Nowosądecki 5798 935 99 51 757 168 1383 276 3559 440 

Nowotarski 6342 720 99 73 646 152 1311 176 4286 319 

Olkuski 5934 753 86 54 639 97 1200 122 4009 480 

Oświęcimski 6766 1250 112 67 833 162 1246 234 4575 787 

Proszowicki 2420 358 41 16 281 56 477 63 1621 223 

Suski 2725 379 53 35 330 74 674 91 1668 179 

Tarnowski 5924 623 125 47 786 112 1320 182 3693 282 

Tatrzański 1324 315 34 21 186 50 355 93 749 151 

Wadowicki 6186 788 114 62 809 170 1250 179 4013 377 

Wielicki 3864 684 84 45 539 155 843 133 2398 351 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11.



 

46 

Tablica 2.10. Zarejestrowani w poradniach i gabinetach specjalistycznych chorób płuc i gruźlicy 

Wyszczególnienie 
Liczby bezwzględne 

Współczynnik  
na 100 tys. ludności 

2021 2022 2021 2022 

Osoby zarejestrowane (stan w dniu 31 grudnia) 208938 220687 6090,8 6435,9 

   w tym z powodu gruźlicy razem 444 503 12,9 14,7 

      w tym gruźlicy pozapłucnej 20 23 0,6 0,7 
Skreśleni z ewidencji z powodu zgonu na  
 gruźlicę płuc w roku sprawozdawczym 7 14 0,2 0,4 

Źródło: Sprawozdanie MZ-13. 
 

 

Tablica 2.11. Leczeni w poradniach skórno-wenerologicznych 

Wyszczególnienie 2021 2022 

Leczeni po raz pierwszy i pozostający pod obserwacją na:   
   kiłę 247 257 

   rzeżączkę 7 27 

   nierzeżączkowe nieżyty 17 15 

   kłykciny kończyste  209 275 

   opryszczkę narządów płciowych 30 35 

Hospitalizowani z powodu kiły 14 10 

Zbadane próbki krwi w kierunku kiły  1782 2781 

Źródło: Sprawozdanie MZ-14. 
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Tablica 2.12. Zachorowania na nowotwory złośliwe według płci i powiatów w 2020 r. 

Powiaty 
Ogółem Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety 

w liczbach bezwzględnych na 100 tys. ludnościa 

WOJEWÓDZTWO 10583 5389 5194 325,2 295,6 

M. Kraków 2875 1372 1503 376,5 360,8 

M. Nowy Sącz 219 108 111 269,2 254,4 

M. Tarnów 447 199 248 389,2 434,7 

Bocheński 279 152 127 287,3 234,7 

Brzeski 274 144 130 311,7 277,1 

Chrzanowski 392 204 188 339,6 293,2 

Dąbrowski 138 81 57 274,7 192,2 

Gorlicki 298 160 138 297,0 251,3 

Krakowski 825 427 398 311,3 277,9 

Limanowski 332 171 161 258,8 244,2 

Miechowski 165 88 77 367,1 311,6 

Myślenicki 326 184 142 290,4 220,1 

Nowosądecki 438 249 189 230,4 173,5 

Nowotarski 572 291 281 309,8 286,9 

Olkuski 360 187 173 347,1 303,4 

Oświęcimski 597 309 288 414,9 366,2 

Proszowicki 134 70 64 329,4 292,1 

Suski 277 161 116 385,6 273,3 

Tarnowski 575 287 288 287,1 283,7 

Tatrzański 200 111 89 337,6 252,6 

Wadowicki 493 261 232 332,4 284,8 

Wielicki 367 173 194 272,6 291,7 

a Danej płci. 

Źródło: Krajowy Rejestr Nowotworów. 
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Wykres 2.6. Zachorowania na nowotwory złośliwe na 100 tys. ludności według płci i powiatów w 2020 r. 
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Tablica 2.13. Zachorowania na nowotwory złośliwe według płci i umiejscowienia nowotworu w 2020 r. 

Wyszczególnienie 
Ogółem Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety 

w liczbach bezwzględnych na 100 tys. ludnościa 

OGÓŁEM 10583 5389 5194 325,2 295,6 

Nowotwory złośliwe wargi, jamy ustnej i gardła 311 230 81 13,9 4,6 

Nowotwory złośliwe narządów trawiennych  1955 1170 785 70,6 44,7 

      w tym:      

   odbytnicy i odbytu 316 200 116 12,1 6,6 

   jelita grubego i jelita cienkiego 669 380 289 22,9 16,5 

   żołądka 301 202 99 12,2 5,6 

   trzustki 235 118 117 7,1 6,7 

   przełyku 153 123 30 7,4 1,7 
   wątroby, przewodów żółciowych wewnątrzwątrobowych i pęcherzyka 
    żółciowego 134 77 57 4,6 3,3 

   zgięcia esiczo-odbytniczego i innych niedokładnie określonych 
    narządów trawiennych 87 41 46 2,5 2,6 

Nowotwory złośliwe narządów oddechowych i klatki piersiowej  1485 1012 473 61,1 26,9 

      w tym:      

   oskrzela i płuca 1352 905 447 54,6 25,4 

   krtani, tchawicy, jamy nosowej i ucha środkowego 110 94 16 5,7 0,9 

Nowotwory złośliwe kości i chrząstki stawowej 21 16 5 1,0 0,3 

Czerniak i inne nowotwory złośliwe skóry  1222 572 650 34,5 37,0 

   w tym czerniak złośliwy 278 117 161 7,1 9,2 

Nowotwory złośliwe międzybłonka i tkanek miękkich 152 78 74 4,7 4,2 

Nowotwór złośliwy sutka 1080 12 1068 0,7 60,8 

Nowotwory złośliwe żeńskich narządów płciowych 912 – 912 – 51,9 

      w tym:      

   szyjki macicy 158 – 158 – 9,0 

   trzonu macicy 455 – 455 – 25,9 

   jajnika 227 – 227 – 12,9 

   innych i nieokreślonych żeńskich narządów płciowych  20 – 20 – 1,1 
  



 

50 

Tablica 2.13. Zachorowania na nowotwory złośliwe według płci i umiejscowienia nowotworu w 2020 r. (dok.) 

Wyszczególnienie 
Ogółem Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety 

w liczbach bezwzględnych na 100 tys. ludnościa 

Nowotwory złośliwe męskich narządów płciowych 1146 1146 – 69,2 – 

      w tym:      

   gruczołu krokowego 1044 1044 – 63,0 – 

   jądra i prącia 102 102 – 6,2 – 

Nowotwory złośliwe układu moczowego 637 448 189 27,0 10,8 

      w tym:      

   pęcherza moczowego 355 284 71 17,1 4,0 

   nerki za wyjątkiem miedniczki nerkowej 265 154 111 9,3 6,3 

Nowotwory złośliwe oka, mózgu i innych części CSN 268 132 136 8,0 7,8 

   w tym mózgu 213 108 105 6,5 6,0 
Nowotwory złośliwe tarczycy i innych gruczołów wydzielania 
 wewnętrznego 289 52 237 3,1 13,5 

Nowotwory złośliwe niedokładnie określone, wtórne i o nieokreślonym 
 umiejscowieniu 

209 100 109 6,0 6,2 

Nowotwory złośliwe tkanki limfatycznej, krwiotwórczej i tkanek  
 pokrewnych 

607 313 294 18,9 16,7 

      w tym:      

   choroba Hodgkina 59 29 30 1,8 1,7 

   chłoniaki nieziarnicze 214 107 107 6,5 6,1 

   szpiczak mnogi i nowotwory z komórek plazmatycznych 84 41 43 2,5 2,5 

   białaczka 224 122 102 7,4 5,8 

Nowotwory złośliwe niezależnych mnogich umiejscowień i in situ 289 108 181 6,5 10,3 

a Danej płci. 

Źródło: Krajowy Rejestr Nowotworów. 
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Rozdział 3 

Kadry medyczne 

Dane o kadrze pracującej bezpośrednio z pacjentem dotyczą osób pracujących w podmiotach 

wykonujących działalność leczniczą, bez względu na formę zatrudnienia (umowa o pracę, umowa 

cywilnoprawna lub samozatrudnienie). Personel medyczny pracujący według podstawowego miejsca pracy 

obejmuje pracujących, dla których jednostka sprawozdawcza jest głównym miejscem pracy, tzn. każdy 

z pracowników jest uwzględniony tylko raz, w głównym miejscu pracy, wykazanym na podstawie 

oświadczenia pracującego. 

 

Personel medyczny według zawodów 

Wybrany personel medyczny z wyższym i średnim wykształceniem zaprezentowano na podstawie rocznych 

sprawozdań o pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą (MZ-88). Liczba pracującego 

personelu medycznego według stanu w dniu 31 grudnia 2022 r. wykazana w głównym miejscu pracy (według 

podstawowego miejsca pracy) przyjmowana jako faktyczna liczba pracującego personelu w województwie 

małopolskim przedstawiała się następująco: 

 9574 lekarzy, 

 2043 lekarzy dentystów, 

 17667 pielęgniarek, 

 2052 położnych. 

W 2022 r. faktyczna liczba pracujących lekarzy przypadająca na 10 tys. ludności wyniosła 27,9. Najwięcej 

pracujących lekarzy przypadających na 10 tys. ludności było w Krakowie (66,9). Relatywnie dużo 

odnotowano także w mieście Tarnów (56,4) oraz w powiecie tatrzańskim (32,4). Najniższy wskaźnik wystąpił 

w powiecie tarnowskim (7,2). Stosunkowo niskie wartości charakteryzowały powiat nowosądecki (7,3) oraz 

wielicki (8,2). 

Liczba pracujących lekarzy dentystów, według głównego miejsca pracy, przypadających na 10 tys. ludności 

w 2022 r. wynosiła 6,0. Pod względem dużej liczby pracujących lekarzy dentystów w przeliczeniu na 10 tys. 

ludności wyróżniły się miasta: Nowy Sącz (13,3), Tarnów (12,4) oraz Kraków (12,1). Relatywnie niskie 

wskaźniki wystąpiły w powiatach: tarnowskim (1,4), nowosądeckim (1,6) oraz proszowickim (2,1). 

Liczba pielęgniarek, według głównego miejsca pracy, przypadających na 10 tys. ludności wynosiła 51,5. 

Najwyższą wartość wskaźnika zanotowano w mieście Tarnów (122,5). Następny w kolejności był Nowy Sącz 

(104,4), a potem Kraków (95,8). Najniższą wartością wskaźnika charakteryzował się powiat krakowski (9,9), 

a następnie wielicki (10,1) i tarnowski (13,5). 

Liczba pracujących położnych, według głównego miejsca pracy, przypadających na 10 tys. ludności 

wyniosła 6,0. Najwyższą wartość wskaźnika dla pracujących położnych zaobserwowano w Krakowie 

i mieście Tarnów (po 12,4). a następny w kolejności był Nowy Sącz (7,9). Niskie wartości wskaźnika wystąpiły 

natomiast w powiatach: krakowskim (1,0), wielickim (1,3), dąbrowskim (1,4) i olkuskim (1,5).  
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Liczba pracującego personelu medycznego wykazanego we wszystkich miejscach pracy (ogółem) 

przedstawiała się następująco: 

 26255 lekarzy, 

 4112 lekarzy dentystów, 

 24153 pielęgniarki, 

 3192 położne. 

 

Lekarze i lekarze dentyści posiadający specjalizację 

Źródłem danych na temat specjalistów jest roczne sprawozdanie o specjalistach pracujących 

w podmiotach wykonujących działalność leczniczą (MZ-89). W województwie małopolskim w dniu 

31 grudnia 2022 r., według głównego miejsca pracy, pracowało ogółem 6338 lekarzy posiadających 

specjalizację, z czego 2441 z II stopniem specjalizacji i 3897 ze specjalizacją uzyskaną według nowych zasad. 

Liczba lekarzy posiadających specjalizację według podstawowego miejsca pracy przypadająca na 10 tys. 

ludności wynosiła 18,5. 

Największą grupę stanowili lekarze posiadający specjalizację z zakresu medycyny rodzinnej – 721 

(w przeliczeniu na 10 tys. ludności – 2,1), a w dalszej kolejności z zakresu chorób wewnętrznych – 598 

(na 10 tys. ludności – 1,7) oraz pediatrii – 405 (na 10 tys. ludności – 1,2). 

W końcu 2022 r. liczba lekarzy dentystów posiadających specjalizacje stomatologiczne według głównego 

miejsca pracy wyniosła 466, z czego 155 z II stopniem specjalizacji i 311 ze specjalizacją uzyskaną według 

nowych zasad. Na 10 tys. ludności przypadało 1,4 lekarzy dentystów ze specjalizacją. 

Najwięcej lekarzy dentystów posiadało specjalizację z zakresu ortodoncji – 94 (wskaźnik na 10 tys. ludności 

– 0,3), a następnie stomatologii zachowawczej z endodoncją – 84 (na 10 tys. ludności – 0,2), chirurgii 

stomatologicznej – 79 (na 10 tys. ludności – 0,2) oraz protetyki stomatologicznej – 76 (na 10 tys. ludności – 

0,2). 
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Tablica 3.1. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Zawód lub specjalność Pracujący ogółem  

W tym, dla których  
jednostka 

sprawozdawcza jest 
głównym miejscem 

pracy 

Lekarze 26255 9574 

   w tym kobiety 14004 5607 

Lekarze dentyści 4112 2043 

   w tym kobiety  2845 1490 

Ratownicy medyczni 2752 1400 

      w tym z wykształceniem wyższym zawodowym 1543 903 

         w tym mgr ratownictwa medycznego 33 11 

Pielęgniarki 24153 17667 

      w tym z wykształceniem wyższym zawodowym 15007 11215 

         w tym mgr pielęgniarstwa 8153 6205 

Położne 3192 2052 

      w tym z wykształceniem wyższym zawodowym 1813 1286 

         w tym mgr położnictwa 903 616 

Diagności laboratoryjni 1345 1095 

   w tym mgr analityki medycznej 753 625 
Inni pracownicy uprawnieni do wykonywania czynności  
 diagnostyki laboratoryjnej z wykształceniem wyższym 180 170 

   w tym licencjat analityki medycznej 5 5 

Farmaceuci 319 221 

   w tym kobiety 238 174 

Fizjoterapeuci z wykształceniem wyższym 5364 3501 

Psycholodzy 1787 685 

Logopedzi 292 109 
Personel techniczny z wykształceniem wyższym obsługujący  
 aparaturę medyczną 170 111 

   w tym:   

   fizycy medyczni 106 71 

   inżynierowie medyczni 18 14 

Dietetycy 484 360 

   w tym z wykształceniem wyższyma 346 250 

Felczerzy – – 

Terapeuci zajęciowi 262 184 

   w tym z wykształceniem wyższym 148 96 
Technicy technologii żywienia/dietetycy z wykształceniem  
 średnim 64 61 

Technik analityki medycznej 514 464 

Technicy fizjoterapeuci 453 384 
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Tablica 3.1. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą w 2022 r. 
(dok.) 

 Stan w dniu 31 grudnia 

Zawód lub specjalność Pracujący ogółem  

W tym, dla których  
jednostka 

sprawozdawcza jest 
głównym miejscem 

pracy 

Technicy dentystyczni 99 69 

Technicy farmaceutyczni 182 176 

Technicy elektroniki i informatyki medycznej 35 34 

Technicy elektroradiologii  1403 924 

Technicy biomechaniki – – 

Technicy masażyści 296 251 

   w tym niewidomi 69 66 

Instruktorzy higieny 44 44 

Higienistki szkolne 101 74 

Higienistki stomatologiczne 891 775 

Asystentki stomatologiczne 1301 1065 

Optometryści 90 50 

Ortoptyści 50 42 

Technicy ortopedzi – – 

Opiekunki dziecięce 18 18 

Opiekunowie medyczni 1408 1242 

Protetycy słuchu 9 7 

Technicy sterylizacji medycznej 191 177 

a Dietetycy z wykształceniem wyższym oraz magistrowie na kierunku: technologia żywności i żywienia oraz 
żywienie człowieka. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-88. 
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Tablica 3.2. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Lekarze Lekarze dentyści Ratownicy medyczni Pielęgniarki Położne 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

WOJEWÓDZTWO 2021 24888 8721 3670 1799 2643 1312 24167 17927 3051 2118 

 2022 26255 9574 4112 2043 2752 1400 24153 17667 3192 2052 
M. Kraków 14826 5374 2107 972 1045 507 11109 7694 1735 998 
M. Nowy Sącz 815 196 159 107 179 117 1031 841 75 64 
M. Tarnów 1393 586 217 129 221 99 1435 1274 141 129 
Bocheński 489 120 65 29 136 29 513 324 91 66 
Brzeski 374 152 57 37 110 38 441 375 47 36 
Chrzanowski 752 251 118 60 88 38 788 584 114 86 
Dąbrowski 210 85 40 21 35 26 312 252 15 8 
Gorlicki 436 198 88 40 88 34 677 615 67 57 
Krakowski 855 325 260 121 65 16 449 296 56 31 
Limanowski 434 131 79 44 149 59 562 485 61 54 
Miechowski 224 81 26 17 37 22 360 257 39 31 
Myślenicki 618 198 178 49 44 28 766 417 70 64 
Nowosądecki 476 156 52 34 5 3 616 467 67 49 
Nowotarski 817 376 110 61 140 96 1180 842 94 82 
Olkuski 575 216 69 52 29 18 714 373 47 16 
Oświęcimski 654 254 121 65 87 74 728 623 86 25 
Proszowicki 198 52 13 9 49 – 243 210 44 27 
Suski 401 174 58 24 52 41 560 429 78 52 
Tarnowski 408 143 59 27 7 3 388 267 112 71 
Tatrzański 376 216 47 32 51 46 487 407 34 24 
Wadowicki 472 173 94 58 99 85 571 491 88 63 
Wielicki 452 117 95 55 36 21 223 144 31 19 
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Tablica 3.2. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Diagności laboratoryjni 

Inni pracownicy uprawnieni 
do wykonywania czynności 
diagnostyki laboratoryjnej  
z wykształceniem wyższym 

Farmaceuci Fizjoterapeuci z wyższym 
wykształceniem Psycholodzy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

WOJEWÓDZTWO 2021 1298 1082 183 164 281 204 4957 3296 1674 630 

 2022 1345 1095 180 170 319 221 5364 3501 1787 685 
M. Kraków 755 646 145 136 188 134 2193 1404 1231 487 
M. Nowy Sącz 53 45 6 6 10 5 126 98 58 15 
M. Tarnów 58 52 5 5 16 9 301 199 75 28 
Bocheński 52 26 3 3 3 3 69 48 17 5 
Brzeski 13 13 2 2 5 3 82 65 16 9 
Chrzanowski 38 28 4 4 12 7 179 105 35 14 
Dąbrowski 16 11 – – 1 1 39 29 6 – 
Gorlicki 26 25 2 1 3 2 109 91 22 6 
Krakowski 20 9 – – 12 9 210 149 27 8 
Limanowski 25 19 – – 5 4 152 108 22 8 
Miechowski 17 11 2 2 2 2 28 21 8 4 
Myślenicki 33 27 1 1 5 5 245 131 52 9 
Nowosądecki 16 13 – – 5 1 281 205 22 11 
Nowotarski 53 39 2 2 11 8 372 225 23 15 
Olkuski 25 24 1 1 9 3 137 98 42 7 
Oświęcimski 34 29 2 2 7 4 287 119 32 10 
Proszowicki 6 4 – – 2 2 37 33 6 2 
Suski 13 11 – – 4 4 61 55 16 10 
Tarnowski 25 8 – – 3 2 127 90 23 7 
Tatrzański 29 22 3 3 10 7 96 86 10 6 
Wadowicki 29 25 2 2 6 6 109 88 31 21 
Wielicki 9 8 – – – – 124 54 13 3 
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Tablica 3.2. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Logopedzi Terapeuci zajęciowi 

Personel techniczny  
z wykształceniem wyższym 

obsługujący aparaturę 
medyczną 

Dietetycy Technicy dentystyczni 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

WOJEWÓDZTWO 2021 287 103 262 178 189 113 455 332 102 71 

 2022 292 109 262 184 170 111 484 360 99 69 
M. Kraków 128 55 119 81 115 82 276 215 66 46 
M. Nowy Sącz 13 3 8 6 6 5 13 8 2 – 
M. Tarnów 19 8 15 13 12 6 19 9 3 2 
Bocheński 4 – 1 _ 2 – – – 7 7 
Brzeski 9 3 6 5 1 1 8 6 3 3 
Chrzanowski 6 2 10 9 3 1 14 11 – – 
Dąbrowski – – – – 1 – 6 5 2 2 
Gorlicki 7 – 10 7 – – 11 5 4 1 
Krakowski 9 3 6 5 2 – 4 – – – 
Limanowski 6 4 3 3 3 3 9 7 – – 
Miechowski 8 7 1 – – – 3 2 – – 
Myślenicki 9 5 1 1 2 1 9 6 1 1 
Nowosądecki 8 – 9 6 3 2 25 20 – – 
Nowotarski 8 2 13 5 6 4 16 15 4 1 
Olkuski 11 1 11 7 2 – 13 9 1 1 
Oświęcimski 17 3 20 15 2 2 6 4 1 – 
Proszowicki 3 1 – – 1 1 3 2 _ – 
Suski 3 1 4 3 – – 11 10 1 1 
Tarnowski 6 2 8 3 1 – 4 – – – 
Tatrzański 3 2 5 5 4 1 13 12 1 1 
Wadowicki 9 6 6 6 1 1 12 10 2 2 
Wielicki 6 1 6 4 3 1 9 4 1 1 
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Tablica 3.2. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Technicy farmaceutyczni Technicy elektroniki  
i informatyki medycznej Technicy analityki medycznej Technicy elektroradiologii Technicy masażyści 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

WOJEWÓDZTWO 2021 180 176 29 24 524 472 1371 871 295 247 

 2022 182 176 35 34 514 464 1403 924 296 251 
M. Kraków 100 96 1 1 164 143 815 530 121 101 
M. Nowy Sącz 8 8 2 2 18 15 63 36 3 3 
M. Tarnów 8 8 4 4 52 52 106 82 9 9 
Bocheński 5 5 – – 12 12 22 16 1 1 
Brzeski 2 2 2 2 11 11 19 11 10 10 
Chrzanowski 6 6 2 2 29 26 49 24 10 8 
Dąbrowski 3 3 – – 16 12 24 10 7 6 
Gorlicki 4 4 – – 18 18 24 22 9 9 
Krakowski 6 6 – – 9 8 9 6 10 9 
Limanowski 4 4 – – 10 10 24 19 5 4 
Miechowski 2 2 – – 4 2 11 10 3 3 
Myślenicki 6 6 19 19 19 17 16 8 7 5 
Nowosądecki 1 1 – – 8 7 3 3 42 38 
Nowotarski 6 4 – – 36 31 43 29 13 12 
Olkuski 3 3 1 – 10 9 26 9 4 4 
Oświęcimski 3 3 4 4 20 17 36 26 14 6 
Proszowicki 2 2 – – 6 6 12 12 3 1 
Suski 7 7 – – 17 17 31 20 4 3 
Tarnowski 1 1 – – 7 7 9 3 3 2 
Tatrzański 2 2 – – 15 13 28 20 10 9 
Wadowicki 3 3 – – 24 23 25 22 4 4 
Wielicki – – – – 9 8 8 6 4 4 

  



 

59 

Tablica 3.2. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Instruktorzy higieny Higienistki szkolne Higienistki stomatologiczne Asystentki stomatologiczne Ortoptyści 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

pracujący 
ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdaw-

cza jest 
głównym 
miejscem 

pracy 

WOJEWÓDZTWO 2021 51 50 81 72 838 730 1314 1091 60 32 

 2022 44 44 101 74 891 775 1301 1065 50 42 

M. Kraków 9 9 43 35 430 367 624 486 39 33 

M. Nowy Sącz 1 1 2 2 47 42 47 35 1 1 

M. Tarnów – – 4 4 41 35 45 37 – – 

Bocheński – – 8 8 11 11 23 23 – – 

Brzeski 11 11 1 1 22 22 19 16 1 1 

Chrzanowski 2 2 3 3 26 25 44 38 1 1 

Dąbrowski 2 2 3 2 13 12 12 11 – – 

Gorlicki 2 2 2 2 33 31 32 25 – – 

Krakowski – – 4 3 51 45 77 67 1 – 

Limanowski 5 5 3 – 15 15 34 28 – – 

Miechowski 1 1 1 1 2 1 12 10 – – 

Myślenicki – – – – 51 41 57 48 – – 

Nowosądecki – – 3 2 17 15 14 12 – – 

Nowotarski 4 4 13 2 18 12 28 17 1 1 

Olkuski – – 5 4 19 18 39 37 – – 

Oświęcimski 4 4 1 1 28 27 56 52 2 1 

Proszowicki – – – – 5 5 7 7 – – 

Suski – – 3 3 7 5 21 20 – – 

Tarnowski – – – – 10 9 29 24 – – 

Tatrzański – – – – 12 9 15 12 1 1 

Wadowicki 1 1 – – 12 7 37 32 3 3 

Wielicki 2 2 2 1 21 21 29 28 – – 
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Tablica 3.2. Personel medyczny pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą według powiatów (dok.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Opiekunowie medyczni Opiekunowie medyczni Protetycy słuchu Technicy sterylizacji  
medycznej 

pracujący ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdawcza 
jest głównym 

miejscem pracy 

pracujący ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdawcza 
jest głównym 

miejscem pracy 

pracujący ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdawcza 
jest głównym 

miejscem pracy 

pracujący ogółem 

w tym, dla 
których 

jednostka 
sprawozdawcza 
jest głównym 

miejscem pracy 

WOJEWÓDZTWO 2021 . . 1343 1165 44 41 166 147 

 2022 90 50 1408 1242 9 7 191 177 
M. Kraków 60 31 831 702 7 7 94 83 
M. Nowy Sącz 5 2 6 6 – – 9 9 
M. Tarnów 4 3 38 37 – – 11 11 
Bocheński 1 1 48 44 – – – – 
Brzeski – – 68 68 – – – – 
Chrzanowski 3 3 62 62 – – 12 12 
Dąbrowski – – 5 5 – – 1 1 
Gorlicki – – 36 36 – – 9 9 
Krakowski 1 – 10 10 – – – – 
Limanowski 1 1 13 11 – – 5 5 
Miechowski – – 20 16 – – 3 3 
Myślenicki – – 4 4 – – 3 3 
Nowosądecki – – 5 4 – – 4 4 
Nowotarski 3 3 59 56 – – 3 3 
Olkuski 3 1 56 42 – – 6 5 
Oświęcimski 4 4 75 75 – – 12 12 
Proszowicki – – 11 11 – – 5 5 
Suski – – 36 35 – – 3 3 
Tarnowski – – 13 8 – – 3 1 
Tatrzański – – 8 6 2 – 4 4 
Wadowicki 4 1 4 4 – – 4 4 
Wielicki 1 – – – – – – – 

Źródło: Sprawozdanie MZ-88. 
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Tablica 3.3. Wybrany personel medycznya według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 
Lekarze Lekarze dentyści Pielęgniarki  Położne  

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

WOJEWÓDZTWO 8721 9574 1799 2043 17927 17667 2118 2052 

M. Kraków 4868 5374 877 972 7851 7694 1007 998 

M. Nowy Sącz 204 196 80 107 834 841 65 64 

M. Tarnów 521 586 119 129 1299 1274 132 129 

Bocheński 109 120 31 29 301 324 65 66 

Brzeski 150 152 31 37 383 375 35 36 

Chrzanowski 274 251 38 60 570 584 82 86 

Dąbrowski 77 85 24 21 257 252 7 8 

Gorlicki 178 198 37 40 637 615 59 57 

Krakowski 250 325 79 121 283 296 31 31 

Limanowski 118 131 42 44 497 485 58 54 

Miechowski 92 81 19 17 290 257 31 31 

Myślenicki 185 198 52 49 420 417 63 64 

Nowosądecki 151 156 37 34 487 467 49 49 

Nowotarski 361 376 48 61 878 842 88 82 

Olkuski 181 216 41 52 369 373 26 16 

Oświęcimski 225 254 59 65 624 623 69 25 

Proszowicki 70 52 20 9 205 210 26 27 

Suski 153 174 26 24 426 429 50 52 

Tarnowski 127 143 28 27 269 267 76 71 

Tatrzański 189 216 23 32 428 407 23 24 

Wadowicki 161 173 36 58 483 491 58 63 

Wielicki 77 117 52 55 136 144 18 19 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-88. 
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Wykres 3.1. Pracujący lekarze na 10 tys. ludności według powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Wykres 3.2. Pracujący lekarze dentyści na 10 tys. ludności według powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Wykres 3.3. Pracujące pielęgniarki na 10 tys. ludności według powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Wykres 3.4. Pracujące położne na 10 tys. ludności według powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 3.4. Lekarze specjaliścia w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa specjalności Ogółem 
Specjalności 

 uzyskane "nowym 
trybem" 

II stopień  
specjalizacji 

Lekarze specjaliści 6338 3897 2441 
Alergologii 73 42 31 
Anestezjologii i intensywnej terapii 389 253 136 
Angiologii 14 14 . 
Audiologii 4 . 4 
Audiologii i foniatrii 6 6 . 
Balneoklimatologii i medycyny fizykalnej 10 1 9 
Balneologii i medycyny fizykalnej 20 20 . 
Chemioterapii nowotworów 2 . 2 
Chirurgii dziecięcej 48 23 25 
Chirurgii klatki piersiowej 33 20 13 
Chirurgii naczyniowej 38 29 9 
Chirurgii ogólnej 247 135 112 
Chirurgii onkologicznej 54 42 12 
Chirurgii plastycznej 18 16 2 
Chirurgii szczękowej 1 . 1 
Chirurgii szczękowo-twarzowej 3 1 2 
Chorób płuc 143 66 77 
Chorób płuc dzieci 19 11 8 
Chorób wewnętrznych 598 344 254 
Chorób zakaźnych 50 24 26 
Dermatologii dziecięcej 3 . 3 
Dermatologii i wenerologii 81 42 39 
Diabetologii 60 35 25 
Diagnostyki laboratoryjnej 3 2 1 
Endokrynologii 89 59 30 
Endokrynologii ginekologicznej i rozrodczości 4 4 . 
Endokrynologii i diabetologii dziecięcej – – . 
Epidemiologii 2 – 2 
Farmakologii klinicznej – – – 
Foniatrii 1 . 1 
Gastroenterologii 50 38 12 
Gastroenterologii dziecięcej 7 7 _ 

Genetyki klinicznej 6 6 . 
Geriatrii 40 33 7 
Ginekologii onkologicznej 31 31 . 
Hematologii 35 29 6 
Hipertensjologii 13 13 . 
Immunologii klinicznej 11 11 . 
Intensywnej terapii 3 3 . 
Kardiochirurgii 23 21 2 
Kardiologii 391 287 104 
Kardiologii dziecięcej 8 7 1 
Medycyny kolejowej – . – 
Medycyny lotniczej 1 1 . 
Medycyny morskiej i tropikalnej – – – 
Medycyny nuklearnej 15 14 1 
Medycyny ogólnej 18 . 18 
Medycyny paliatywnej 25 25 . 
Medycyny pracy 61 29 32 
Medycyny przemysłowej 4 . 4 
Medycyny ratunkowej 53 53 . 
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Tablica 3.4. Lekarze specjaliścia w 2022 r. (dok.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa specjalności Ogółem 
Specjalności  

uzyskane "nowym 
trybem" 

II stopień  
specjalizacji 

Medycyny rodzinnej 721 410 311 
Medycyny sądowej 3 1 2 
Medycyny sportowej 3 1 2 
Medycyny szkolnej 2 . 2 
Medycyny transportu 1 1 . 
Mikrobiologii 1 . 1 
Mikrobiologii lekarskiej 4 4 . 
Nefrologii 80 58 22 
Nefrologii dziecięcej 5 5 . 
Neonatologii 104 59 45 
Neurochirurgii 31 22 9 
Neurologii 212 136 76 
Neurologii dziecięcej 19 7 12 
Neuropatologii – – – 
Okulistyki 199 102 97 
Onkologii i hematologii dziecięcej 21 _ 21 
Onkologii klinicznej 68 68 _ 
Organizacji ochrony zdrowia 1 . 1 
Ortopedii i traumatologii 69 . 69 
Ortopedii i traumatologii narządu ruchu 220 220 . 
Otolaryngologii 69 . 69 
Otorynolaryngologii 44 44 . 
Otorynolaryngologii dziecięcej 4 4 . 
Patologii onkologicznej 1 . 1 
Patomorfologii 27 18 9 
Pediatrii 405 223 182 
Pediatrii metabolicznej 1 1 . 
Perinatologii 1 1 . 
Położnictwa i ginekologii 358 156 202 
Psychiatrii 241 157 84 
Psychiatrii dzieci i młodzieży 25 20 5 
Radiodiagnostyki 42 . 42 
Radiologii i diagnostyki obrazowej 136 136 . 
Radiologii dziecięcej 1 . 1 
Radioterapii onkologicznej 61 54 7 
Rehabilitacji medycznej 122 71 51 
Reumatologii 101 44 57 
Seksuologii 2 – 2 
Toksykologii 2 . 2 
Toksykologii klinicznej 6 6 – 
Transfuzjologii – . – 
Transfuzjologii klinicznej 5 3 2 
Transplantologii klinicznej 9 9 . 
Urologii 93 54 39 
Urologii dziecięcej 4 4 . 
Zdrowia publicznego 1 1 . 
Innych specjalności 5 . 5 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 
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Tablica 3.5. Lekarze dentyści ze specjalizacjąa w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa specjalności Ogółem Specjalności uzyskane 
"nowym trybem" II stopień specjalizacji 

Lekarze dentyści ze specjalizacją 466 311 155 
Chirurgii stomatologicznej 79 52 27 
Chirurgii szczękowej 6 . 6 
Chirurgii szczękowo-twarzowej  25 25 . 
Epidemiologii – – – 
Organizacji ochrony zdrowia – . – 
Ortodoncji 94 47 47 
Paradontologii 9 . 9 
Periodontologii  40 40 . 
Protetyki stomatologicznej  76 42 34 
Stomatologii dziecięcej 27 20 7 
Stomatologii zachowawczej 25 . 25 
Stomatologii zachowawczej z endodoncją 84 84 . 
Zdrowia publicznego 1 1 . 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 
Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 

Tablica 3.6 Pielęgniarki ze specjalizacją lub kursem kwalifikacyjnyma w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa dziedziny specjalizacji/kwalifikacji Ogółem 
W tym 

z wykształceniem 
wyższym 

Z liczby ogółem 

ze specjalizacją 
z ukończonym 

kursem 
kwalifikacyjnym 

Specjaliści pielęgniarstwa 11975 7351 7235 4740 
Anestezjologicznego i intensywnej opieki 1883 1380 1287 596 
Chirurgicznego 1588 1122 1304 284 
Diabetologicznego 42 21 20 22 
Epidemiologicznego 158 123 146 12 
Geriatrycznego 143 96 116 27 
Internistycznego 741 589 707 34 
Kardiologicznego 303 206 218 85 
Nefrologicznego 49 33 49 . 
Nefrologicznego z dializoterapią 73 37 . 73 
Neonatologicznego 229 120 123 106 
Neurologicznego 90 57 68 22 
Onkologicznego 308 211 266 42 
Operacyjnego 739 514 535 204 
Opieki długoterminowej 488 241 124 364 
Opieki paliatywnej 281 179 148 133 
Organizacji i zarządzania 109 54 41 68 
Pediatrycznego 424 189 269 155 
Promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej 14 7 5 9 
Psychiatrycznego 443 275 262 181 
Ratunkowego 405 259 211 194 
Rodzinnego 1732 723 373 1359 
Środowiska nauczania i wychowania 468 153 43 425 
Transplantacyjnego – – . – 
W ochronie zdrowia pracujących 120 58 20 100 
Zachowawczego 1139 700 898 241 
Zdrowia publicznego 6 4 2 4 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 
Źródło: Sprawozdanie MZ-89.  
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Tablica 3.7. Położne ze specjalizacją lub kursem kwalifikacyjnyma w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa dziedziny specjalizacji/kwalifikacji Ogółem 
W tym 

z wykształceniem 
wyższym 

Z liczby ogółem 

ze 
specjalizacją 

z ukończonym 
kursem 

kwalifikacyjnym 

Specjaliści położnictwa 1308 767 899 409 
Anestezjologicznego i intensywnej opieki  
 w położnictwie i ginekologii 44 18 . 44 

Epidemiologicznego 17 13 15 2 

Ginekologicznego 147 108 147 . 

Ginekologiczno-położniczego 261 181 261 . 

Neonatologicznego 227 145 188 39 

Operacyjnego 61 27 . 61 

Organizacji i zarządzania 15 11 3 12 

Położniczego 221 128 221 . 

Promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej 4 1 1 3 

Rodzinnego 311 135 63 248 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 

Tablica 3.8. Farmaceuci specjaliścia w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Wyszczególnienie I stopień  
specjalizacji 

II stopień  
specjalizacji 

Specjalności  
uzyskane "nowym 

trybem" 

Specjaliści farmaceuci  38 10 53 

Analityki farmaceutycznej – – 1 

Analityki klinicznej 3 – . 

Analizy leków . – . 

Bromatologii . . – 

Farmacji aptecznej 35 9 15 

Farmacji klinicznej . . 11 

Farmacji przemysłowej . . – 

Farmacji szpitalnej . . 24 

Farmakologii . . 2 

Higieny i epidemiologii – – . 

Leku roślinnego . . – 

Medycyny społecznej – . . 

Mikrobiologii – 1 . 

Mikrobiologii i biotechnologii farmaceutycznej . . – 

Radiofarmacji . . – 

Technologii farmaceutycznej – – . 

Toksykologii – – – 

Zdrowia publicznego . . – 

Zdrowia środowiskowego . . – 

Inni specjaliści farmaceuci – – – 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 
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Tablica 3.9. Diagności laboratoryjnia w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Wyszczególnienie Specjaliści I stopień  
specjalizacji 

II stopień  
specjalizacji 

Specjaliści laboratoryjni b 225 . . 

Cytomorfologii medycznej 9 . . 

Epidemiologii 2 . . 

Laboratoryjnej diagnostyki medycznej 115 . . 

Laboratoryjnej genetyki medycznej 13 . . 

Laboratoryjnej genetyki sądowej – . . 

Laboratoryjnej hematologii medycznej 2 . . 

Laboratoryjnej immunologii medycznej 8 . . 

Laboratoryjnej parazytologii medycznej – . . 

Laboratoryjnej toksykologii medycznej 5 . . 

Laboratoryjnej toksykologii sądowej – . . 

Laboratoryjnej transfuzjologii medycznej 38 . . 

Mikrobiologii medycznej 29 . . 

Zdrowia publicznego 4 . . 

Zdrowia środowiskowego – . . 

Specjaliści diagnostyki laboratoryjnej c . 66 45 

Analityki klinicznej . 40 11 

Diagnostyki medycznej . 7 25 

Higieny i epidemiologii . 2 1 

Medycyny społecznej . – – 

Mikrobiologii . 13 6 

Toksykologii . – 2 

Inni specjaliści analityki . 4 – 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. b Diagności laboratoryjni, którzy uzyskali tytuł specjalisty po 
wejściu w życie ustawy z dnia 27.07.2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej. c Diagności, którzy uzyskali tytuł 
specjalisty na podstawie rozporządzeń wydanych przed wejściem w życie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 
o diagnostyce laboratoryjnej. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Lekarze specjaliści  
ogółem Alergologii Anestezjologii  

i intensywnej terapii Angiologii Audiologii Audiologii i foniatrii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 3438 2444 43 21 234 116 9 . . 4 5 . 

 2022 3897 2441 42 31 253 136 14 . . 4 6 . 

M. Kraków 2328 1043 31 13 154 69 11 . . 1 4 . 

M. Nowy Sącz 99 43 – – 2 – – . . 1 – . 

M. Tarnów 253 165 – 4 18 11 2 . . – 1 . 

Bocheński 57 37 – 1 11 1 – . . – – . 

Brzeski 56 75 – – 3 4 – . . – – . 

Chrzanowski 120 91 1 2 5 5 – . . – 1 . 

Dąbrowski 31 25 1 – 6 – – . . – – . 

Gorlicki 44 85 – – – 2 – . . – – . 

Krakowski 114 137 – 2 6 5 1 . . – – . 

Limanowski 39 33 – – 2 2 – . . – – . 

Miechowski 33 32 – 2 5 1 – . . – – . 

Myślenicki 68 67 1 – 5 6 – . . – – . 

Nowosądecki 44 41 – – 2 – – . . – – . 

Nowotarski 156 106 6 4 12 4 – . . 1 – . 

Olkuski 39 52 – – – 1 – . . – – . 

Oświęcimski 95 105 – 1 4 5 – . . – – . 

Proszowicki 17 26 – – – – – . . – – . 

Suski 67 48 1 – 7 4 – . . – – . 

Tarnowski 56 55 – – 2 3 – . . – – . 

Tatrzański 93 68 – 1 6 7 – . . 1 – . 

Wadowicki 42 73 1 1 2 4 – . . – – . 

Wielicki 46 34 – – 1 2 – . . – – . 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Balneologii  
i medycyny fizykalnej 

Balneoklimatologii  
i medycyny fizykalnej Chirurgii dziecięcej Chirurgii  

klatki piersiowej Chirurgii naczyniowej Chirurgii ogólnej 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 14 . 2 12 24 22 21 15 31 7 129 116 

 2022 20 . 1 9 23 25 20 13 29 9 135 112 

M. Kraków 6 . – – 18 12 10 8 18 4 71 39 

M. Nowy Sącz – . – – 1 1 – – 1 1 1 1 

M. Tarnów – . – – 4 3 – 1 – – 12 8 

Bocheński – . – – – – – – – – 3 1 

Brzeski – . – – – – – – – – 6 8 

Chrzanowski – . – – – – – – 8 – 9 4 

Dąbrowski – . – – – – – – – – 1 4 

Gorlicki – . – – – 1 – – – 1 2 3 

Krakowski – . – – – – – – – 1 1 8 

Limanowski – . – – – 1 – – – – 3 – 

Miechowski – . – – – – – – 1 – 3 2 

Myślenicki – . – – – – – – – – 2 3 

Nowosądecki 4 . – 5 – – – – – – – – 

Nowotarski 8 . 1 3 – – 2 2 – – 6 9 

Olkuski – . – – – – – – – – – – 

Oświęcimski – . – – – 3 – – – 1 3 3 

Proszowicki – . – – – 2 – – – – 1 1 

Suski – . – – – – 1 – – – 2 6 

Tarnowski – . – – – – – – 1 – – 2 

Tatrzański – . – – – 2 7 2 – – 7 3 

Wadowicki – . – – – – – – – 1 1 6 

Wielicki 2 . – 1 – – – – – – 1 1 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Chirurgii onkologicznej Chirurgii plastycznej Chirurgii  
szczękowo-twarzowej Chirurgii szczękowej Chemioterapii  

nowotworów Chorób płuc 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 36 13 14 1 3 – . 1 . 3 53 74 

 2022 42 12 16 2 1 2 . 1 . 2 66 77 

M. Kraków 28 2 14 2 1 2 . 1 . – 39 25 

M. Nowy Sącz 2 2 – – – – . – . – 1 2 

M. Tarnów 5 – 1 – – – . – . – 5 5 

Bocheński 1 1 – – – – . – . – – – 

Brzeski – – – – – – . – . – – 3 

Chrzanowski 1 2 – – – – . – . – 2 3 

Dąbrowski – – – – – – . – . – 2 1 

Gorlicki – 1 – – – – . – . 1 – 4 

Krakowski – – 1 – – – . – . – 1 3 

Limanowski – 1 – – – – . – . – 2 – 

Miechowski – 1 – – – – . – . – 1 1 

Myślenicki – – – – – – . – . – 2 3 

Nowosądecki – – – – – – . – . – – – 

Nowotarski – – – – – – . – . – – 10 

Olkuski – – – – – – . – . – 2 4 

Oświęcimski 2 1 – – – – . – . – – 2 

Proszowicki – – – – – – . – . – 2 1 

Suski 1 1 – – – – . – . 1 1 4 

Tarnowski – – – – – – . – . – 1 2 

Tatrzański 2 – – – – – . – . – 4 2 

Wadowicki – – – – – – . – . – – 2 

Wielicki – – – – – – . – . – 1 – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Chorób płuc dzieci Chorób wewnętrznych Chorób zakaźnych Dermatologii  
i wenerologii 

Dermatologii 
dziecięcej Diabetologii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 10 7 313 283 23 22 23 42 . 4 28 29 

 2022 11 8 344 254 24 26 42 39 . 3 35 25 

M. Kraków – 3 164 87 19 9 29 19 . 3 26 13 

M. Nowy Sącz 1 – 10 2 – 1 – – . – 1 – 

M. Tarnów – – 24 26 2 2 5 3 . – 2 1 

Bocheński – – 7 9 – – 1 1 . – – – 

Brzeski – – 10 6 – – 1 1 . – 1 1 

Chrzanowski – – 14 8 – – 1 – . – – 3 

Dąbrowski – – 6 6 – 3 1 – . – 1 – 

Gorlicki – – 8 8 – 2 – – . – – 2 

Krakowski – – 15 13 – – 1 4 . – – 2 

Limanowski – – 1 6 – – – – . – – – 

Miechowski – – 3 3 – 1 – – . – – – 

Myślenicki – – 5 8 1 2 – 2 . – – – 

Nowosądecki 1 – 6 5 – – – – . – – – 

Nowotarski 9 2 20 11 – – 1 2 . – 1 1 

Olkuski – 2 2 4 – 1 – 2 . – – – 

Oświęcimski – – 10 7 – 1 – 1 . – 1 – 

Proszowicki – – 3 2 1 1 – – . – – 1 

Suski – – 8 4 – – – 1 . – – – 

Tarnowski – 1 5 15 1 – – – . – – – 

Tatrzański – – 13 5 – 2 – 1 . – 1 – 

Wadowicki – – 4 14 – 1 – 1 . – 1 1 

Wielicki – – 6 5 – – 2 1 . – – – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Diagnostyki  
laboratoryjnej Endokrynologii 

Endokrynologii 
ginekologicznej  
i rozrodczości 

Endokrynologii  
i diabetologii 

dziecięcej 
Epidemiologii Farmakologii 

klinicznej 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 2 1 45 27 4 . – . – 1 – – 

 2022 2 1 59 30 4 . – . – 2 – – 

M. Kraków 1 1 42 22 3 . – . – 1 – – 

M. Nowy Sącz – – 1 – – . – . – – – – 

M. Tarnów – – 4 3 – . – . – – – – 

Bocheński – – – – – . – . – – – – 

Brzeski – – 1 1 – . – . – – – – 

Chrzanowski 1 – 1 – – . – . – – – – 

Dąbrowski – – 1 – – . – . – – – – 

Gorlicki – – – 2 – . – . – – – – 

Krakowski – – 2 – – . – . – – – – 

Limanowski – – – – – . – . – – – – 

Miechowski – – – – – . – . – – – – 

Myślenicki – – – 1 – . – . – – – – 

Nowosądecki – – – – – . – . – – – – 

Nowotarski – – – 1 – . – . – – – – 

Olkuski – – – – 1 . – . – – – – 

Oświęcimski – – 4 – – . – . – 1 – – 

Proszowicki – – – – – . – . – – – – 

Suski – – 1 – – . – . – – – – 

Tarnowski – – – – – . – . – – – – 

Tatrzański – – – – – . – . – – – – 

Wadowicki – – 1 – – . – . – – – – 

Wielicki – – 1 – – . – . – – – – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Foniatrii Gastroenterologii Gastroenterologii  
dziecięcej Genetyki klinicznej Geriatrii Ginekologii  

onkologicznej 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 . 1 30 12 5 1 6 . 25 5 34 . 

 2022 . 1 38 12 7 – 6 . 33 7 31 . 

M. Kraków . 1 27 7 5 – 6 . 22 3 25 . 

M. Nowy Sącz . – – 1 – – – . 1 – – . 

M. Tarnów . – 2 1 – – – . 3 – 3 . 

Bocheński . – – – – – – . – – – . 

Brzeski . – – – – – – . – – – . 

Chrzanowski . – 1 1 1 – – . – – 1 . 

Dąbrowski . – – – – –  . – – – . 

Gorlicki . – 1 – – – – . – 3 – . 

Krakowski . – 1 – 1 – – . – – 1 . 

Limanowski . – – – – – – . 1 – 1 . 

Miechowski . – – 1 – – – . 1 – – . 

Myślenicki . – 1 – – – – . 2 – – . 

Nowosądecki . – – 1 – – – . – – – . 

Nowotarski . – 2 – – – – . – 1 – . 

Olkuski . – 1 – – – – . – – – . 

Oświęcimski . – 1 – – – – . 2 – – . 

Proszowicki . – – – – – – . – – – . 

Suski . – 1 – – – – . – – – . 

Tarnowski . – – – – – – . – – – . 

Tatrzański . – – – – – – . – – – . 

Wadowicki . – – – – – – . 1 – – . 

Wielicki . – – – – – – . – – – . 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Hematologii Hipertensjologii Immunologii 
klinicznej Intensywnej terapii Kardiochirurgii Kardiologii  

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 25 6 13 . 11 . – . 16 4 257 99 

 2022 29 6 13 . 11 . 3 . 21 2 287 104 

M. Kraków 25 4 10 . 11 . – . 19 2 193 41 

M. Nowy Sącz 3 1 – . – . – . – – 10 5 

M. Tarnów 1 1 2 . – . – . – – 19 12 

Bocheński – – – . – . – . – – 2 1 

Brzeski – – – . – . – . – – – 4 

Chrzanowski – – – . – . – . – – 15 5 

Dąbrowski – – – . – . – . – – 1 – 

Gorlicki – – – . – . – . – – 3 – 

Krakowski – – – . – . – . – – 1 9 

Limanowski – – – . – . – . 1 – 2 – 

Miechowski – – – . – . – . – – 2 2 

Myślenicki – – 1 . – . – . – – 1 2 

Nowosądecki – – – . – . – . – – 1 3 

Nowotarski – – – . – . – . – – 10 1 

Olkuski – – – . – . – . – – 1 1 

Oświęcimski – – – . – . 2 . 1 – 6 8 

Proszowicki – – – . – . – . – – – 1 

Suski – – – . – . – . – – 4 1 

Tarnowski – – – . – . – . – – 2 – 

Tatrzański – – – . – . 1 . – – 12 4 

Wadowicki – – – . – . – . – – 1 3 

Wielicki – – – . – . – . – – 1 1 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Kardiologii dziecięcej Medycyny lotniczej Medycyny  
morskiej i tropikalnej Medycyny nuklearnej Medycyny paliatywnej Medycyny pracy 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 7 1 2 . – – 12 1 19 . 19 34 

 2022 7 1 1 . – – 14 1 25 . 29 32 

M. Kraków 7 1 1 . – – 13 1 13 . 17 9 

M. Nowy Sącz – – – . – – – – – . – 2 

M. Tarnów – – – . – – 1 – 1 . 2 5 

Bocheński – – – . – – – – – . – – 

Brzeski – – – . – – – – 1 . 2 – 

Chrzanowski – – – . – – – – 2 . – 3 

Dąbrowski – – – . – – – – – . – – 

Gorlicki – – – . – – – – 1 . – – 

Krakowski – – – . – – – – 2 . 1 – 

Limanowski – – – . – – – – – . 1 2 

Miechowski – – – . – – – – – . – – 

Myślenicki – – – . – – – – – . 1 1 

Nowosądecki – – – . – – – – – . – – 

Nowotarski – – – . – – – – 1 . 1 – 

Olkuski – – – . – – – – 1 . 2 5 

Oświęcimski – – – . – – – – – . 1 3 

Proszowicki – – – . – – – – – . – 1 

Suski – – – . – – – – 1 . 1 – 

Tarnowski – – – . – – – – – . – – 

Tatrzański – – – . – – – – 2 . – 1 

Wadowicki – – – . – – – – – . – – 

Wielicki – – – . – – – – – . – – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Medycyny ratunkowej Medycyny rodzinnej Medycyny sądowej Medycyny sportowej Medycyny kolejowej Medycyny ogólnej 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 45 . 373 318 – 1 1 2 . – . 21 

 2022 53 . 410 311 1 2 1 2 . – . 18 

M. Kraków 27 . 150 74 1 1 – – . – . 1 

M. Nowy Sącz 1 . 15 4 – – – – . – . – 

M. Tarnów 3 . 28 10 – – – – . – . 1 

Bocheński 2 . 9 9 – – – – . – . 1 

Brzeski 3 . 7 14 – – – – . – . – 

Chrzanowski 1 . 17 1 – 1 – – . – . 5 

Dąbrowski – . – 2 – – – – . – .  

Gorlicki 1 . 6 15 – – – – . – . 2 

Krakowski 2 . 34 40 – – – 1 . – . 1 

Limanowski – . 6 10 – – – – . – . – 

Miechowski 3 . 3 6 – – – – . – . – 

Myślenicki 1 . 15 5 – – – – . – . 2 

Nowosądecki – . 19 10 – – – – . – . – 

Nowotarski 1 . 13 17 – – – – . – . – 

Olkuski 1 . 14 16 – – – – . – . 1 

Oświęcimski 1 . 8 11 – – 1 1 . – . 2 

Proszowicki – . 1 12 – – – – . – . – 

Suski 2 . 9 7 – – – – . – . – 

Tarnowski – . 25 18 – – – – . – . – 

Tatrzański 1 . 2 12 – – – – . – . – 

Wadowicki – . 12 11 – – – – . – . 2 

Wielicki 3 . 17 7 – – – – . – . – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Medycyny  
przemysłowej Medycyny szkolnej Medycyny transportu Mikrobiologii 

lekarskiej Mikrobiologii Nefrologii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 . 4 . 2 – . 4 . . – 50 21 

 2022 . 4 . 2 1 . 4 . . 1 58 22 

M. Kraków . 1 . – – . 4 . . – 34 6 

M. Nowy Sącz . – . – – . – . . – – 2 

M. Tarnów . 1 . – – . – . . – 4 3 

Bocheński . – . – – . – . . – – – 

Brzeski . 1 . – – . – . . – – – 

Chrzanowski . – . 1 – . – . . – – 4 

Dąbrowski . – . – – . – . . – 1 1 

Gorlicki . – . – – . – . . – – 2 

Krakowski . – . – – . – . . – – 3 

Limanowski . – . – – . – . . – 3 – 

Miechowski . – . – – . – . . – – – 

Myślenicki . – . – – . – . . – 4 1 

Nowosądecki . – . – – . – . . – 1 – 

Nowotarski . – . – – . – . . – 2 – 

Olkuski . 1 . – 1 . – . . – – – 

Oświęcimski . – . 1 – . – . . 1 3 – 

Proszowicki . – . – – . – . . – 2 – 

Suski . – . – – . – . . – 3 – 

Tarnowski . – . – – . – . . – 1 – 

Tatrzański . – . – – . – . . – – – 

Wadowicki . – . – – . – . . – – – 

Wielicki . – . – – . – . . – – – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Nefrologii dziecięcej Neonatologii Neurochirurgii Neurologii Neurologii dziecięcej Neuropatologii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 5 . 53 53 22 8 122 72 8 12 – – 

 2022 5 . 59 45 22 9 136 76 7 12 – – 

M. Kraków 5 . 37 18 12 7 79 34 5 9 – – 

M. Nowy Sącz – . – 1 – – 7 2 – – – – 

M. Tarnów – . 4 6 5 1 9 3 1 – – – 

Bocheński – . 2 1 – – – 1 –  – – 

Brzeski – . – 1 – – 1 2 – – – – 

Chrzanowski – . 4 2 – – 3 7 – – – – 

Dąbrowski – . – 1 – – 1 – – – – – 

Gorlicki – . 1 2 – – 3 1 – – – – 

Krakowski – . – 1 – – 3 2 – 1 – – 

Limanowski – . – – – – 2 – – – – – 

Miechowski – . – 1 – – 2 2 – – – – 

Myślenicki – . 1 2 – – 4 3 – – – – 

Nowosądecki – . – – – – – 1 – 1 – – 

Nowotarski – . 3 4 5 – 9 1 – – – – 

Olkuski – . – 1 – – 1 – – 1 – – 

Oświęcimski – . 1 1 – – 5 6 1 – – – 

Proszowicki – . – – – – 2 1 – – – – 

Suski – . 2 – – – 3 2 – – – – 

Tarnowski – . 3 1 – 1 – 2 – – – – 

Tatrzański – . – 1 – – 1 2 – – – – 

Wadowicki – . 1 1 – – – 3 – – – – 

Wielicki – . – – – – 1 1 – – – – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Okulistyki 
Onkologii  

i hematologii 
dziecięcej 

Onkologii klinicznej Organizacji  
ochrony zdrowia 

Ortopedii  
i traumatologii 

Ortopedii  
i traumatologii 
narządu ruchu 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 87 86 1 20 54 2 . 1 . 86 191 . 

 2022 102 97 – 21 68 – . 1 . 69 220 . 

M. Kraków 72 48 – 20 49 – . – . 20 124 . 

M. Nowy Sącz 1 1 – – 3 – . – . 1 10 . 

M. Tarnów 7 9 – – 11 – . 1 . 3 11 . 

Bocheński 2 2 – – – – . – . – – . 

Brzeski 1 1 – – – – . – . 2 5 . 

Chrzanowski 3 2 – – 3 – . – . 5 5 . 

Dąbrowski – 1 – – – – . – . 1 5 . 

Gorlicki 1 2 – 1 – – . – . 7 2 . 

Krakowski 6 4 – – – – . – . 3 3 . 

Limanowski – 1 – – – – . – . 1 4 . 

Miechowski 1 1 – – – – . – . 1 – . 

Myślenicki 1 2 – – – – . – . 1 7 . 

Nowosądecki – 1 – – – – . – . – 2 . 

Nowotarski 3 2 – – – – . – . 4 12 . 

Olkuski 1 2 – – – – . – . 1 1 . 

Oświęcimski 2 6 – – – – . – . 7 3 . 

Proszowicki – – – – – – . – . – 2 . 

Suski – – – – 1 – . – . 1 6 . 

Tarnowski – 1 – – – – . – . – – . 

Tatrzański – 3 – – 1 – . – . 6 16 . 

Wadowicki – 4 – – – – . – . 2 1 . 

Wielicki 1 4 – – – – . – . 3 1 . 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Otorynolaryngologii Otorynolaryngologii 
dziecięcej Otolaryngologii Patologii 

onkologicznej Patomorfologii Pediatrii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 33 . 2 . . 73 . 1 12 13 193 167 

 2022 44 . 4 . . 69 . 1 18 9 223 182 

M. Kraków 28 . 2 . . 40 . 1 15 5 109 84 

M. Nowy Sącz 3 . – . . – . – – – 9 4 

M. Tarnów 3 . – . . 6 . – 2 – 8 10 

Bocheński – . – . . 1 . – – – 9 3 

Brzeski – . – . . 2 . – – – 8 5 

Chrzanowski – . – . . 1 . – – 2 3 4 

Dąbrowski 1 . – . . 1 . – – – 3 1 

Gorlicki – . – . . 1 . – – – 3 5 

Krakowski 2 . – . . 2 . – – – 12 6 

Limanowski – . – . . – . – – – 2 5 

Miechowski – . – . . 1 . – – – 5 2 

Myślenicki – . – . . 4 . – – – 7 8 

Nowosądecki – . – . . – . – – – 2 7 

Nowotarski 3 . – . . 2 . – – 2 12 11 

Olkuski – . – . . 1 . – – – 4 4 

Oświęcimski 2 . 2 . . 1 . – – – 5 9 

Proszowicki 1 . – . . – . – – – 1 1 

Suski – . – . . 1 . – – – 3 2 

Tarnowski – . – . . 2 . – – – 7 2 

Tatrzański – . – . . 2 . – 1 – 2 1 

Wadowicki – . – . . 1 . – – – 6 6 

Wielicki 1 . – . . – . – – – 3 2 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Pediatrii metabolicznej Perinatologii Położnictwa  
i ginekologii Psychiatrii Psychiatrii dzieci  

i młodzieży 

Radiologii i 
diagnostyki 
obrazowej 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 – . 1 . 131 193 145 85 17 7 109 . 

 2022 1 . 1 . 156 202 157 84 20 5 136 . 

M. Kraków – . 1 . 83 110 116 54 18 4 87 . 

M. Nowy Sącz – . – . 5 2 2 1 – – 1 . 

M. Tarnów – . – . 11 10 5 2 1 – 10 . 

Bocheński – . – . 6 1 1 2 – – 1 . 

Brzeski – . – . 1 4 – 4 – – 2 . 

Chrzanowski – . – . 4 8 4 3 – – 6 . 

Dąbrowski – . – . – – – – – – – . 

Gorlicki – . – . 2 8 5 4 – – 2 . 

Krakowski – . – . 2 11 5 4 – – 6 . 

Limanowski – . – . 5 3 – 1 – – 1 . 

Miechowski – . – . 1 1 – 1 – – 1 . 

Myślenicki – . – . 5 6 – – – 1 – . 

Nowosądecki 1 . – . 2 3 – – – – 1 . 

Nowotarski – . – . 2 4 3 2 – – 5 . 

Olkuski – . – . 1 – 1 – – – 1 . 

Oświęcimski – . – . 7 9 7 3 – – 4 . 

Proszowicki – . – . – – – 1 – – – . 

Suski – . – . 3 6 – – 1 – 1 . 

Tarnowski – . – . 6 3 1 – – – – . 

Tatrzański – . – . 7 4 – 2 – – 3 . 

Wadowicki – . – . 2 7 7 – – – 1 . 

Wielicki – . – . 1 2 – – – – 3 . 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Radioterapii  
onkologicznej Radiodiagnostyki Radiologii dziecięcej Rehabilitacji 

medycznej Reumatologii Seksuologii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 47 8 . 43 . 1 62 46 50 56 – 1 

 2022 54 7 . 42 . 1 71 51 44 57 – 2 

M. Kraków 47 4 . 23 . 1 45 21 35 26 – 1 

M. Nowy Sącz 2 1 . – . – 1 2 4 – – – 

M. Tarnów 3 2 . 4 . – 2 2 – 4 – – 

Bocheński – – . – . – – 1 – – – – 

Brzeski – – . – . – 1 6 – 1 – – 

Chrzanowski – – . 3 . – 2 2 – 1 – – 

Dąbrowski – – . – . – – – – 3 – – 

Gorlicki – – . 2 . – 2 1 – 1 – – 

Krakowski – – . 1 . – 4 5 – 2 – – 

Limanowski – – . – . – 2 – – – – – 

Miechowski – – . – . – 1 – – 1 – – 

Myślenicki – – . 2 . – – – 1 2 – – 

Nowosądecki 1 – . – . – 1 2 – 2 – – 

Nowotarski – – . – . – 1 – 2 5 – – 

Olkuski 1 – . 1 . – – 2 – – – – 

Oświęcimski – – . 2 . – 3 3 1 2 – – 

Proszowicki – – . – . – – 1 – – – – 

Suski – – . 1 . – 1 1 1 2 – – 

Tarnowski – – . – . – 1 1 – 1 – – 

Tatrzański – – . 2 . – 4 1 – 1 – – 

Wadowicki – – . – . – – – – 1 – 1 

Wielicki – – . 1 . – – – – 2 – – 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Toksykologii klinicznej Toksykologii Transfuzjologii 
klinicznej Transfuzjologii Transplantologii  

klinicznej Urologii 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 6 – . 2 2 3 . – 10 . 49 44 

 2022 6 – . 2 3 2 . – 9 . 54 39 

M. Kraków 6 – . 1 3 2 . – 9 . 38 19 

M. Nowy Sącz – – . 1 – – . – – . – 1 

M. Tarnów – – . – – – . – – . 6 1 

Bocheński – – . – – – . – – . – – 

Brzeski – – . – – – . – – . 2 4 

Chrzanowski – – . – – – . – – . 1 3 

Dąbrowski – – . – – – . – – . – – 

Gorlicki – – . – – – . – – . 1 – 

Krakowski – – . – – – . – – . – 3 

Limanowski – – . – – – . – – . – – 

Miechowski – – . – – – . – – . – 1 

Myślenicki – – . – – – . – – . – – 

Nowosądecki – – . – – – . – – . – – 

Nowotarski – – . – – – . – – . – – 

Olkuski – – . – – – . – – . 2 – 

Oświęcimski – – . – – – . – – . 1 3 

Proszowicki – – . – – – . – – . 1 – 

Suski – – . – – – . – – . 2 3 

Tarnowski – – . – – – . – – . – – 

Tatrzański – – . – – – . – – . – – 

Wadowicki – – . – – – . – – . – – 

Wielicki – – . – – – . – – . – 1 
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Tablica 3.10. Lekarze specjaliścia według powiatów (dok.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Urologii dziecięcej Zdrowia publicznego Innych specjalności 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

specjalności  
uzyskane 
"nowym 
trybem" 

II 
stopnia 

WOJEWÓDZTWO 2021 5 . 1 . . 7 

 2022 4 . 1 . . 5 

M. Kraków 4 . – . . 3 

M. Nowy Sącz – . – . . – 

M. Tarnów – . – . . – 

Bocheński – . – . . – 

Brzeski – . – . . – 

Chrzanowski – . – . . – 

Dąbrowski – . – . . – 

Gorlicki – . – . . 1 

Krakowski – . – . . – 

Limanowski – . – . . – 

Miechowski – . – . . – 

Myślenicki – . – . . – 

Nowosądecki – . – . . – 

Nowotarski – . – . . – 

Olkuski – . – . . 1 

Oświęcimski – . 1 . . – 

Proszowicki – . – . . – 

Suski – . – . . – 

Tarnowski – . – . . – 

Tatrzański – . – . . – 

Wadowicki – . – . . – 

Wielicki – . – . . – 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 
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Tablica 3.11. Pielęgniarkia ze specjalizacją według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 
Specjaliści 
pielęgniar-

stwa  

W tym ze specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa 

razem rodzinnego 

w 
ochronie 
zdrowia 
pracują-

cych 

środowiska 
nauczania  
i wycho-

wania 

zachowaw-
czego 

geriatrycz-
nego 

kardiolo-
gicznego 

diabetolo-
gicznego 

nefrologicz-
nego 

pediatrycz-
nego 

chirurgicz-
nego 

operacyj-
nego 

WOJEWÓDZTWO 2021 11764 6407 314 25 37 882 122 218 21 54 249 1131 476 

 2022 11975 7235 373 20 43 898 116 218 20 49 269 1304 535 

M. Kraków 5457 4069 112 13 24 523 62 137 17 35 184 756 328 

M. Nowy Sącz 511 274 20 – – 30 7 8 – – 4 37 18 

M. Tarnów 795 525 27 1 – 44 12 15 1 1 13 147 30 

Bocheński 241 111 11 – – 8 – 2 – – 3 27 11 

Brzeski 257 140 6 – 1 11 2 2 – – 2 35 12 

Chrzanowski 506 214 8 – – 31 – 9 – – 3 31 13 

Dąbrowski 176 91 6 – – 6 – 1 – – 7 11 10 

Gorlicki 385 156 7 – 1 35 – – – – 6 16 11 

Krakowski 221 69 11 – – 11 4 1 – 1 2 9 1 

Limanowski 348 153 22 1 – 4 1 2 – 5 1 33 5 

Miechowski 160 102 5 – – 15 4 2 1 – 1 11 10 

Myślenicki 288 107 2 – 1 13 – 3 1 2 2 32 10 

Nowosądecki 332 143 22 1 7 14 7 – – – 3 18 9 

Nowotarski 429 198 3 – – 18 2 4 – 1 14 24 18 

Olkuski 169 66 3 – – 37 – – – – – 2 1 

Oświęcimski 392 202 32 2 3 43 3 19 – 1 2 29 – 

Proszowicki 148 73 – – – 1 – – – 1 8 12 8 

Suski 267 116 5 2 – 12 2 3 – 2 7 16 12 

Tarnowski 203 71 25 – – 7 1 – – – 1 8 2 

Tatrzański 249 148 2 – 1 8 1 9 – – 4 34 17 

Wadowicki 336 168 36 – 4 20 6 – – – 1 14 9 

Wielicki 105 39 8 – 1 7 2 1 – – 1 2 – 
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Tablica 3.11. Pielęgniarkia ze specjalizacją według powiatów (dok.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

W tym ze specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa: 

anestezjo-
logicznego 
i intensyw-
nej opieki 

onkolo-
gicznego 

psychiatrycz-
nego 

opieki 
długo-

terminowej 

neurolo-
gicznego 

opieki  
paliatyw-

nej 

ratunko-
wego 

promocji 
zdrowia  

i edukacji 
zdrowotnej 

neonatolo-
gicznego 

internistycz-
nego 

epidemio-
logicznego 

organizacji  
i zarzą-
dzania 

zdrowia 
publiczne-

go 

WOJEWÓDZTWO 2021 1059 219 245 130 64 160 206 5 94 494 145 51 6 

 2022 1287 266 262 124 68 148 211 5 123 707 146 41 2 

M. Kraków 784 180 166 24 33 76 72 3 75 357 79 28 1 

M. Nowy Sącz 39 42 6 12 7 8 10 – 1 21 4 – – 

M. Tarnów 68 7 12 19 1 3 40 – 12 65 5 2 – 

Bocheński 29 – 1 – – – 3 – 4 10 2 – – 

Brzeski 21 – – – 3 2 13 – – 29 1 – – 

Chrzanowski 44 5 6 5 3 6 8 – – 39 2 1 – 

Dąbrowski 21 – – 1 – 1 12 – – 15 – – – 

Gorlicki 23 7 2 2 5 10 8 – 2 16 4 1 – 

Krakowski 6 3 1 2 1 2 – – – 12 2 – – 

Limanowski 19 4 – 3 2 2 5 – 5 36 3 – – 

Miechowski 20 – 1 4 2 4 3 – 2 10 4 3 – 

Myślenicki 13 – – 4 – 12 6 – – 3 2 1 – 

Nowosądecki 12 4 – 22 – 6 – 2 2 11 3 –  

Nowotarski 51 2 14 6 – 3 7 – 2 20 7 2 – 

Olkuski 1 2 – 8 – 1 – – – 8 2 1 – 

Oświęcimski 20 3 10 4 2 3 6 – 3 11 6 – – 

Proszowicki 20 – – – 6 – – – 3 9 5 –  

Suski 20 2 2 – 1 5 6 – 2 14 3 – – 

Tarnowski 4 – – – – 1 5 – 5 11 1 – – 

Tatrzański 54 2 – 1 2 1 2 – 1 2 6 1 – 

Wadowicki 16 2 40 1 – – 5 – 4 6 4 – – 

Wielicki 2 1 1 6 – 2 – – – 2 1 1 1 

a Pracujący według podstawowego miejsca pracy. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-89. 
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Rozdział 4 

Ambulatoryjna opieka zdrowotna 

Podstawowa opieka zdrowotna obejmuje świadczenia zdrowotne profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze, 

rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej i pediatrii, udzielane w ramach 

ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 

Do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (według stanu na 31 grudnia 2022 r.) zadeklarowanych było 

ponad 3,0 miliony osób z czego dzieci i młodzież w wieku 0–18 lat stanowiły 21,7%. W porównaniu z 2021 r. 

nastąpił wzrost liczby zadeklarowanych osób o 3,6%. 

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej łącznie z poradniami nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

w 2022 r. udzielono 14,6 mln porad i było to o 3,4% więcej niż przed rokiem. W przeliczeniu na 1000 ludności 

województwa przypadało 4245,7 porad (w grupie dzieci i młodzieży do lat 18 – 5103,9 porad). Najwyższą 

wartość wskaźnika odnotowano w Tarnowie, gdzie średnio na 1000 ludności przypadały prawie 7073 

porady. Najniższy wskaźnik miał powiat brzeski – nieco ponad 3439 porad. 

Świadczenie specjalistyczne to świadczenie opieki zdrowotnej we wszystkich dziedzinach medycyny 

(udzielane przez lekarza specjalistę, lekarza dentystę lub psychologa) z wyłączeniem świadczeń 

udzielanych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Świadczenia specjalistyczne nie wymagają 

leczenia w warunkach całodobowych lub całodziennych. Udzielane są w poradniach specjalistycznych 

w przypadkach wynikających ze stanu zdrowia (także w domu chorego) poprzez lekarza posiadającego 

odpowiednie kwalifikacje albo inną osobę, która ma uprawnienia do udzielania świadczeń 

specjalistycznych. 

W 2022 r. w poradniach specjalistycznych udzielono 11,6 mln porad lekarskich (wzrost o 5,3% w porównaniu 

z 2021 r.), w tym 1,4 mln dzieciom i młodzieży w wieku do 18 lat i 3,3 mln osobom w wieku 65 lat i więcej. 

Przeciętna liczba specjalistycznych porad lekarskich w przeliczeniu na 1000 ludności wyniosła 3379,0 

(w roku poprzednim 3208,1). Wysokie wartości tego wskaźnika odnotowano w: Krakowie – 7758,1, Tarnowie 

– 7469,5 i Nowym Sączu – 6446,3. Najniższą wartość zaobserwowano w powiecie tarnowskim – 608,5. 

W specjalistycznej opiece lekarskiej największy udział miały porady świadczone w poradniach 

chirurgicznych (17,8%), a następnie w poradniach ginekologiczno-położniczych (10,8%) oraz okulistycznych 

(8,2%). 

W poradniach stomatologicznych lekarze dentyści udzielili 3,6 mln porad (wzrost o 7,2% w porównaniu 

z 2021 r.), w tym w poradniach: stomatologii zachowawczej – 3,1 mln (86,6% ogólnej liczby porad 

udzielonych przez lekarzy dentystów), ortodontycznych – 0,2 mln (6,5%), chirurgii stomatologicznej – 

0,1 mln (3,7%). 

W 2022 r. zbadano cytologicznie 139,4 tys. kobiet (o 6,0% więcej niż w 2021 r.). Wskaźnik na 10 tys. kobiet 

wyniósł 789,3 (w poprzednim roku 744,1). Największą liczbę kobiet zbadanych cytologicznie na 10 tys. kobiet 

odnotowano w mieście Tarnów (2885,7), a najmniejszą w powiecie nowosądeckim (178,0).  
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Tablica 4.1. Osoby zadeklarowane do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej według powiatów 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Powiaty 

Osoby zadeklarowane  
do lekarzy 

podstawowej opieki 
zdrowotnej 

W wieku 

0–18 lat  19 lat i więcej 

WOJEWÓDZTWO 2021 2906714 620909 2285805 

 2022 3011196 653064 2358132 

Dynamika 2022/2021 103,6 105,2 103,2 

M. Kraków 750815 152571 598244 

M. Nowy Sącz 97045 23067 73978 

M. Tarnów 125233 22400 102833 

Bocheński 100814 22328 78486 

Brzeski 75727 16205 59522 

Chrzanowski 110392 19927 90465 

Dąbrowski 56113 12767 43346 

Gorlicki 93270 22455 70815 

Krakowski 244961 57648 187313 

Limanowski 104384 25029 79355 

Miechowski 42077 8438 33639 

Myślenicki 120175 29110 91065 

Nowosądecki 172698 42180 130518 

Nowotarski 152472 35885 116587 

Olkuski 97324 18477 78847 

Oświęcimski 142831 27836 114995 

Proszowicki 43216 9643 33573 

Suski 62995 13750 49245 

Tarnowski 143028 29710 113318 

Tatrzański 45303 10747 34556 

Wadowicki 126105 28427 97678 

Wielicki 104218 24464 79754 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Tablica 4.2. Porady lekarskie udzielone w poradniach podstawowej opieki zdrowotneja według powiatów 

Powiaty 
Porady ogółem 

Porady udzielone 
dzieciom 

i młodzieży  
do lat 18 

Porady ogółem 

Porady udzielone 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18b 

w liczbach bezwzględnych na 1000 ludności 

WOJEWÓDZTWO 2021 14074712 3020072 4102,0 4347,0 

 2022 14558087 3548913 4245,7 5103,9 

Dynamika 2022/2021 103,4 117,5 103,5 117,4 

M. Kraków 3394990 803424 4229,0 5930,3 

M. Nowy Sącz 380316 100992 4709,4 6235,6 

M. Tarnów 738797 172025 7072,9 10144,8 

Bocheński 507877 126129 4757,8 5233,6 

Brzeski 316395 75646 3439,2 3856,5 

Chrzanowski 546567 116415 4547,8 5521,7 

Dąbrowski 259581 69153 4489,5 6103,0 

Gorlicki 487999 100662 4604,5 4513,0 

Krakowski 1244513 298278 4155,1 4469,3 

Limanowski 551974 166581 4202,9 5053,6 

Miechowski 222712 46605 4720,8 5361,2 

Myślenicki 583109 166095 4504,8 5526,0 

Nowosądecki 776578 206539 3617,5 3905,8 

Nowotarski 670733 191625 3528,5 4639,0 

Olkuski 506104 103446 4716,9 5383,3 

Oświęcimski 728528 155397 4868,6 5422,5 

Proszowicki 199736 41758 4712,6 5131,2 

Suski 316519 74292 3809,0 4182,6 

Tarnowski 755059 183510 3818,2 4415,2 

Tatrzański 242824 58076 3645,0 4269,4 

Wadowicki 575292 145499 3641,6 4322,0 

Wielicki 551884 146766 3908,2 4444,0 

a Łącznie z poradami nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. b Wskaźnik na 1000 ludności w grupie wieku do 
lat 18. 

Źródło: Sprawozdanie ZD-3. 

Uwaga. Dane łącznie z jednostkami podległymi MON i MSWiA, nie obejmują porad udzielonych w poradni 
medycyny pracy (kod poradni 1160). W przypadku praktyk zawodowych dane dotyczą wyłącznie praktyk 
lekarskich indywidualnych, indywidualnych specjalistycznych oraz grupowych realizujące świadczenia 
zdrowotne finansowane ze środków publicznych. 
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Tablica 4.3. Porady lekarskie udzielone w poradniach specjalistycznych według powiatów 

Powiaty 

Porady 
ogółem 

Porady udzielone 
dzieciom 

i młodzieży  
do lat 18 

Porady 
ogółem 

Porady udzielone 
dzieciom 

i młodzieży  
do lat 18a 

w liczbach bezwzględnych na 1000 ludności 

WOJEWÓDZTWO 2021 11007384 1284300 3208,1 1848,6 

 2022 11586279 1414963 3379,0 2034,9 

Dynamika 2022/2021 105,3 110,2 105,3 110,1 

M. Kraków 6228095 768097 7758,1 5669,6 

M. Nowy Sącz 520576 84969 6446,3 5246,3 

M. Tarnów 780219 113455 7469,5 6690,7 

Bocheński 201964 26232 1892,0 1088,5 

Brzeski 222292 23512 2416,3 1198,7 

Chrzanowski 362365 29267 3015,1 1388,2 

Dąbrowski 103274 11768 1786,2 1038,6 

Gorlicki 197681 19179 1865,2 859,9 

Krakowski 312452 33652 1043,2 504,2 

Limanowski 207054 28636 1576,6 868,7 

Miechowski 153128 11009 3245,8 1266,4 

Myślenicki 287173 36656 2218,5 1219,5 

Nowosądecki 144265 18202 672,0 344,2 

Nowotarski 370966 55930 1951,5 1354,0 

Olkuski 244053 18262 2274,6 950,4 

Oświęcimski 404863 51652 2705,6 1802,4 

Proszowicki 74896 7276 1767,1 894,1 

Suski 145568 11449 1751,8 644,6 

Tarnowski 120323 18061 608,5 434,5 

Tatrzański 117256 14765 1760,1 1085,4 

Wadowicki 230178 17970 1457,0 533,8 

Wielicki 157638 14964 1116,3 453,1 

a Wskaźnik na 1000 ludności w grupie wieku do lat 18. 

Źródło: Sprawozdanie ZD-3. 

Uwaga. Dane łącznie z jednostkami podległymi MON i MSWiA, nie obejmują porad udzielonych w poradni 
medycyny pracy (kod poradni 1160). W przypadku praktyk zawodowych dane dotyczą wyłącznie praktyk 
lekarskich indywidualnych, indywidualnych specjalistycznych oraz grupowych realizujące świadczenia 
zdrowotne finansowane ze środków publicznych. 
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Wykres 4.1. Porady lekarskie udzielone w poradniach podstawowej opieki zdrowotneja na 1000 ludności 
według powiatów w 2022 r. 
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Wykres 4.2. Specjalistyczne porady lekarskie na 1000 ludności według powiatów w 2022 r. 
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Tablica 4.4. Porady lekarskie udzielone w poradniach specjalistycznych według rodzaju poradni i powiatów 

Powiaty 

Chorób wewnętrznych 

1000-1009 
Alergologiczna 

1010-1011 
Diabetologiczna  

1020-1027 
Endokrynologiczna 

1030-1033 
Geriatryczna 

1060 
Kardiologiczna 

1100-1121 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym: 
osobom  

w wieku 65 
lat i więcej 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

WOJEWÓDZTWO 2021 566197 11649 350379 157762 249130 5197 447645 25918 10914 10599 788014 24070 

 2022 512379 11051 364767 167191 247704 5735 439650 29675 10723 10408 836529 26207 

Dynamika 2022/2021 90,5 94,9 104,1 106,0 99,4 110,4 98,2 114,5 98,2 98,2 106,2 108,9 

M. Kraków 450923 9289 184936 72127 118379 4845 252697 19217 9666 9358 428285 21340 

M. Nowy Sącz 13014 215 28283 14879 15929 812 20542 2373 – – 31249 879 

M. Tarnów 20614 685 56608 25949 15723 18 34242 3131 957 950 46729 1960 

Bocheński 1295 26 701 261 4930 2 6418 79 – – 12947 27 

Brzeski 4004 62 2870 1705 3501 9 10627 1842 – – 31561 215 

Chrzanowski 3148 28 16212 5654 16298 – 17423 80 – – 24663 192 

Dąbrowski – – 3326 2645 2733 2 2503 2 – – 4076 2 

Gorlicki – – 2461 1232 4453 3 4392 27 5 5 10267 26 

Krakowski 5929 293 6009 3344 7700 1 11471 200 – – 31691 30 

Limanowski 1 – 7200 4948 4516 1 5569 247 79 79 14464 396 

Miechowski 153 – 6356 3327 2991 7 4503 126 – – 20669 96 

Myślenicki 709 50 11925 7979 7834 8 10000 126 16 16 52562 315 

Nowosądecki 188 6 5317 3764 3074 4 8228 967 – – 8510 48 

Nowotarski 23 – 7577 5425 10163 8 13804 598 – – 24678 391 

Olkuski 3035 241 3312 3028 3279 – 4228 66 – – 16121 19 

Oświęcimski 7114 – 6291 2396 8485 6 9373 38 – – 24334 105 

Proszowicki 25 2 – – 2905 2 2182 122 – – 5219 32 

Suski 157 100 3913 2535 1978 1 4268 100 – – 4640 16 

Tarnowski – – – – 2142 4 378 51 – – 8320 8 

Tatrzański 1322 25 2767 1524 2274 2 4056 82 – – 4746 17 

Wadowicki 92 10 8092 4199 5739 – 7145 130 – – 13620 13 

Wielicki 633 19 611 270 2678 – 5601 71 – – 17178 80 
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Tablica 4.4. Porady lekarskie udzielone w poradniach specjalistycznych według rodzaju poradni i powiatów (cd.) 

Powiaty 

Nefrologiczna 
1130-1131 

Dermatologiczna  
1200-1203 

Neurologiczna  
1220-1233 

Onkologiczna  
1240-1251  

Gruźlicy i chorób płuc 
1270-1277 

Reumatologiczna 
1280-1281 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

WOJEWÓDZTWO 2021 62634 12998 532203 89221 615217 44584 218392 9166 290266 50086 218274 6690 

 2022 64135 12651 552207 93000 645399 39850 237726 9080 291520 52715 224206 7032 

Dynamika 2022/2021 102,4 97,3 103,8 104,2 104,9 89,4 108,9 99,1 100,4 105,2 102,7 105,1 

M. Kraków 39718 11048 309036 42883 314536 25141 171516 8841 108488 18545 101200 6310 

M. Nowy Sącz 5879 100 26491 5074 22202 556 7578 11 32520 13941 3226 73 

M. Tarnów 4972 1299 50129 8453 49147 4350 20579 19 26066 9193 18134 24 

Bocheński 40 38 12649 2423 12487 782 1882 37 5863 3 4347 13 

Brzeski – – 11937 2778 9734 71 528 – 6008 335 9103 43 

Chrzanowski 1764 – 14859 2447 36825 2639 4790 – 7111 12 5163 12 

Dąbrowski 861 – 1700 650 8323 27 – – 6067 1868 291 – 

Gorlicki 926 – 8955 1973 12650 634 3557 – 6625 1296 2416 – 

Krakowski – – 7915 1803 9140 1918 2703 10 11720 210 3875 2 

Limanowski 1157 32 7759 2171 5533 433 1855 20 5244 116 163 – 

Miechowski – – 3969 519 17623 35 2123 3 1705 – 12525 36 

Myślenicki 1267 – 19663 5016 14790 140 1712 14 6740 3 8415 26 

Nowosądecki 1486 10 1846 683 5695 115 – – 821 30 2387 47 

Nowotarski 1603 90 15638 3760 19866 1723 2124 8 14146 4838 8536 76 

Olkuski – – 17640 2608 28820 605 4046 5 10387 183 5594 – 

Oświęcimski 1559 2 18253 3958 19926 87 4663 102 8738 885 9984 5 

Proszowicki 872 3 620 165 6119 59 265 5 7475 19 1131 2 

Suski 1979 26 3248 571 12898 104 4499 1 4572 845 14875 188 

Tarnowski – – 4865 1118 6617 92 – – 1851 – 6704 168 

Tatrzański 3 – 3430 834 5483 139 2580 4 2881 – 1495 6 

Wadowicki 49 3 4955 949 19225 61 720 – 11368 69 2294 – 

Wielicki – – 6650 2164 7760 139 6 – 5124 324 2348 1 
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Tablica 4.4. Porady lekarskie udzielone w poradniach specjalistycznych według rodzaju poradni i powiatów (cd.) 

Powiaty 

Rehabilitacyjna 
1300-1309 

Chorób zakaźnych 
1340-1349 

Medycyny sportowej 
1370-1371 

Pediatryczna  
1401-1421 

Ginekologiczno- 
-położnicza 1450-1475 

Chirurgiczne – razem 
1500-1581, 1630-1631  

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

WOJEWÓDZTWO 2021 256192 37930 64261 11235 20919 18581 215790 211798 1202213 12232 1860484 186597 

 2022 257184 31905 64125 8231 21796 19735 237687 237089 1251183 14834 2059997 218640 

Dynamika 2022/2021 100,4 84,1 99,8 73,3 104,2 106,2 110,1 111,9 104,1 121,3 110,7 117,2 

M. Kraków 124847 13895 45887 5867 9283 7913 202825 202533 634449 6417 972157 95399 

M. Nowy Sącz 8723 1074 – – 2233 2084 3665 3655 63590 986 89147 14981 

M. Tarnów 8619 1733 6978 2063 2568 2382 9496 9495 64348 633 157475 17442 

Bocheński 7353 490 44 – 24 24 2899 2899 37024 353 24769 1680 

Brzeski 2801 416 50 3 – – 692 690 19436 355 44961 3386 

Chrzanowski 6471 555 – – 1115 1057 127 127 45804 756 66962 4942 

Dąbrowski 2790 473 – – – – 336 336 8482 158 34667 2925 

Gorlicki 3226 722 2776 162 911 879 – – 33753 460 36252 4477 

Krakowski 26554 4473 7 6 51 50 4761 4761 38776 820 63973 5735 

Limanowski 17579 2026 – – 9 9 666 666 23865 404 51246 8729 

Miechowski 3059 461 15 – – – 340 206 8713 142 15808 1340 

Myślenicki 3282 344 2408 3 – – 1654 1644 17020 114 36793 3884 

Nowosądecki 6601 774 – – 1188 1141 898 894 16517 194 48522 2762 

Nowotarski 4069 1055 157 18 892 792 1601 1534 39838 518 94094 10555 

Olkuski 1353 9 1118 – 184 180 172 172 26862 259 50215 3083 

Oświęcimski 13151 1263 1369 29 1377 1349 2042 2039 51702 768 87973 15165 

Proszowicki 4057 278 1229 13 150 120 195 195 3822 94 18870 3746 

Suski 1041 234 1361 48 – – 1395 1395 18883 247 33764 1903 

Tarnowski 3784 1093 – – 270 258 690 690 27023 299 18561 3127 

Tatrzański 554 8 – – – – 35 34 7914 116 48690 8381 

Wadowicki 1199 58 352 9 – – 3133 3059 37196 420 32224 1860 

Wielicki 6071 471 374 10 1541 1497 65 65 26166 321 32874 3138 
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Tablica 4.4. Porady lekarskie udzielone w poradniach specjalistycznych według rodzaju poradni i powiatów (dok.) 

Powiaty 

Okulistyczna 
1600-1605 

Otolaryngologiczna 
1610-1617 

Urologiczna 
1640-1641 

Zdrowia psychicznego 
1700-1711 

Poradnia leczenia 
uzależnień 1740-1747 

Inna, niewymienionej 
specjalności 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

ogółem 

w tym 
dzieciom 

i młodzieży 
do lat 18 

WOJEWÓDZTWO 2021 889131 91764 601099 114011 313090 9116 531129 50764 64382 505 639429 102426 

 2022 944943 100862 670285 148219 332469 10075 569458 63888 67464 523 682743 106775 
Dynamika 2022/2021 106,3 109,9 111,5 130,0 106,2 110,5 107,2 125,9 104,8 103,6 106,8 104,2 

M. Kraków 529564 41682 339621 64718 176592 8134 332408 37749 28042 178 343040 44026 
M. Nowy Sącz 37214 6907 28657 8676 18871 183 13966 1990 1027 98 46570 5422 
M. Tarnów 50557 4275 41263 8430 23144 302 32753 3362 8084 8 31034 8249 
Bocheński 16055 3679 21217 6336 5253 82 12898 2508 3012 – 7857 4490 
Brzeski 14305 3865 8550 2167 10469 61 8337 52 2299 137 20519 5320 
Chrzanowski 37711 2249 23752 4361 9227 6 8019 16 5132 – 9789 4134 
Dąbrowski 6674 1043 3462 630 2446 22 4383 – – – 10154 985 
Gorlicki 24184 2193 14655 5058 3656 27 7027 1 516 1 14018 8 
Krakowski 24265 1992 19155 5473 11198 59 16332 327 2289 90 6938 2055 
Limanowski 11921 3584 12101 3467 5901 245 16974 264 597 – 12655 878 
Miechowski 7310 744 5523 721 3751 7 11862 26 354 – 23776 3213 
Myślenicki 22129 3832 15547 3590 5124 54 18143 4174 1239 – 28201 5340 
Nowosądecki 13658 2234 9571 2008 206 5 3519 91 – – 6033 2425 
Nowotarski 30369 5988 29194 9933 6505 551 9647 297 2553 4 33889 7768 
Olkuski 23166 2794 11224 1498 8133 46 8719 1066 1464 2 14981 2398 
Oświęcimski 29989 4306 32201 7676 10758 4 26219 11336 1649 1 27713 132 
Proszowicki 442 11 3166 489 3847 13 2302 26 – – 10003 1880 
Suski 5689 557 5509 1183 10466 32 5000 280 90 1 5343 1082 
Tarnowski 11736 2587 13840 4157 2575 2 2078 – 3225 – 5664 4407 
Tatrzański 8367 1327 4802 1395 4639 10 4087 1 71 – 7060 860 
Wadowicki 31263 4242 16454 2741 3141 3 13240 – 5515 – 13162 144 
Wielicki 8375 771 10821 3512 6567 227 11545 322 306 3 4344 1559 

Źródło: Sprawozdanie ZD-3. 
Uwaga. Dane łącznie z jednostkami podległymi MON i MSWiA, nie obejmują porad udzielonych w poradni medycyny pracy (kod poradni 1160). W przypadku praktyk 
zawodowych dane dotyczą wyłącznie praktyk lekarskich indywidualnych, indywidualnych specjalistycznych oraz grupowych realizujące świadczenia zdrowotne finansowane 
ze środków publicznych. 
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Wykres 4.3. Specjalistyczne porady lekarskie według rodzaju poradni w 2022 r. 
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Tablica 4.5. Porady lekarskie udzielone w poradniach specjalistycznych według grup wieku i rodzaju poradni w 2022 r. 

Nazwa poradni 
Porady Porady udzielone dzieciom i młodzieży 

do lat 18 
Porady udzielone osobom 

w wieku 65 lat i więcej 

ogółem na 1000 
ludności w odsetkach razem na 1000 

ludnościa w odsetkach razem na 1000 
ludnościa w odsetkach 

OGÓŁEM 11586279 3379,0 100,0 1414963 2034,9 100,0 3263690 5397,1 100,0 
   z tego w poradniach:          
Chorób wewnętrznych  512379 149,4 4,4 11051 15,9 0,8 27522 45,5 0,8 
Alergologiczna 364767 106,4 3,1 167191 240,4 11,8 22654 37,5 0,7 
Diabetologiczna  247704 72,2 2,1 5735 8,2 0,4 129592 214,3 4,0 
Endokrynologiczna  439650 128,2 3,8 29675 42,7 2,1 117649 194,6 3,6 
Geriatryczna  10723 3,1 0,1 . . . 10408 17,2 0,3 
Kardiologiczna  836529 244,0 7,2 26207 37,7 1,9 444781 735,5 13,6 
Nefrologiczna  64135 18,7 0,6 12651 18,2 0,9 29701 49,1 0,9 
Dermatologiczna 552207 161,0 4,8 93000 133,7 6,6 115197 190,5 3,5 
Neurologiczna 645399 188,2 5,6 39850 57,3 2,8 223277 369,2 6,8 
Onkologiczna 237726 69,3 2,1 9080 13,1 0,6 110382 182,5 3,4 
Gruźlicy i chorób płuc 291520 85,0 2,5 52715 75,8 3,7 115457 190,9 3,5 
Reumatologiczna 224206 65,4 1,9 7032 10,1 0,5 97586 161,4 3,0 
Rehabilitacyjna 257184 75,0 2,2 31905 45,9 2,3 93886 155,3 2,9 
Chorób zakaźnych 64125 18,7 0,6 8231 11,8 0,6 12079 20,0 0,4 
Medycyny sportowej 21796 6,4 0,2 19735 28,4 1,4 28 0,0 0,0 
Pediatryczna 237687 69,3 2,1 237089 341,0 16,8 . . . 
Ginekologiczno-położnicza 1251183 364,9 10,8 14834 21,3 1,0 127886 211,5 3,9 
Chirurgiczne – razem 2059997 600,8 17,8 218640 314,4 15,5 599993 992,2 18,4 
Okulistyczna 944943 275,6 8,2 100862 145,1 7,1 361778 598,3 11,1 
Otolaryngologiczna 670285 195,5 5,8 148219 213,2 10,5 167276 276,6 5,1 
Urologiczna 332469 97,0 2,9 10075 14,5 0,7 183366 303,2 5,6 
Zdrowia psychicznego 569458 166,1 4,9 63888 91,9 4,5 82266 136,0 2,5 
Poradnia leczenia uzależnień 67464 19,7 0,6 523 0,8 0,0 6267 10,4 0,2 
Innej, niewymienionej 
 specjalności  682743 199,1 5,9 106775 153,6 7,5 184659 305,4 5,7 

a W danej grupie wieku. 
Źródło: Sprawozdanie ZD-3. 
Uwaga. Dane łącznie z jednostkami podległymi MON i MSWiA, nie obejmują porad udzielonych w poradni medycyny pracy (kod poradni 1160). W przypadku praktyk 
zawodowych dane dotyczą wyłącznie praktyk lekarskich indywidualnych, indywidualnych specjalistycznych oraz grupowych realizujące świadczenia zdrowotne finansowane 
ze środków publicznych. 



 

102 

Tablica 4.6. Porady udzielone w poradniach stomatologicznych według rodzajów poradni i powiatów 

Powiaty Ogółem 

W poradniach (kod resortowy 1800-1840) 

stomatologii 
zachowaw-

czej 

periodonto-
logicznych 

oraz chorób 
błon 

przyzębia 

ortodontycz-
nych 

protetyki 
stomatolo-

gicznej 

chirurgii 
stomatolo-

gicznej 

WOJEWÓDZTWO 2021 3385049 2915083 23058 217317 87394 142197 

 2022 3627513 3141039 25972 234009 91604 134889 

Dynamika 2022/2021 107,2 107,8 112,6 107,7 104,8 94,9 

M. Kraków 1539395 1238857 15438 138451 55588 91061 

M. Nowy Sącz 151736 139534 736 5213 3431 2822 

M. Tarnów 187325 158749 126 13486 3707 11257 

Bocheński 100993 93734 – 5409 – 1850 

Brzeski 63390 62990 – – – 400 

Chrzanowski 85787 82151 1321 1825 40 450 

Dąbrowski 63120 56284 1019 2145 2260 1412 

Gorlicki 76010 66842 4956 3700 244 268 

Krakowski 186424 177252 290 4538 2136 2208 

Limanowski 118212 107015 437 7074 1243 2443 

Miechowski 36486 33884 – 2489 91 22 

Myślenicki 188438 157281 1299 8927 12764 8167 

Nowosądecki 97087 93805 – 2352 – 930 

Nowotarski 112945 100652 – 10269 1191 833 

Olkuski 84587 78129 7 4499 696 1256 

Oświęcimski 126616 112237 342 6375 4815 2847 

Proszowicki 30683 29481 – – – 1202 

Suski 47786 43791 – 3438 – 557 

Tarnowski 107748 103973 – 2560 – 1215 

Tatrzański 35915 35875 – – 40 – 

Wadowicki 96563 90444 – 5252 515 352 

Wielicki 90267 78079 1 6007 2843 3337 

Źródło: Sprawozdanie ZD-3. 

Uwaga. Dane łącznie z jednostkami podległymi MON i MSWiA, nie obejmują porad udzielonych w poradni 
medycyny pracy (kod poradni 1160). W przypadku praktyk zawodowych dane dotyczą wyłącznie praktyk 
lekarskich indywidualnych, indywidualnych specjalistycznych oraz grupowych realizujące świadczenia 
zdrowotne finansowane ze środków publicznych. 
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Tablica 4.7. Badania cytodiagnostyczne według powiatów 

Powiaty Kobiety zbadane 
cytologicznie 

Kobiety zbadane 
cytologicznie na  

10 tys. kobiet  

Kobiety zbadane 
cytohormonalnie 

WOJEWÓDZTWO 2021 131454 744,1 8801 

 2022 139377 789,3 17197 

Dynamika 2022/2021 106,0 106,1 195,4 

M. Kraków 42734 998,6 10939 

M. Nowy Sącz 6014 1426,7 80 

M. Tarnów 15971 2885,7 – 

Bocheński 3989 738,3 – 

Brzeski 2514 541,1 – 

Chrzanowski 7482 1203,0 – 

Dąbrowski 1470 505,2 – 

Gorlicki 4694 876,2 – 

Krakowski 5601 366,9 670 

Limanowski 2959 450,2 70 

Miechowski 2119 882,4 45 

Myślenicki 4208 643,7 498 

Nowosądecki 1918 178,0 – 

Nowotarski 5702 586,3 – 

Olkuski 3573 647,0 653 

Oświęcimski 8840 1147,2 – 

Proszowicki 707 329,4 – 

Suski 4237 1007,0 – 

Tarnowski 4807 482,9 8 

Tatrzański 1335 387,4 91 

Wadowicki 5366 666,8 2911 

Wielicki 3137 436,5 1232 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Wykres 4.4. Kobiety zbadane cytologicznie na 10 tys. kobiet według powiatów w 2022 r. 
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Rozdział 5 

Stacjonarna opieka zdrowotna 

Według stanu w dniu 31 grudnia 2022 r. na terenie województwa małopolskiego działało 90 szpitali 

ogólnych i 43 stacjonarne zakłady opieki długoterminowej takie jak: zakłady opiekuńczo-lecznicze 

i zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze, hospicja oraz oddziały opieki paliatywnej. 

Stacjonarne zakłady opieki długoterminowej obejmowały 56 oddziałów: 

• 36 opiekuńczo-leczniczych, w tym 1 dla dzieci i młodzieży, 

• 3 opiekuńczo-lecznicze psychiatryczne, 

• 3 pielęgnacyjno-opiekuńcze, 

• 3 oddziały opieki paliatywnej, 

• 11 hospicjów. 

W szpitalach ogólnych znajdowało się 13,5 tys. łóżek (o 1,8% mniej niż w 2021 r.), natomiast w zakładach 

opieki długoterminowej 3,7 tys. (o 0,5% mniej w porównaniu z rokiem poprzednim). Liczba leczonych 

pacjentów wyniosła 564,0 tys. w szpitalach ogólnych (wzrost o 8,8% w stosunku do 2021 r.) i 9,5 tys. 

w zakładach opieki długoterminowej (wzrost o 1,3% w skali roku). 

 

Działalność szpitali ogólnych 

Liczba łóżek w szpitalach ogólnych w przeliczeniu na 10 tys. ludności była równa 39,5, natomiast wskaźnik 

wykorzystania łóżek w szpitalach ogólnych wyniósł 254,2 dnia, co stanowiło 69,6%. Średnio pacjenci 

przebywali w szpitalach ogólnych 6,1 dnia. Na jedno łóżko w szpitalach ogólnych przypadało przeciętnie 

41,8 leczonych. 

Wyniki badań działalności oddziałów szpitali ogólnych pokazują, że największe wykorzystanie łóżek było 

na oddziałach diabetologicznych (101,3%), a następnie gastroenterologicznych (97,6%) oraz leczenia 

uzależnień, leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacji), leczenia zespołów 

abstynencyjnych po substancjach psychoaktywnych (89,9%). Najmniejsze wykorzystanie odnotowano na 

oddziałach leczenia jednego dnia (5,5%), a w dalszej kolejności na szpitalnych oddziałach ratunkowych 

(17,9%) oraz oddziałach chirurgii plastycznej (20,9%). 

Najdłużej leczono pacjentów na oddziałach rehabilitacji neurologicznej, kardiologicznej 

i pulmonologicznej (30,6 dnia), a w dalszej kolejności na oddziałach medycyny paliatywnej, hospicjum 

stacjonarnym/stacjonarnym ośrodku opieki paliatywnej (27,7 dnia) oraz psychiatrycznych ogólnych 

(25,7 dnia). Najkrótsze pobyty odnotowano na oddziałach leczenia jednego dnia (1,2 dnia), a następnie na 

szpitalnych oddziałach ratunkowych (1,5 dnia) oraz urologicznych dla dzieci (1,7 dnia). 

W 2022 r. w szpitalach ogólnych wykonano 226,3 tys. zabiegów operacyjnych w trybie stacjonarnym 

i dziennym. Na jeden stół operacyjny przypadało średnio 786 zabiegów. Szpitale dysponowały 83 

stanowiskami dializacyjnymi, na których wykonano 61,2 tys. dializ. Dializowano 1691 osób. 

  



 

106 

Działalność stacjonarnych podmiotów opieki długoterminowej 

Dla stacjonarnych podmiotów opieki długoterminowej wskaźnik liczby łóżek na 10 tys. ludności wyniósł 

10,8. Dla tej formy opieki wskaźnik średniego wykorzystania łóżek wyniósł 335,3 dnia, tj. 91,9%. Średnia 

długość pobytu chorego to 127,9 dni, a na jedno łóżko przypadało 2,6 leczonych. 

Największy wskaźnik wykorzystania łóżek odnotowano na oddziałach pielęgnacyjno-opiekuńczych (99,6%), 

a najmniejszy w hospicjach (78,0%). 

Najdłuższy średni pobyt pacjentów zarejestrowano w podmiotach/oddziałach opiekuńczo-leczniczych 

psychiatrycznych (305,6 dni). Krótsze przeciętne pobyty zaobserwowano w oddziałach pielęgnacyjno-

opiekuńczych (184,8 dnia) oraz opiekuńczo-leczniczych (172,6 dnia). Najkrótszą obecność pacjentów 

odnotowano na oddziałach opieki paliatywnej (24,6 dnia). 

Tablica 5.1. Podmioty wykonujące działalność leczniczą w zakresie stacjonarnej opieki zdrowotnej 
 ogólnej i długoterminowej 

Wyszczególnienie 
Szpitale ogólne 

Zakłady opieki 
długoterminoweja 

2021 2022 2021 2022 

Zakłady 96 90 45 43 

Łóżkab (stan w dniu 31 grudnia):     

   ogółem 13779 13535 3706 3689 

   na 10 tys. ludności 40,2 39,5 10,8 10,8 

Leczenic:     

   ogółem 518496 564007 9348 9472 

   na 10 tys. ludności 1511,5 1644,8 27,3 27,6 

a Zakłady opiekuńczo-lecznicze, zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze, hospicja, oddziały opieki paliatywnej. 
b W szpitalach ogólnych łącznie z łóżkami i inkubatorami dla noworodków. c W szpitalach ogólnych liczba 
pacjentów zarejestrowanych w księdze głównej szpitala (bez ruchu międzyoddziałowego). 

Źródło: Sprawozdania MZ-29, MZ-29A.  

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Wykres 5.1. Łóżka w szpitalach ogólnych i zakładach opieki długoterminowej na 10 tys. ludności 
 Stan w dniu 31 grudnia 
 
 

 

 

 

Wykres 5.2. Wykorzystanie łóżek w szpitalach ogólnych i zakładach opieki długoterminowej (w %) 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Bochni 
Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej 

Szpital Powiatowy ul. Krakowska 31 32-700 Bochnia bocheński 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
 Zdrowotnej w Brzesku 

Szpital Powiatowy im. L. Rydygiera ul. Tadeusza 
Kościuszki 

68 32-800 Brzesko brzeski 

American Heart of Poland Spółka Akcyjna Małopolskie Centrum Sercowo- 
-Naczyniowe PAKS ul. Topolowa 16 32-500 Chrzanów chrzanowski 

Nowoczesne Centrum Medyczne OKOKLINIK 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Jawna 

Nowoczesne Centrum Medyczne 
 OKOKLINIK ul. Topolowa 16 32-500 Chrzanów chrzanowski 

Szpital Powiatowy w Chrzanowie Szpital Specjalistyczny ul. Topolowa 16 32-500 Chrzanów chrzanowski 

Zespół Opieki Zdrowotnej  
 w Dąbrowie Tarnowskiej Szpital im. Sebastiana Petrycego ul. Szpitalna 1 33-200 Dąbrowa 

Tarnowska dąbrowski 

Centrum Zdrowia Tuchów 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Centrum Zdrowia Dąbrowa Tarnowska 
Szpital ul. Szpitalna 1 33-200 Dąbrowa 

Tarnowska dąbrowski 

Fresenius Nephrocare Polska 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Ośrodek Dializ Nr 43 w Gorlicach ul. Węgierska 21 38-300 Gorlice gorlicki 

Szpital Specjalistyczny im. Henryka 
 Klimontowicza w Gorlicach 

Szpital ul. Węgierska 21 38-300 Gorlice gorlicki 

Ośrodek Rehabilitacji Narządu Ruchu 
 Krzeszowice 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej 

ORNR Krzeszowice-Lecznictwo Szpitalne ul. I. Daszyńskiego 1 32-065 Krzeszowice krakowski 

KTMD 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Komandytowa 

Kwitnąca Ośrodek Rehabilitacyjny ul. Kwitnąca 3 32-091 
Zagórzyce 
Dworskie krakowski 

Szpital Skawina 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Szpital Wielospecjalistyczny  
 im. Stanley Dudrick'a ul. Tyniecka 15 32-050 Skawina krakowski 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy 
 im. św. Ludwika w Krakowie 

Małopolskie Centrum Rehabilitacji 
 w Radziszowie ul. Podlesie 173 32-052 Radziszów krakowski 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

CM Intermed 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Intermed - Zabiegi ul. Krakowska 317 32-080 Zabierzów krakowski 

Szpital Powiatowy w Limanowej 
 Imienia Miłosierdzia Bożego Szpital Powiatowy ul. Józefa 

Piłsudskiego 61 34-600 Limanowa limanowski 

Rafał Stabrawa 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej REHSTAB 

NZOZ Rehstab Oddział Rehabilitacji 
 Ogólnoustrojowej 

ul. Józefa 
Piłsudskiego 53 34-600 Limanowa limanowski 

Rafał Stabrawa  
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej REHSTAB 

NZOZ Rehstab Oddział Rehabilitacji 
 Neurologicznej 

ul. Józefa 
Piłsudskiego 

53 34-600 Limanowa limanowski 

Stowarzyszenie Ochrony I Promocji Zdrowia 
 w Szczyrzycu 

Szpital pw. św. Jana Jerozolimskiego 
 w Szczyrzycu Szczyrzyc 107 34-623 Szczyrzyc limanowski 

Szpital św. Anny w Miechowie Szpital św. Anny w Miechowie 
Lecznictwo Szpitalne ul. Szpitalna 3 32-200 Miechów miechowski 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Myślenicach Szpital ul. Szpitalna 2 32-400 Myślenice myślenicki 

Fresenius Nephrocare Polska 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Ośrodek Dializ Nr 23 w Myślenicach ul. Szpitalna 2 32-400 Myślenice myślenicki 

NZOZ Chirurgia Jednego Dnia 
Oko-Med. Bożena Świątek 

NZOZ Chirurgia Jednego Dnia 
Oko-Med Bożena Świątek ul. Drogowców 6 32-400 Myślenice myślenicki 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
Zakład Rehabilitacji Leczniczej 
Rehabilitacja Stacjonarna Stróże 569 33-331 Stróże nowosądecki 

Zdzisław Jabłoński w Spadku Jazmed Oddział Rehabilitacji   850 33-333 Ptaszkowa nowosądecki 

Twoje Zdrowie 
Spółka Akcyjna 

Chirurgia Jednego Dnia 
Twoje Zdrowie Krynica-Zdrój 

ul. Józefa Ignacego 
Kraszewskiego 

142 33-380 Krynica- 
-Zdrój 

nowosądecki 

20 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo- 
 -Rehabilitacyjny 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Krynicy-Zdroju 

20 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-
Rehabilitacyjny 

ul. prof. Henryka 
Świdzińskiego 4 33-380 Krynica- 

-Zdrój nowosądecki 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej 
Szpital im. dr. Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju 

Szpital Powiatowy 
ul. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego 142 33-380 
Krynica- 
-Zdrój nowosądecki 

ALFA S 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Komandytowa 

ALFA NZOZ Szpital Rehabilitacyjny 
 im. lek. med. Bronisławy Dulkiewicz 
 w Krynicy-Zdroju 

ul. Władysława 
Reymonta 

21 33-380 Krynica- 
-Zdrój 

nowosądecki 

Allmedica  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Allmedica 
Oddział Chirurgii Jednego Dnia 

al. Tysiąclecia 111 34-400 Nowy Targ nowotarski 

Podhalański Szpital Specjalistyczny 
 im. Jana Pawła II w Nowym Targu 

Zespół Opieki Szpitalnej ul. Szpitalna 14 34-400 Nowy Targ nowotarski 

Oko-Test Dorożyński 
Spółka Jawna 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Oko-Test Diagnostyka i Chirurgia Oka 
Chirurgia Jednego Dnia 

ul. Szpitalna 14 34-400 Nowy Targ nowotarski 

Instytut Gruźlicy I Chorób Płuc Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc 
Szpital w Rabce-Zdrój 

ul. Profesora 
Rudnika 3B 34-700 Rabka- 

-Zdrój nowotarski 

Szpital Miejski w Rabce-Zdroju 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Szpital Miejski ul. Słoneczna 3 34-700 Rabka- 
-Zdrój 

nowotarski 

Spec Med Woś, Sieroń-Sitarz 
Spółka Jawna 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Spec Med-Chirurgia Jednego Dnia 

prof. Rudnika 3B 34-4700 Rabka- 
-Zdrój 

nowotarski 

Małopolski Szpital Chorób Płuc I Rehabilitacji 
 im. Edmunda Wojtyły 

Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
Działalność Szpitalna 

ul. Kolejowa 1A. 32-310 Jaroszowiec olkuski 

Nowy Szpital w Olkuszu 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Lecznictwo Szpitalne - Nowy Szpital 
 w Olkuszu al. 1000-lecia 13 32-300 Olkusz olkuski 

G.V.M.Carint  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Centrum Kardiologii Inwazyjnej, 
Elektroterapii I Angiologii w Oświęcimiu 

ul. Wysokie Brzegi 4 32-600 Oświęcim oświęcimski 

Przedsiębiorstwo Świadczeń Zdrowotnych 
 i Promocji Zdrowia Elvita-Jaworzno III 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Elvita Specjalistyczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej Multimed 
Szpital 

ul. Chemików 5 32-600 Oświęcim oświęcimski 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu Szpital Powiatowy im. św. Maksymiliana ul. Wysokie Brzegi 4 32-600 Oświęcim oświęcimski 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
 Zdrowotnej w Proszowicach Szpital ul. Mikołaja 

Kopernika 13 32-100 Proszowice proszowicki 

Promed P. Łach R. Głowacki  
Spółka Jawna 

Centrum Medyczne Promed 
Sucha Beskidzka ul. Szpitalna 22 34-200 Sucha 

Beskidzka suski 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej Szpital ul. Szpitalna 22. 34-200 
Sucha 

Beskidzka suski 

Centrum Zdrowia Tuchów 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Centrum Zdrowia Tuchów - Szpital ul. Szpitalna 1 33-170 Tuchów tarnowski 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny 
 im. dr S. Jasińskiego w Zakopanem 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny 
 im. dr S.Jasińskiego w Zakopanem 
Lecznictwo Szpitalne 

ul. Ciągłówka 9 34-500 Zakopane tatrzański 

Uniwersytecki Szpital Ortopedyczno- 
 -Rehabilitacyjny w Zakopanem 

Kliniczny Szpital Ortopedyczny  
 I Rehabilitacyjny w Zakopanem 

ul. Oswalda 
Balzera 

15 34-500 Zakopane tatrzański 

Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc Odrodzenie 
 im. Klary Jelskiej 

Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc 
 Odrodzenie im. Klary Jelskiej  
Szpital 

ul. Gładkie 1 34-500 Zakopane tatrzański 

Szpital Powiatowy im. dr Tytusa Chałubińskiego 
 w Zakopanem Szpital ul. Kamieniec 10 34-500 Zakopane tatrzański 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
 w Wadowicach 

Całodobowe Świadczenia Szpitalne ul. Karmelicka 7 34-100 Wadowice wadowicki 

Bonifraterskie Centrum Medyczne 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Szpital Zakonu Bonifratrów  
 św. Jana Grandego w Krakowie 

ul. Trynitarska 11 31-061 Kraków Kraków 

Wojewódzki Szpital Okulistyczny w Krakowie Szpital Okulistyczny os. Osiedle  
Na Wzgórzach 

17B 31-723 Kraków Kraków 

Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla 
 w Krakowie-Lecznictwo Szpitalne ul. Skarbowa 4 31-121 Kraków Kraków 

Szpital Miejski Specjalistyczny 
 im. Gabriela Narutowicza w Krakowie 

Szpital Miejski Specjalistyczny 
 im. G. Narutowicza ul. Prądnicka 35-37 31-202 Kraków Kraków 

Narodowy Instytut Onkologii 
 im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 
 Instytut Badawczy 

Szpital Instytutu Oddziału w Krakowie ul. Garncarska 11 31-115 Kraków Kraków 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie Uniwersyteckie Lecznictwo Szpitalne ul. Mikołaja 

Kopernika 36 31-501 Kraków Kraków 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy 
 im. św. Ludwika w Krakowie Małopolskie Centrum Pediatrii ul. Strzelecka 2 31-503 Kraków Kraków 

Centermed Kraków 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Szpital Centermed Kraków ul. św. Łazarza 14 31-530 Kraków Kraków 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Szpital na Siemiradzkiego 
 im. Rafała Czerwiakowskiego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Szpital na Siemiradzkiego 
 im. Rafała Czerwiakowskiego 

ul. Henryka 
Siemiradzkiego 

1 31-137 Kraków Kraków 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie Szpital Dziecięcy ul. Wielicka 265 30-663 Kraków Kraków 

Krakowski Szpital Specjalistyczny 
 im. Jana Pawła II 

Krakowski Szpital Specjalistyczny 
 im. Jana Pawła II - Oddziały Szpitalne 

ul. Prądnicka 80 31-202 Kraków Kraków 

Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera 
 w Krakowie 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Szpital Specjalistyczny 
 im. Ludwika Rydygiera w Krakowie - 
Lecznictwo Szpitalne 

os. Osiedle Złotej 
Jesieni 1 31-826 Kraków Kraków 

5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  
 Zdrowotnej w Krakowie 

5 WSZKZP SPZOZ - Szpital ul. Wrocławska 1-3 30-901 Kraków Kraków 

Delta Sport Clinic  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Komandytowa 

Szpital Dworska ul. Dworska 1 B 30-314 Kraków Kraków 

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Krakowie 

Szpital Specjalistyczny im. Stefana 
 Żeromskiego 

os. Osiedle Na 
Skarpie 

66 31-913 Kraków Kraków 

Scanmed Spółka Akcyjna Scanmed Szpital św. Rafała ul. Adama 
Bochenka 12 30-693 Kraków Kraków 

Delavi 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Delavi ul. Henryka 

Sienkiewicza 34 30-033 Kraków Kraków 

Neo Hospital  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością One 
Spółka Komandytowa 

Szpital Kliniczny Na Klinach 
Leczenie Szpitalne 

ul. Józefa 
Kostrzewskiego 47 30-437 Kraków Kraków 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Chirurgia i Piękno Szlachcic i Wspólnik 
Spółka Komandytowa Chirurgia Jednego Dnia ul. Dąbska 11 31-572 Kraków Kraków 

Szpital św. Róży 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Komandytowa 

Szpital św. Róży  Lecznictwo Szpitalne 2 ul. Skotnicka 230A 30-394 Kraków Kraków 

Ośrodek Chirurgii Oka Prof. Zagórskiego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Ośrodek Chirurgii Oka Prof. Zagórskiego 
 w Krakowie 

ul. Ludwika 
Solskiego 7C 31-216 Kraków Kraków 

Małopolski Szpital Ortopedyczno-
Rehabilitacyjny 
 im. Prof. Bogusława Frańczuka 

Małopolski Szpital Ortopedyczno- 
 -Rehabilitacyjny im. Prof. Bogusława  
 Frańczuka - Lecznictwo Szpitalne 

al. Aleja 
Modrzewiowa 22 30-224 Kraków Kraków 

Ortopedicum 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Szpital Ortopedicum ul. Koło Strzelnicy 3. 30-219 Kraków Kraków 

Topmed 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Ujastek Chirurgia Jednego Dnia ul. Ujastek 3 31-752 Kraków Kraków 

Centrum Medyczne Ujastek 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Zakład Opieki Zdrowotnej  
Szpital Położniczo-Ginekologiczny Ujastek ul. Ujastek 3 31-752 Kraków Kraków 

Fresenius Nephrocare Polska 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Ośrodek Dializ Nr 18 w Krakowie Osiedle Złotej 

Jesieni 1 31-826 Kraków Kraków 

Optegra Polska 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Optegra Szpital Okulistyczny ul. Kapelanka 42A 30-347 Kraków Kraków 

Specjalistyczne Centrum Diagnostyczno- 
 -Zabiegowe Medicina 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Medicina  
Szpitalne Oddziały Specjalistyczne ul. Barska 12 30-307 Kraków Kraków 

Szpital św. Róży 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Szpital św. Róży  
Lecznictwo Szpitalne 

ul. Skotnicka 230A 30-394 Kraków Kraków 

WŁODZIMIERZ MINIEWICZ MW-Med MW-Med SZPITAL OKULISTYCZNY 
ul. Dobrego 

Pasterza 207A 31-416 Kraków Kraków 

Regenmed 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółka Komandytowa 

Regenmed Szpital ul. Grzegórzecka 67C 31-559 Kraków Kraków 

Evita E&Amp; W. Ziemniak 
Spółka Cywilna 
Elżbieta Ziemniak, Witold Ziemniak 

Centrum Medyczne Evita Chirurgia 
Jednego Dnia ul. Szlak 28 31-153 Kraków Kraków 
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Tablica 5.2. Szpitale ogólne w 2022 r. (dok.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Intercard 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Centrum Kardiologii Inwazyjnej, 
Elektroterapii I Angiologii w Nowym Sączu ul. Młyńska 5 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 

Osteodex Centrum Medyczne  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Osteodex Centrum Medyczne 
Leczenie Szpitalne ul. Grunwaldzka 30 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 

Medikor III  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Szpital Medikor ul. Rzemieślnicza 5 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 

Centrum Rehabilitacji Tukan 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Centrum Rehabilitacji Tukan ul. Bolesława 
Prusa 

127G 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 

Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego 
 w Nowym Sączu Ośrodek Leczenia Szpitalnego ul. Młyńska 5 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 

Ośrodek Chirurgii Oka Prof. Zagórskiego  
 w Nowym Sączu  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Ośrodek Chirurgii Oka - Szpital 
al. Aleje Stefana 

Batorego 88 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 

Zespół Przychodni Specjalistycznych  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Szpital Chirurgii Ogólnej 

ul. Marii 
Skłodowskiej- 

-Curie 
1 33-100 Tarnów Tarnów 

Euromed  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Spółka Komandytowa 

Euromed  
Centrum Wielospecjalistyczne  
Leczenie Szpitalne 

ul. Szewska 12 33-100 Tarnów Tarnów 

Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika  
 w Tarnowie 

Szpital ul. Szpitalna 13 33-100 Tarnów Tarnów 

Szpital Wojewódzki im. św. Łukasza  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Tarnowie 

Szpital Wojewódzki im. św. Łukasza  
Sp ZOZ w Tarnowie 
Lecznictwo Stacjonarne 

ul. Lwowska 178A 33-100 Tarnów Tarnów 

a Szpitale ogólne, które wykazały oddziały medycyny paliatywnej, hospicjum stacjonarne/stacjonarny ośrodek opieki paliatywnej (kody 4180, 2184). 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 
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Tablica 5.3. Zakłady opieki długoterminowej w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
oddziału 
długo- 

-terminowej 
opieki 

zdrowotnej 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Bochni  
Szpital Powiatowy im. Bł. Marty Wieckiej 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. Krakowska 31 32-700 Bochnia bocheński 5170 

Powiatowy Publiczny Zakład 
 Opiekuńczo-Lecznicy  
 im. św. Jana Pawła II w Brzesku 

Zespół Stacjonarnej Opieki 
 Długoterminowej 

ul. Tadeusza 
Kościuszki 

33 32-800 Brzesko brzeski 5170, 2184 

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład 
 Opieki Zdrowotnej w Czchowie Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. Sądecka 183 32-860 Czchów brzeski 5170 

Zgromadzenie Sióstr Służebniczek 
 Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 
 Poczętej, Prowincja Krakowska 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy  
 dla Przewlekle Chorych Prowadzony  
 Przez Zgromadzenie Sióstr 
 Służebniczek Najświętszej Maryi Panny 
 Niepokalanie Poczętej 

ul. Śląska 62A 32-500 Chrzanów chrzanowski 5170 

Raj-Med Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Raj-Med Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością  
Niepubliczny Zakład Opekuńczo- 
 -Leczniczy 

ul. Generała 
Sikorskiego 

71 32-541 Trzebinia chrzanowski 5172 

Centrum Zdrowia Tuchów 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Centrum Zdrowia Tuchów – Zakład 
 Opiekuńczo-Leczniczy 

ul. Szpitalna 1 33-200 Dąbrowa 
Tarnowska 

dąbrowski 5170, 2184 

Szpital Specjalistyczny im. Henryka 
 Klimontowicza w Gorlicach Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. Węgierska 21 38-300 Gorlice gorlicki 5170 

KTMD Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością  
Spółka Komandytowa 

Kwitnąca Ośrodek Opiekuńczy ul. Kwitnąca 3 32-091 
Zagórzyce 
Dworskie krakowski 5170 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Pasternik Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Pasternik 
os. Osiedle 
Krakowskie 

Przedmieście 
28 32-085 Modlniczka krakowski 5170 

Szpital św. Anny w Miechowie Szpital św. Anny w Miechowie Zakład 
 Opiekuńczo- Leczniczy 

ul. Szpitalna 3 32-200 Miechów miechowski 5170 

Caritas Diecezji Kieleckiej 
Zespół Placówek Opiekuńczo- 
 -Leczniczych Caritas Diecezji Kieleckiej 

pl. 
Najświętszej 
Maryi Panny 

1 25-010 Kielce miechowski 2184 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej w Myślenicach Zakład Opiekuńczo Leczniczy ul. Szpitalna 2 32-400 Myślenice myślenicki 5170 
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Tablica 5.3. Zakłady opieki długoterminowej w 2022 (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
oddziału 
długo- 

-terminowej 
opieki 

zdrowotnej 
Alfa Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością  
Spółka Komandytowa 

NZOZ Zakład Rehabilitacji Leczniczej 
ul. 

Władysława 
Reymonta 

21 33-380 Krynica- 
-Zdrój nowosądecki 5160 

Podhalański Szpital Specjalistyczny 
 im. Jana Pawła II w Nowym Targu 

Zespół Opieki Paliatywno- 
-Pielęgnacyjnej ul. Szpitalna 14 34-400 Nowy Targ nowotarski 

5170, 4180, 
4181 

Szpital Miejski w Rabce-Zdroju  
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Miejskie Zakłady Opiekuńczo-Lecznicze ul. Słoneczna 3 34-700 Rabka-Zdrój nowotarski 5170 

Centrum Medyczne Skałka 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Przedsiębiorstwo Lecznicze - 
Stacjonarne ul. Kolejowa 28 32-332 Bukowno olkuski 5170 

Zakon Posługujących Chorym  Ojcowie 
 Kamilianie 

Kamiliańskie Centrum Opiekuńczo- 
 -Lecznicze ul. Jurajska 36 32-329 Hutki olkuski 5170 

Uni-Medica Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością Dom dla Seniora Na Leśnej ul. Leśna 37A 32-310 Jaroszowiec olkuski 5170 

Pomorzany Chochołowski i Wsp.  
Spółka Jawna 

Niepubliczny Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy Pomorzany ul. Gwarków 4A 32-300 Olkusz olkuski 5170, 2184 

Nowy Szpital w Olkuszu  
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
Nowy Szpital w Olkuszu 

al. 1000-lecia 13 32-300 Olkusz olkuski 4180, 4181 

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
 Zacisze  
Pielęgniarki i Położne 
 Ewa Stanek, Bożena Mitka  
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

NZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
 Zacisze 
Pielęgniarki I Położne 
 Ewa Stanek, Bożena Mitka 

Zimnodół 51 32-300 Zimnodół olkuski 5160 

Zgromadzenie Córek Matki Bożej 
 Bolesnej (Siostry Serafitki) Prowincja 
 Oświęcimska 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
 Prowadzony Przez Zgromadzenie Córek 
 Matki Bożej Bolesnej (Siostry Serafitki) 
 Prowincja Oświęcimska 

pl. Plac 
Tadeusza 
Kościuszki 

10 32-600 Oświęcim oświęcimski 5170 

Fundacja Pomnik - Hospicjum Miastu 
 Oświęcim 

Hospicjum Pomnik Miastu Oświęcim ul. Wysokie 
Brzegi 

4A 32-600 Oświęcim oświęcimski 2184 

Powiatowe Zakłady Opiekuńczo- 
-Lecznicze w Grojcu Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. Aleja 

Ogrodowa 1 32-615 Grojec oświęcimski 5170, 5172 
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Tablica 5.3. Zakłady opieki długoterminowej w 2022 r. (cd.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
oddziału 
długo- 

-terminowej 
opieki 

zdrowotnej 

Caritas Archidiecezji Krakowskiej Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
 im. Hanny Chrzanowskiej w Zatorze 

ul. Jana 
Pawła II 

1 32-640 Zator oświęcimski 5170 

Zespół Opieki Zdrowotnej 
 w Suchej Beskidzkiej 

Opieka Długoterminowa Aleja 
Kasztanowa 

17 34-220 Maków 
Podhalański 

suski 5170, 4180, 
4181 

Szpital Specjalistyczny  
im. Ludwika Rydygiera w Krakowie 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Zakład Opieki Długoterminowej ul. 
Mickiewicza 7 34-220 Maków 

Podhalański suski 5160, 5170 

Miejskie Centrum Opieki dla Osób 
 Starszych, Przewlekle 
 Niepełnosprawnych 
 oraz Niesamodzielnych w Krakowie 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. Wielicka 267 30-663 Kraków Kraków  
5170, 5172, 

2184 

Serdeczna Troska 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

NZOZ Serdeczna Troska ul. 
Rzepakowa 5A 31-989 Kraków Kraków  5170, 5171, 

2184 

Bona - Med Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością NZOZ Bona Med 

ul. ks. 
Kazimierza 
Siemaszki 

17C,E 31-202 Kraków Kraków  5170 

Towarzystwo Przyjaciół Chorych 
Hospicjum im. św. Łazarza 

Hospicjum Stacjonarne Towarzystwa 
 Przyjaciół Chorych 
Hospicjum im. św. Łazarza 

ul. Fatimska 17 31-831 Kraków Kraków  2184 

Fundacja Zdrowie dla Budowlanych Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy Czwórka 

Osiedle 
Młodości 

9 31-915 Kraków Kraków  5170 

Polski Czerwony Krzyż 
Małopolski Oddział Okręgowy  
Dom Polskiego Czerwonego Krzyża 
 w Krakowie 

ul. Olszańska 5 31-513 Kraków Kraków  5170 

Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa 
 z Kantalicjo, Prowincja Krakowska 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
 Prowadzony Przez Zgromadzenie 
 Sióstr Felicjanek 

ul. Hugona 
Kołłątaja 7 31-502 Kraków Kraków  5170 

Stowarzyszenie Przyjaciół Domu 
 Pomocy Społecznej im. L. A. Helclów 

Niepubliczny Zakład Opieki 
 Zdrowotnej Dom-Med ul. Helclów 2 31-148 Kraków Kraków  5170 

Towarzystwo Przyjaciół Chorych 
Sądeckie Hospicjum Sądeckie Hospicjum ul. 

Nawojowska 155A 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 5170, 2184 
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Tablica 5.3. Zakłady opieki długoterminowej w 2022 (dok.) 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu leczniczego 
Ulica zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
oddziału 
długo- 

-terminowej 
opieki 

zdrowotnej 
Centrum Rehabilitacji Tukan 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Centrum Rehabilitacji Tukan 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy 

ul. Bolesława 
Prusa 127G 33-300 Nowy Sącz Nowy Sącz 5170 

Mościckie Centrum Medyczne 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Zespół Stacjonarnej Opieki 
 Długoterminowej 

ul. 
Eugeniusza 
Kwiatkow- 

-skiego 

15 33-101 Tarnów Tarnów 5170, 2184 

Specjalistyczny Szpital 
 im. E. Szczeklika w Tarnowie 

Dział Świadczeń Pielęgnacyjno -
Opiekuńczych ul. Szpitalna 13 33-100 Tarnów Tarnów 5170 

Caritas Diecezji Tarnowskiej 
Hospicjum św. Brata Alberta 
 Chmielowskiego 
Caritas Diecezji Tarnowskiej 

ul. św. Brata 
Alberta 

Chmielow- 
-skiego 

16 33-200 Dąbrowa 
Tarnowska dąbrowski 2184 

Caritas Diecezji Tarnowskiej Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Caritas 
 Diecezji Tarnowskiej ul. Rynek 10 33-330 Grybów nowosądecki 5170 

Neomedica 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

NZOZ Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
 Archanioła Michała 

ul. Czarno- 
-chowska 23 32-020 Wieliczka wielicki 5170 

Neomedica 
Spółka z ograniczoną 
 odpowiedzialnością 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Zakład Opiekuńczo 
Leczniczy Nr 1 

ul. Prądnicka 36 31-201 Kraków Kraków  5170 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29A. 
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Tablica 5.4. Działalność szpitali ogólnych według powiatów 

Powiaty 
Szpitale  

(stan w dniu 
31 grudnia) 

Łóżkaa 
(stan w dniu 
31 grudnia) 

Ruch chorych 
Osobodni 
leczenia leczenib wypisani zmarli  

WOJEWÓDZTWO 2021 96 13779 518496 493035 18026 3300452 

 2022 90 13535 564007 540028 16122 3433783 

M. Kraków 32 5555 268001 259137 5743 1457877 

M. Nowy Sącz 6 785 38432 37118 888 196608 

M. Tarnów 4 964 43531 41566 1276 267276 

Bocheński 1 239 7959 7387 434 45490 

Brzeski 1 228 8954 8545 277 59150 

Chrzanowski 3 535 18017 16695 1034 117310 

Dąbrowski 2 209 8885 8357 376 52662 

Gorlicki 2 438 15053 13996 736 116323 

Krakowski 5 349 4620 4464 4 86161 

Limanowski 4 427 14124 13127 693 103762 

Miechowski 1 199 4825 4356 427 50054 

Myślenicki 3 224 10908 10220 548 50165 

Nowosądecki 6 377 9519 9083 218 85702 

Nowotarski 6 650 30072 29070 600 165745 

Olkuski 2 430 10846 10096 502 114926 

Oświęcimski 3 437 15284 14171 809 115235 

Proszowicki 1 212 8445 8043 299 39670 

Suski 2 329 12935 12373 381 67788 

Tarnowski 1 106 5240 5195 18 19954 

Tatrzański 4 613 18441 17734 375 164960 

Wadowicki 1 229 9916 9295 484 56965 

Wielicki – – – – – – 

a Łącznie z łóżkami i inkubatorami dla noworodków. b Liczba pacjentów zarejestrowanych w księdze głównej 
szpitala (bez ruchu międzyoddziałowego). 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Tablica 5.5. Wskaźniki działalności szpitali ogólnych według powiatów 

Powiaty 
Łóżka 

na 10 tys. 
ludności 

Średnia 
liczba 
łóżek 

Średni 
pobyt 

chorego 

Wykorzys- 
tanie 
łóżek 

Wyko-
rzystanie 
łóżek w % 

Leczeni  
na 1 łóżko 

Śmiertel- 
ność 
 w % 

w dniach 

WOJEWÓDZTWO 2021 40,2 13711 6,4 240,7 65,9 37,8 3,5 

 2022 39,5 13511 6,1 254,2 69,6 41,8 2,9 

M. Kraków 69,2 5558 5,4 262,3 71,9 48,3 2,1 

M. Nowy Sącz 97,4 779 5,1 252,4 69,1 49,3 2,3 

M. Tarnów 92,7 960 6,1 278,4 76,3 45,3 2,9 

Bocheński 22,4 237 5,7 191,9 52,6 33,6 5,5 

Brzeski 24,8 228 6,6 259,4 71,1 39,3 3,1 

Chrzanowski 44,7 494 6,5 237,5 65,1 36,5 5,7 

Dąbrowski 36,2 212 5,9 248,4 68,1 41,9 4,2 

Gorlicki 41,4 448 7,7 259,6 71,1 33,6 4,9 

Krakowski 11,6 349 18,6 246,9 67,6 13,2 0,1 

Limanowski 32,5 427 7,3 243,0 66,6 33,1 4,9 

Miechowski 42,3 224 10,4 223,5 61,2 21,5 8,8 

Myślenicki 17,3 224 4,6 224,0 61,4 48,7 5,0 

Nowosądecki 17,5 377 9,0 227,3 62,3 25,2 2,3 

Nowotarski 34,2 649 5,5 255,4 70,0 46,3 2,0 

Olkuski 40,2 437 10,6 263,0 72,1 24,8 4,6 

Oświęcimski 29,3 437 7,5 263,7 72,2 35,0 5,3 

Proszowicki 50,2 189 4,7 209,9 57,5 44,7 3,5 

Suski 39,6 329 5,2 206,0 56,5 39,3 2,9 

Tarnowski 5,4 96 3,8 207,9 56,9 54,6 0,3 

Tatrzański 92,1 620 8,9 266,1 72,9 29,7 2,0 

Wadowicki 14,5 237 5,7 240,4 65,9 41,8 4,9 

Wielicki – – . . . . . 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Wykres 5.3. Łóżka w szpitalach ogólnych na 10 tys. ludności według powiatów w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 
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Tablica 5.6. Działalność oddziałów w szpitalach ogólnych w 2022 r. 

Oddziały 
Kod 

resortowy 

Oddziały 
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
na  

10 tys. 
ludności 

Leczenia 
Osobodni 
leczenia 

Średni 
pobyt 

chorego 

Wykorzys- 
tanie 
łóżek 

Wykorzys- 
tanie 

łóżek w % 

Leczeni  
na 

1 łóżko 

Leczeni  
w trybie 

dziennym 
w dniach 

OGÓŁEM   588 13535 39,5 602464 3433783 5,7 254,1 69,6 44,6 262460 
Chorób wewnętrznych, toksykologiczny 4000, 4150 47 1566 4,6 57679 453355 7,9 284,1 77,8 36,1 499 
Endokrynologiczny, endokrynologiczny 
 dla dzieci 4030, 4031 3 62 0,2 4226 17726 4,2 285,9 78,3 68,2 2296 
Alergologiczny dla dzieci, immunologii 
 klinicznej dla dzieci 4011, 4081 2 19 0,1 2056 5302 2,6 279,1 76,5 108,2 1679 
Diabetologiczny 4020 1 24 0,1 1111 8871 8,0 369,6 101,3 46,3 395 
Gastroenterologiczny, 
 gastroenterologiczny dla dzieci 4050, 4051 3 69 0,2 3676 23864 6,5 356,2 97,6 54,9 3317 
Geriatryczny 4060 8 152 0,4 4117 44533 10,8 298,9 81,9 27,6 2 
Hematologiczny, onkologii i hematologii 
 dziecięcej, transplantacji szpiku 

4070, 4249,  
4658 7 173 0,5 8219 53310 6,5 311,8 85,4 48,1 3636 

Kardiologiczny, kardiologiczny dla dzieci, 
 kardiochirurgiczny, kardiochirurgiczny 
 dla dzieci 

4100, 4101,  
4560, 4561 27 818 2,4 44868 226738 5,1 289,9 79,4 57,4 1136 

Intensywnego nadzoru kardiologicznego 4106 5 42 0,1 3465 9374 2,7 240,4 65,9 88,8 2 
Angiologiczny, chirurgii naczyniowej 4120, 4530 5 123 0,4 8375 30357 3,6 250,9 68,7 69,2 994 
Nefrologiczny, nefrologiczny dla dzieci 4130, 4131 6 144 0,4 4381 31488 7,2 283,7 77,7 39,5 1824 
Medycyny paliatywnej, hospicjum 
 stacjonarne / stacjonarny ośrodek 
 opieki paliatywnej 4180, 2184 8 146 0,4 1550 42882 27,7 297,8 81,6 10,8 – 
Dermatologiczny, dermatologiczny 
 dla dzieci 4200, 4201 4 52 0,2 2652 12377 4,7 221,0 60,6 47,4 1 
Neurologiczny, neurologiczny dla dzieci 4220, 4221 19 444 1,3 23691 123967 5,2 275,5 75,5 52,6 739 
Udarowy 4222 7 127 0,4 4437 39206 8,8 306,3 83,9 34,7 – 
Onkologiczny 4240 5 112 0,3 12217 31795 2,6 289,0 79,2 111,1 15393 
Onkologii klinicznej/chemioterapii  4242 6 73 0,2 6498 17297 2,7 216,2 59,2 81,2 6951 
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Tablica 5.6. Działalność oddziałów w szpitalach ogólnych w 2022 r. (cd.) 

Oddziały 
Kod  

resortowy 

Oddziały 
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
na 

10 tys. 
ludności 

Leczenia 
Osobodni 
leczenia 

Średni 
pobyt 

chorego 

Wykorzys- 
tanie 
łóżek 

Wykorzys- 
tanie 

łóżek w % 

Leczeni  
na  

1 łóżko 

Leczeni  
w trybie 

dziennym 
w dniach 

Radioterapii 4244 5 116 0,3 2813 30755 10,9 265,1 72,6 24,3 2415 
Anestezjologii i intensywnej terapii, 
 anestezjologii i intensywnej terapii 
 dla dzieci 4260, 4261 39 381 1,1 13258 96424 7,3 251,8 69,0 34,6 71 
Gruźlicy i chorób płuc 4270 6 188 0,5 4328 52377 12,1 267,2 73,2 22,1 153 
Chorób płuc 4272 10 303 0,9 13356 77327 5,8 262,1 71,8 45,3 869 
Chorób płuc dla dzieci 4273 5 108 0,3 6209 21366 3,4 197,8 54,2 57,5 2027 
Reumatologiczny 4280 5 121 0,4 5793 28694 5,0 249,5 68,4 50,4 2169 
Rehabilitacyjny, rehabilitacyjny 
 dla dzieci 4300, 4301 28 1048 3,1 11982 294418 24,6 281,2 77,0 11,4 – 
Rehabilitacji neurologicznej, rehabilitacji 
 neurologicznej dla dzieci,  
 kardiologicznej  i pulmonologicznej 

4306, 4307, 
4308, 4310 1 4 0,0 33 618 18,7 154,5 42,3 8,3 – 

Chorób zakaźnych, chorób zakaźnych 
 dla dzieci 4340, 4341 21 550 1,6 5054 154762 30,6 281,9 77,2 9,2 – 
Obserwacyjno-zakaźny 4348 4 105 0,3 5039 31398 6,2 299,0 81,9 48,0 4 
Obserwacyjno-zakaźny dla dzieci 4349 5 95 0,3 2056 19430 9,5 220,8 60,5 23,4 – 
Pediatryczny 4401 2 56 0,2 3667 12236 3,3 218,5 59,9 65,5 – 
Niemowlęcy, neonatologiczny 4403, 4421 26 600 1,7 40722 138658 3,4 228,4 62,6 67,1 2514 
Położniczo-ginekologiczny 4450 27 714 2,1 32682 152452 4,7 216,9 59,4 46,5 44 
Ginekologiczny, ginekologii 
onkologicznej 4452, 4460 29 1130 3,3 70632 247937 3,5 218,3 59,8 62,2 5323 
Chirurgiczny ogólny, wieloprofilowy 
 zabiegowy  4500; 4510 5 57 0,2 3960 11109 2,8 198,4 54,3 70,7 359 
Chirurgiczny dla dzieci 4501 38 966 2,8 56136 233507 4,2 243,5 66,7 58,5 3118 
Chirurgii klatki piersiowej, chirurgii 
 szczękowo-twarzowej 4520, 4630 8 100 0,3 9202 23010 2,5 225,6 61,8 90,2 866 
Chirurgii onkologicznej 4540 5 158 0,5 9558 46237 4,8 294,5 80,7 60,9 151 
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Tablica 5.6. Działalność oddziałów w szpitalach ogólnych w 2022 r. (dok.) 

Oddziały 
Kod  

resortowy 

Oddziały 
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
na 

 10 tys. 
ludności 

Leczenia 
Osobodni 
leczenia 

Średni 
pobyt 

chorego 

Wykorzys- 
tanie 
łóżek 

Wykorzys- 
tanie 

łóżek w % 

Leczeni  
na 1 

łóżko 

Leczeni  
w trybie 

dziennym 
w dniach 

Chirurgii plastycznej, chirurgii 
 plastycznej  dla dzieci 4550, 4551 3 49 0,1 1018 3733 3,7 76,2 20,9 20,8 50 
Neurochirurgiczny, neurochirurgiczny 
 dla dzieci 4570, 4571 6 142 0,4 7398 41393 5,6 270,5 74,1 48,4 518 
Chirurgii urazowo-ortopedycznej 4580 34 827 2,4 43416 186604 4,3 226,5 62,0 52,7 1051 
Chirurgii urazowo-ortopedycznej 
 dla dzieci 4581 3 17 0,0 1596 3256 2,0 191,5 52,5 93,9 219 
Okulistyczny, okulistyczny dla dzieci 4600, 4601 11 127 0,4 6271 14642 2,3 110,1 30,2 47,2 17650 
Otorynolaryngologiczny 4610 9 128 0,4 10810 29943 2,8 232,1 63,6 83,8 439 
Otorynolaryngologiczny dla dzieci 4611 5 23 0,1 1811 3528 1,9 153,4 42,0 78,7 957 
Urologiczny 4640 12 228 0,7 14997 53375 3,6 233,1 63,9 65,5 1282 
Urologiczny dla dzieci 4641 3 11 0,0 810 1409 1,7 128,1 35,1 73,6 430 
Leczenia jednego dnia, leczenia jednego 
 dnia dla dzieci 4670, 4671 24 72 0,2 1243 1457 1,2 20,2 5,5 17,3 23207 
Psychiatryczny ogólny, psychiatryczny 
 ogólny dla dzieci 4700, 4701 13 501 1,5 6316 162252 25,7 317,5 87,0 12,4 6 
Leczenia uzależnień, leczenia 
 alkoholowych zespołów 
abstynencyjnych 
 (detoksykacji), leczenia zespołów 
 abstynencyjnych po substancjach 
 psychoaktywnych (detoksykacji) 

4740, 4742, 
4748 5 146 0,4 2295 47886 20,9 328,0 89,9 15,7 – 

Szpitalny oddział ratunkowy, szpitalny 
 oddział ratunkowy dla dzieci 4902, 4903 21 204 0,6 8921 13625 1,5 65,2 17,9 42,7 157370 

a Z ruchem międzyoddziałowym. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Wykres 5.4. Struktura łóżek w szpitalach ogólnych w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

 

 

 

 

  

Chorób wewnętrznych, 
toksykologiczny

11,6%

Położniczo-
ginekologiczny

8,3%

Rehabilitacyjny, 
rehabilitacyjny 

dla dzieci
7,7%

Chirurgiczny 
ogólny, 

wieloprofilowy 
zabiegowy 

7,1%

Chirurgii 
urazowo-

ortopedycznej
6,1%

Kardiologiczny, 
kardiologiczny dla 

dzieci, 
kardiochirurgiczny, 

kardiochirurgiczny dla 
dzieci
6,1%

Neonatologiczny
5,3%

Pediatryczny
4,4%

Rehabilitacji 
neurologicznej, 

rehabilitacji 
neurologicznej dla 

dzieci, kardiologicznej 
i pulmonologicznej

4,1%

Pozostałe
39,3%



 

126 

Tablica 5.7. Zabiegi operacyjne w szpitalach ogólnych 

Wyszczególnienie 
Stoły 

operacyjne 

Zabiegi operacyjne wykonane 
w trybie stacjonarnym i dziennym Zabiegi 

na 1 stół 
operacyjny ogółem 

w znieczuleniu 
ogólnym regionalnym miejscowym 

WOJEWÓDZTWO 2021 292 203906 101136 54265 41324 698 

 2022 288 226292 112160 63526 45700 786 
     w tym:        
M. Kraków 2021 160 113477 60046 25242 22888 709 

 2022 159 129489 68000 31191 26748 814 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Tablica 5.8. Stanowiska dializacyjne i wykonane dializya w szpitalach ogólnych 

Wyszczególnienie 
Stanowiska 
dializacyjne 

Wykonane dializy Osoby dializowane 

ogółem 
w tym  

u dzieci  
do lat 18 

ogółem 
w tym  
dzieci  

do lat 18 

WOJEWÓDZTWO 2021 79 59261 480 1396 7 

 2022 83 61216 194 1691 6 
     w tym:       
M. Kraków 2021 32 24761 480 855 7 

 2022 34 26419 194 1079 6 

a Dotyczy tylko hemodializ. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Tablica 5.9. Działalność zakładów i pracowni diagnostycznych w szpitalach ogólnych 

Sprzęt medyczny 
2021 2022 

liczba 
urządzeńa 

Liczba 
badań 

liczba 
urządzeńa 

Liczba 
badań 

Gammakamera 10 17486 10 16723 
PET-CT 2 3198 2 3396 
Akcelerator (przyśpieszacz) liniowy 11 53831 11 45827 
Aparat do brachyterpii (bezpośredniej) 4 1033 4 1060 
Tomograf komputerowy 53 349498 57 399821 
Rezonans magnetyczny 21 72890 22 88823 
Mammograf 20 35354 19 36828 
Aparat USG do oceny przepływów mózgowych 63 8711 72 11174 
Stacjonarny aparat RTG 88 938889 83 1050976 
Echokardiograf 162 105347 174 113725 
Elektroencefalograf 40 16402 43 17616 
Elektromiograf 25 19632 26 24804 
Aparat rentgenowski do radioterapii śródoperacyjnej – – 1 64 
Litotrypter 12 827 11 1076 
Jednopłaszczyznowy angiograf cyfrowy 25 32342 26 37109 
Dwupłaszczyznowy angiograf cyfrowy 3 2199 3 2327 
Respiratorb 1445 16824 1567 12961 
Urządzenie do pozaustrojowej oksygenacji krwi (ECMO)c 9 335 13 308 
Urządzenie do bezpiecznego transportu chorych 
 w warunkach pełnej izolacji oddechowejd 60 2224 51 748 

a Sprzęt będący własnością jednostki. b Liczba pacjentów poddanych terapii przy użyciu respiratora w ciągu 
roku. c Liczba pacjentów poddanych terapii przy użyciu ECLS/ECMO w ciągu roku. d Liczba przetransportowanych 
pacjentów w ciągu roku. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Tablica 5.10. Opieka stacjonarna w zakładach opieki długoterminowej według podmiotów/oddziałów 

Wyszczególnienie 
Kod 

resortowy 

Oddziały 
(stan  

w dniu 
31 grudnia) 

Łóżka  
(stan 

w dniu 
31 grudnia) 

Średnia 
liczba 
łóżek 

Leczenia 
Osobodni 
leczenia 

Średni 
pobyt 

pacjenta 

Wyko-
rzystanie 

łóżek 

Wyko-
rzystanie 

łóżek 
w % 

Leczeni 
na  

1 łóżko 
w dniach 

OGÓŁEM 2021  55 3706 3633 9348 1157628 123,8 318,6 87,3 2,6 

 2022  56 3689 3614 9472 1211831 127,9 335,3 91,9 2,6 

Podmiot/oddział pielęgnacyjno-opiekuńczy  5160 3 185 183 360 66535 184,8 363,6 99,6 2,0 

Podmiot/oddział opiekuńczo-leczniczyb 5170, 5171 36 2913 2849 5562 960248 172,6 337,0 92,3 2,0 

Podmiot/oddział opiekuńczo-leczniczy psychiatryczny 5172 3 215 215 249 76104 305,6 354,0 97,0 1,2 

Hospicjum stacjonarne (dawniej kod 5180)  2184 11 310 301 2355 85707 36,4 284,7 78,0 7,8 

Oddział opieki paliatywnej (dawniej kod 5182 i 5183)   4180, 4181 3 66 66 946 23237 24,6 352,1 96,5 14,3 

a Z ruchem międzyoddziałowym. b Łącznie z 1 oddziałem opiekuńczo-leczniczym dla dzieci i młodzieży (kod 5171). 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29A. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Rozdział 6 

Opieka nad matką i dzieckiem 

W 2022 r. w szpitalach ogólnych przyjęto 31682 porody w tym wykonano 15781 cięć cesarskich. Udział cięć 

cesarskich w porodach ogółem wyniósł 49,8%. Oddziały przeznaczone dla dzieci dysponowały 2,1 tys. łóżek. 

Wskaźnik wykorzystania łóżek wyniósł 228,8 dnia, co stanowiło 62,7%. Średnio pacjenci przebywali na tych 

oddziałach 4,1 dnia, a na jedno łóżko przypadało przeciętnie 55,5 leczonych. 

W 2022 r. liczba porad udzielonych kobietom w ciąży w ramach opieki profilaktycznej wyniosła 137064. Na 

jedną kobietę ciężarną przypadało średnio 4,9 porady. Najwięcej porad na jedną kobietą ciężarną 

zanotowano w powiecie brzeskim (9,0), a w dalszej kolejności w powiatach nowosądeckim (8,7), 

nowotarskim i miechowskim (po 8,3) oraz wielickim (8,1). Najniższy wskaźnik wystąpił w powiecie olkuskim 

(2,4), a następnie w powiecie myślenickim (2,6) oraz w powiecie proszowickim (3,0). 

Odsetek kobiet ciężarnych, którym udzielono porady po raz pierwszy w okresie do 14 tygodnia ciąży1 

wynosił 61,6%. Najwyższy odnotowano w powiecie brzeskim (99,0%), a w dalszej kolejności w powiatach 

tarnowskim (97,9%) oraz proszowickim (93,5 %). Najniższy wystąpił w mieście Krakowie (37,2%), a następnie 

w mieście Tarnowie (63,7%). 

W województwie małopolskim w 2022 r. w poradniach podstawowej opieki zdrowotnej zadeklarowanych 

było 111,5 tys. dzieci do 3 roku życia. Udzielono im 240,4 tys. porad profilaktycznych, w tym 107,8 dzieciom 

do 1 roku życia. 

W ramach profilaktycznych badań lekarskich dzieci i młodzieży w wieku 2–19 lat przebadano 133488 osób 

z 255394 podlegających badaniu. Odsetek przebadanych w poszczególnych przedziałach wiekowych 

w latach 2021 i 2022 przedstawia poniższa tablica. 

Wiek/Klasa 

2021 2022 

odsetek zbadanych 
dzieci i młodzieży 

Dzieci w wieku:   

   2 lata 54,4 57,0 

   4 lata 46,7 47,0 

   5 lat (dzieci nie odbywające przygotowania przedszkolnego) 49,4 43,2 

Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne 61,0 57,2 

Klasa III szkoły podstawowej 56,2 59,3 

Klasa VII szkoły podstawowej 56,8 58,3 

Klasa I szkoły ponadpodstawowej 45,5 49,1 
Ostatnia klasa szkoły ponadpodstawowej  
 do ukończenia 19 roku życia  33,3 40,2 

  

                                                           
1 Liczba kobiet ciężarnych, którym udzielono porady po raz pierwszy w okresie do 14 tygodnia ciąży, do liczby 
kobiet ciężarnych, którym udzielono porady po raz pierwszy ogółem. 
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Tablica 6.1. Noworodki urodzone w szpitalach ogólnych według powiatów 

Powiaty 

Inkubatory  
na oddziale  
neonatolo-

gicznym  

Noworodki  
Zgony 

noworodków 
żywo 

urodzonych 
do 6. doby 

życia 

Wskaźnik 
noworodków 

martwo 
urodzonych 

do 
urodzonych 
ogółem w % 

ogółem żywo 
urodzone 

martwo 
urodzone 

WOJEWÓDZTWO 2021 198 36069 35903 166 60 0,46 

 2022 193 32130 31986 144 100 0,45 

Dynamika 2022/2021 97,5 89,1 89,1 86,7 166,7 97,4 

M. Kraków 79 14737 14643 94 39 0,64 

M. Nowy Sącz 14 2996 2985 11 2 0,37 

M. Tarnów 14 1427 1422 5 1 0,35 

Bocheński 13 1545 1543 2 3 0,13 

Brzeski 2 384 383 1 – 0,26 

Chrzanowski 4 891 889 2 1 0,22 

Dąbrowski 4 534 533 1 53 0,19 

Gorlicki 6 606 605 1 – 0,17 

Krakowski – – – – – . 

Limanowski 10 1055 1050 5 – 0,47 

Miechowski 3 342 341 1 – 0,29 

Myślenicki 6 842 842 – – . 

Nowosądecki 6 438 436 2 – 0,26 

Nowotarski 13 1471 1465 6 1 0,41 

Olkuski 4 256 254 2 – 0,78 

Oświęcimski 2 867 864 3 – 0,35 

Proszowicki 3 354 354 – – . 

Suski – 1123 1118 5 – 0,45 

Tarnowski 3 1223 1221 2 – 0,16 

Tatrzański – 311 311 – – . 

Wadowicki 7 728 727 1 – 0,14 

Wielicki – – – – – . 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Tablica 6.2. Porody, cięcia cesarskie, poronienia oraz noworodki pozostawione w szpitalach ogólnych 
 nie ze względów zdrowotnych według powiatów 

Powiaty 

Przyjęte 
porody 

Udział cięć 
cesarskich 

w porodach  
ogółem 

 w % 

Poronienia 
samoistne 

Noworodki 
pozostawione  

w szpitalu  
nie ze 

względów 
zdrowotnych 

ogółem 
w tym cięcia 

cesarskie 

WOJEWÓDZTWO 2021 33595 16892 50,3 2588 38 

 2022 31682 15781 49,8 2414 35 

Dynamika 2022/2021 94,3 93,4 99,0 93,3 92,1 

M. Kraków 14423 6994 48,5 550 20 

M. Nowy Sącz 2974 1708 57,4 437 3 

M. Tarnów 1414 780 55,2 61 – 

Bocheński 1531 712 46,5 – – 

Brzeski 382 272 71,2 57 – 

Chrzanowski 885 321 36,3 21 3 

Dąbrowski 529 352 66,5 – – 

Gorlicki 597 281 47,1 68 – 

Krakowski – – . – – 

Limanowski 1046 390 37,3 165 – 

Miechowski 342 217 63,5 53 – 

Myślenicki 842 519 61,6 188 – 

Nowosądecki 436 220 50,5 38 – 

Nowotarski 1456 620 42,6 205 2 

Olkuski 255 162 63,5 55 1 

Oświęcimski 858 389 45,3 33 2 

Proszowicki 352 163 46,3 42 3 

Suski 1114 472 42,4 101 – 

Tarnowski 1217 679 55,8 156 – 

Tatrzański 306 170 55,6 54 1 

Wadowicki 723 360 49,8 130 – 

Wielicki – – . – – 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Tablica 6.3. Działalność oddziałów dla dziecia w szpitalach ogólnych według powiatów 

Powiaty 
Łóżka  

(stan w dniu 
31 grudnia) 

 Średnia liczba 
łóżek 

Leczeni  
z ruchem 

międzyoddzia-
łowym 

Osobodni  
leczenia 

Wykorzystanie łóżek 
Średni pobyt 

chorego 
Leczeni  

na 1 łóżko w dniach w % 

WOJEWÓDZTWO 2021 2111 2127 100604 448847 211,0 57,8 4,5 47,3 

 2022 2094 2094 116198 479048 228,8 62,7 4,1 55,5 
Dynamika 2022/2021 99,2 98,4 115,5 106,7 108,4 108,4 91,6 117,3 

M. Kraków 1015 1020 56682 263444 258,3 70,8 4,6 55,6 
M. Nowy Sącz 112 112 6814 20639 184,3 50,5 3,0 60,8 
M. Tarnów 84 86 6760 21061 244,9 67,1 3,1 78,6 
Bocheński 54 54 2787 10507 194,6 53,3 3,8 51,6 
Brzeski 28 28 1891 5395 192,7 52,8 2,9 67,5 
Chrzanowski 42 42 1986 7248 172,6 47,3 3,6 47,3 
Dąbrowski 35 35 1668 6694 191,3 52,4 4,0 47,7 
Gorlicki 41 41 2298 8852 215,9 59,2 3,9 56,0 
Krakowski 92 92 1704 25748 279,9 76,7 15,1 18,5 
Limanowski 59 59 2786 9766 165,5 45,3 3,5 47,2 
Miechowski 24 27 1032 3488 129,2 35,4 3,4 38,2 
Myślenicki 55 55 2446 8570 155,8 42,7 3,5 44,5 
Nowosądecki 37 37 1864 5277 142,6 39,1 2,8 50,4 
Nowotarski 148 148 11040 32496 219,6 60,2 2,9 74,6 
Olkuski 26 26 1302 3947 151,8 41,6 3,0 50,1 
Oświęcimski 64 64 3970 14721 230,0 63,0 3,7 62,0 
Proszowicki 20 18 1122 3744 208,0 57,0 3,3 62,3 
Suski 57 57 2588 10681 187,4 51,3 4,1 45,4 
Tarnowski 35 25 1220 4200 168,0 46,0 3,4 48,8 
Tatrzański 25 27 1939 4977 184,3 50,5 2,6 71,8 
Wadowicki 41 41 2299 7593 185,2 50,7 3,3 56,1 
Wielicki – – – – . . . . 

a Do oddziałów dla dzieci zaliczono oddziały: o kodach nieparzystych, o jeden wyższych niż właściwy kod komórki organizacyjnej udzielającej świadczeń zdrowotnych osobom 
dorosłym oraz onkologii i hematologii (4249), pulmonologii (4273), rehabilitacji neurologicznej (4307), obserwacyjno-zakaźny (4349), niemowlęcy (4403), szpitalny oddział 
ratunkowy dla dzieci (4903). 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29 

Uwaga. Dane bez szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
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Tablica 6.4. Opieka profilaktyczna nad kobietą w ciąży w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej według 
 powiatów 

Powiaty 

Porady 
udzielone 
kobietom 

w ciąży  

Kobiety 
w ciąży objęte 

opieką 
poradnia 

W tym kobiety, które zgłosiły się  
do poradni po raz pierwszy 

do 10 
tygodnia ciąży 

od 10 do 14 
tygodnia ciąży 

powyżej 14 
tygodnia ciąży 

WOJEWÓDZTWO 2021 144890 27373 9255 2544 6111 

 2022 137064 28180 9141 2298 7116 

Dynamika 2022/2021 94,6 102,9 98,8 90,3 116,4 

M. Kraków 47966 11864 2257 886 5299 

M. Nowy Sącz 12510 2229 571 172 307 

M. Tarnów 8185 1817 563 260 468 

Bocheński 7443 1010 218 112 156 

Brzeski 2409 267 188 14 2 

Chrzanowski 3447 753 328 47 91 

Dąbrowski 1256 254 151 20 14 

Gorlicki 5297 761 357 97 99 

Krakowski 5959 903 494 98 70 

Limanowski 3511 649 204 135 173 

Miechowski 1127 135 99 5 8 

Myślenicki 2647 1017 147 58 16 

Nowosądecki 4241 488 293 43 51 

Nowotarski 4539 548 284 43 44 

Olkuski 1963 828 194 6 24 

Oświęcimski 4128 623 279 61 59 

Proszowicki 699 233 129 15 10 

Suski 4296 538 354 27 44 

Tarnowski 7573 2070 1595 74 35 

Tatrzański 1479 355 122 66 106 

Wadowicki 2549 365 191 40 23 

Wielicki 3840 473 123 19 17 

a Dla których w poradni prowadzona jest karta przebiegu ciąży. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Wykres 6.1. Porady przypadające na jedną kobietę ciężarną według powiatów w 2022 r. 
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Wykres 6.2. Odsetek kobiet ciężarnych, którym udzielono porady po raz pierwszy w okresie  
 do 14 tygodnia ciąży, według powiatów w 2022 r. 
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Tablica 6.5. Porady patronażowe oraz badania bilansowe lekarskie, w tym przesiewowe niemowląt, 
 wykonane w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej 

Wiek 

Niemowlęta 

podlegające 
badaniu 

zbadane 

w tym karmione 

wyłącznie 
piersią 

mieszanie sztucznie 

1-4 tydzień 2021 27843 20856 13438 3318 1745 
 2022 26795 20460 12429 3143 1743 
 Dynamika 2022/2021 96,2 98,1 92,5 94,7 99,9 

2-6 miesiąc 2021 38585 28641 13305 7712 5033 
 2022 36715 26251 11818 6473 4683 
 Dynamika 2022/2021 95,2 91,7 88,8 83,9 93,0 

9 miesiąc 2021 29738 18631 3866 6172 7076 
 2022 27968 17201 3584 5483 6266 
 Dynamika 2022/2021 94,0 92,3 92,7 88,8 88,6 

12 miesiąc 2021 31378 19757 1966 4737 11438 

 2022 28596 18566 2120 4558 9673 

 Dynamika 2022/2021 91,1 94,0 107,8 96,2 84,6 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Tablica 6.6. Wizyty profilaktyczne położnych (pielęgniarek) podstawowej opieki zdrowotnej niemowląt  
 do 6 tygodnia życia według powiatów 

Powiaty 

Noworodki 
zarejestrowane 

w okresie 
sprawozdawczym 

Wizyty w wieku Liczba 
noworodków 

zarejestrowanych  
na 1000 ludności 

0–4 
doba życia 

1–6 
tygodnia życia 

WOJEWÓDZTWO 2021 35588 15187 130172 10,4 

 2022 31965 12171 118502 9,3 

Dynamika 2022/2021 89,8 80,1 91,0 89,9 

M. Kraków 9201 3825 31916 11,5 

M. Nowy Sącz 649 595 2766 8,0 

M. Tarnów 1497 382 4573 14,3 

Bocheński 1240 424 4871 11,6 

Brzeski 641 301 2482 7,0 

Chrzanowski 1048 461 3948 8,7 

Dąbrowski 662 231 2539 11,4 

Gorlicki 648 222 2385 6,1 

Krakowski 2877 976 10605 9,6 

Limanowski 1294 247 4461 9,9 

Miechowski 146 40 535 3,1 

Myślenicki 1570 503 5680 12,1 

Nowosądecki 2026 967 7793 9,4 

Nowotarski 1631 649 7889 8,6 

Olkuski 675 63 2290 6,3 

Oświęcimski 1042 631 4178 7,0 

Proszowicki 363 49 1200 8,6 

Suski 597 291 2763 7,2 

Tarnowski 1244 417 4534 6,3 

Tatrzański 417 84 1775 6,3 

Wadowicki 1522 331 6366 9,6 

Wielicki 975 482 2953 6,9 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Wykres 6.3. Noworodki zarejestrowane na 1000 ludności według powiatów w 2022 r. 
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Tablica 6.7. Wizyty patronażowe oraz testy przesiewowe u niemowląt (do 1 roku życia) wykonane przez 
 pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej według powiatów 

Powiaty Wizyty  
ogółem 

Wizyty patronażowe i testy przesiewowe 
w zakresie wykrywania zaburzeń rozwoju 

w wieku 

Z liczby 
ogółem wizyty 
instruktażowe  

w 3–4 
miesiącu życia 

do 6 miesiąca 
życia 

9 miesiąc 
 życia 

12 miesiąc 
życia 

WOJEWÓDZTWO 2021 31319 20534 5152 5633 11157 

 2022 32054 20616 5520 5918 11258 

Dynamika 2022/2021 102,3 100,4 107,1 105,1 100,9 

M. Kraków 7034 3955 1512 1567 2615 

M. Nowy Sącz 493 390 53 50 101 

M. Tarnów 604 569 15 20 288 

Bocheński 2571 1560 430 581 896 

Brzeski 963 623 166 174 352 

Chrzanowski 754 433 137 184 168 

Dąbrowski 774 548 128 98 182 

Gorlicki 1095 658 189 248 311 

Krakowski 1889 1233 356 300 673 

Limanowski 1244 872 161 211 531 

Miechowski 175 130 11 34 46 

Myślenicki 716 492 100 124 310 

Nowosądecki 3098 2140 482 476 1519 

Nowotarski 1362 764 318 280 519 

Olkuski 947 610 120 217 525 

Oświęcimski 1636 1159 237 240 402 

Proszowicki 418 198 84 136 44 

Suski 688 453 122 113 182 

Tarnowski 1974 1332 293 349 578 

Tatrzański 828 573 134 121 135 

Wadowicki 1620 1075 314 231 681 

Wielicki 1171 849 158 164 200 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Tablica 6.8. Porady profilaktyczne udzielone dzieciom do lat 3 przez lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej  według powiatów 

Powiaty 

Dzieci w wieku  
do lat 3 zadeklarowane 

w poradni  
w dniu 31 grudnia 

Porady profilaktyczne 

ogółem 
w tym udzielone 
dzieciom w wieku 

do 1 roku życia 

WOJEWÓDZTWO 2021 112322 253633 117594 

 2022 111544 240449 107834 

Dynamika 2022/2021 99,3 94,8 91,7 

M. Kraków 29737 63485 27424 

M. Nowy Sącz 3701 6207 2705 

M. Tarnów 4763 15457 7076 

Bocheński 3697 7061 4074 

Brzeski 2378 5897 3086 

Chrzanowski 2863 6735 3300 

Dąbrowski 2234 3315 1454 

Gorlicki 3185 4641 2066 

Krakowski 10824 29490 12582 

Limanowski 4009 7392 2743 

Miechowski 1212 3218 1205 

Myślenicki 4890 8592 4389 

Nowosądecki 7321 11399 5385 

Nowotarski 5449 10203 4425 

Olkuski 2831 6215 2567 

Oświęcimski 3755 7772 3586 

Proszowicki 1346 3122 1761 

Suski 2169 4148 1783 

Tarnowski 4472 9758 5426 

Tatrzański 1904 9259 4620 

Wadowicki 4716 7941 2713 

Wielicki 4088 9142 3464 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Tablica 6.9. Profilaktyczne badania lekarskie (bilans zdrowia) dzieci i młodzieży 

Wiek/klasa 
Dzieci 

podlegające 
badaniu 

Dzieci zbadane 

ogółem 

w tym 
uczniowie 
zbadani na 

terenie 
szkoły 

Dzieci w wieku:     

   2 lata 2021 34257 18620 .  
2022 34306 19544 .  

Dynamika 2022/2021 100,1 105,0 . 

   4 lata 2021 35229 16441 .  
2022 35792 16810 .  

Dynamika 2022/2021 101,6 102,2 . 
   5 lat (tylko u dziecka nie odbywającego 
    przygotowania przedszkolnego) 2021 11465 5658 . 

 2022 11190 4835 . 

 Dynamika 2022/2021 97,6 85,5 . 
Roczne obowiązkowe przygotowanie 
 przedszkolne 2021 32180 19615 40 

 2022 34478 19730 160 

 Dynamika 2022/2021 107,1 100,6 400,0 

Klasa III szkoły podstawowej 2021 35011 19678 71 

 2022 36335 21556 180 

 Dynamika 2022/2021 103,8 109,5 253,5 

Klasa VII szkoły podstawowej 2021 36533 20735 48 

 2022 36783 21431 111 

 Dynamika 2022/2021 100,7 103,4 231,3 

Klasa I szkoły ponadpodstawowej 2021 30453 13859 – 

 2022 32024 15731 101 

 Dynamika 2022/2021 105,2 113,5 . 
Ostatnia klasa szkoły ponadpodstawowej 
 do ukończenia 19 roku życia 2021 34565 11509 – 

 2022 34486 13851 118 

 Dynamika 2022/2021 99,8 120,3 . 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
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Wykres 6.4. Odsetek dzieci i młodzieży zbadanych w ramach profilaktycznych badań lekarskich  
 (bilans zdrowia) w 2022 r. 
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Tablica 6.10. Rodzaje szkół oraz miejsca realizacji świadczeń opieki zdrowotnej nad uczniami 

Wyszczególnienie Rok szkolny 2021/2022 Rok szkolny 2022/2023 

Szkołya 1941 1928 

Rodzaj szkoły:   

   podstawowa 1403 1393 

   liceum 176 175 

   technikum i branżowa II stopnia 144 144 

   branżowa I stopnia 115 113 

   szkoła specjalna 103 103 

Miejsce położenia:   

   miasta 837 842 

   wieś 1104 1086 

Szkoła:   

   publiczna 1782 1775 

   niepubliczna 159 153 

Miejsce realizacji świadczeń:   

   gabinet profilaktyki zdrowotnej w szkole 861 859 
   gabinet profilaktyki zdrowotnej w budynku 
    należący do innej szkoły (w zespole szkół) 204 193 
   gabinet poza szkołą 290 293 
   inne pomieszczenie w szkole nie będące 
    gabinetem profilaktyki zdrowotnej 586 583 

Uczniowie 452915 451494 

   w tym niepełnosprawni 9603 10052 

a Liczba szkół, które złożyły sprawozdanie MZ-06. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-06. 
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Tablica 6.11. Miejsca realizacji świadczeń opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach według powiatów 
 w roku szkolnym 2022/2023 

Powiaty Szkołya 

Miejsca realizacji świadczeń 

gabinet 
profilaktyki 
zdrowotnej  

w szkole 

gabinet 
profilaktyki 
zdrowotnej  
w budynku 
należący  

do innej szkoły  
(w zespole 

szkół) 

gabinet 
profilaktyki 
zdrowotnej 
poza szkołą 

inne 
pomieszczenie 

niż gabinet 
profilaktyki  
i pomocy 

przedlekarskiej 

WOJEWÓDZTWO 1928 859 193 293 583 

M. Kraków 306 226 56 7 17 

M. Nowy Sącz 69 38 21 4 6 

M. Tarnów 67 38 18 10 1 

Bocheński 67 16 5 28 18 

Brzeski 60 19 4 5 32 

Chrzanowski 55 43 4 3 5 

Dąbrowski 34 12 4 6 12 

Gorlicki 82 20 4 31 27 

Krakowski 142 40 4 50 48 

Limanowski 106 32 4 14 56 

Miechowski 32 12 4 4 12 

Myślenicki 73 27 3 13 30 

Nowosądecki 139 49 5 17 68 

Nowotarski 145 48 8 27 62 

Olkuski 58 37 4 4 13 

Oświęcimski 77 44 12 5 16 

Proszowicki 26 5 3 3 15 

Suski 52 18 3 7 24 

Tarnowski 139 57 8 34 40 

Tatrzański 45 15 2 3 25 

Wadowicki 93 44 10 15 24 

Wielicki 61 19 7 3 32 

a Liczba szkół, które złożyły sprawozdanie MZ-06. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-06. 
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Tablica 6.12. Zakres opieki zdrowotnej realizowanej w szkołach według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 

Powiaty 

Opieka czynna Zabiegi i procedury lecznicze Przypadki nagłe 

uczniowie, którym 
udzielono porad udzielone porady uczniowie, którym 

udzielono porad udzielone porady uczniowie, którym 
udzielono porad udzielone porady 

WOJEWÓDZTWO 46718 77344 1856 84427 117522 224863 

M. Kraków 14695 26566 482 32069 37803 73384 

M. Nowy Sącz 3529 5026 122 7494 8932 17584 

M. Tarnów 1404 3277 109 3722 6668 16519 

Bocheński 684 859 14 94 3368 6811 

Brzeski 680 750 43 1503 3173 7117 

Chrzanowski 737 2362 1 25 3241 5191 

Dąbrowski 778 878 56 118 1031 2954 

Gorlicki 1340 3049 64 7439 889 1435 

Krakowski 1185 1376 28 78 4322 6374 

Limanowski 371 511 54 153 5840 11099 

Miechowski 2730 4355 69 639 2332 3354 

Myślenicki 2820 4294 48 1778 3215 6477 

Nowosądecki 1381 1956 55 359 3141 5608 

Nowotarski 1452 1977 149 19349 5103 7255 

Olkuski 2330 3955 38 2093 4156 5732 

Oświęcimski 1816 2601 89 1132 7224 18626 

Proszowicki 60 122 – – 614 632 

Suski 3338 5020 84 821 3389 5445 

Tarnowski 1316 1891 144 223 2194 3378 

Tatrzański 272 335 1 1 380 456 

Wadowicki 3118 3980 180 903 5851 10586 

Wielicki 682 2204 26 4434 4656 8846 
  



 

145 

Tablica 6.12. Zakres opieki zdrowotnej realizowanej w szkołach według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 (dok.) 

Powiaty 

Diagnozowanie zjawiska przemocy  
(w tym rówieśniczej) 

Program edukacji zdrowotnej 
Edukacja zdrowotna 

w zakresie higieny jamy ustnej 
(poza procedurą fluoryzacji) 

Edukacja zdrowotna 
w zakresie zdrowia jamy ustnej 
podczas realizacji profilaktyki 

fluorkowej w klasach I–VI 

uczniowie, 
którym 

udzielono porad 

udzielone 
porady 

uczniowie 
objęci 

programem 

tematy 
programu 

uczniowie 
objęci edukacją 

tematy  
w ramach 
edukacji 

uczniowie 
objęci edukacją 

tematy  
w ramach 
edukacji 

WOJEWÓDZTWO 562 858 216887 5259 100830 1437 171617 2057 

M. Kraków 154 288 33499 790 9529 152 35795 227 

M. Nowy Sącz 29 72 19824 267 6322 55 6706 41 

M. Tarnów 11 19 9848 411 2814 53 5377 47 

Bocheński – – 8293 173 4451 46 4938 71 

Brzeski 20 27 6696 255 2880 63 4419 101 

Chrzanowski – – 5287 105 2841 44 3071 40 

Dąbrowski 10 18 2370 68 942 32 2638 51 

Gorlicki 37 50 6686 163 4808 80 5421 63 

Krakowski 19 33 10510 257 8188 108 13333 175 

Limanowski 1 1 6729 171 2270 60 7445 91 

Miechowski 10 11 4400 90 2495 14 2506 22 

Myślenicki 52 54 7308 109 4344 56 7057 86 

Nowosądecki 12 29 11611 338 7662 109 11708 171 

Nowotarski 4 6 17261 407 9417 169 11723 187 

Olkuski 5 7 6757 263 2792 60 4271 74 

Oświęcimski 101 123 14831 434 7264 61 8312 72 

Proszowicki – – 708 27 355 7 1726 29 

Suski 60 79 8486 266 3920 87 5412 93 

Tarnowski 8 11 8491 260 4525 62 10681 182 

Tatrzański 3 4 4168 50 2111 23 3346 31 

Wadowicki 20 20 18720 265 7524 73 8578 84 

Wielicki 6 6 4404 90 3376 23 7154 119 

Źródło: Sprawozdanie MZ-06.  
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Tablica 6.13. Realizacja profilaktyki fluorkowej według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 

Powiaty 
Uczniowie podlegających profilaktyce fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania zębów 

klasa I klasa II klasa III klasa IV klasa V klasa VI 

WOJEWÓDZTWO 36699 36240 35750 36813 36037 34733 

M. Kraków 8073 7898 7756 7771 7400 6889 

M. Nowy Sącz 1172 1170 1166 1220 1160 1176 

M. Tarnów 1033 979 1063 1054 1079 990 

Bocheński 1238 1320 1266 1301 1306 1247 

Brzeski 911 886 896 1018 929 934 

Chrzanowski 1149 1159 1169 1232 1105 1116 

Dąbrowski 574 554 538 585 521 558 

Gorlicki 1116 1148 1127 1120 1175 1158 

Krakowski 3225 3249 3007 3119 3146 2751 

Limanowski 1658 1657 1572 1657 1633 1670 

Miechowski 460 484 445 469 458 464 

Myślenicki 1468 1344 1359 1367 1471 1332 

Nowosądecki 2384 2312 2281 2428 2398 2361 

Nowotarski 2231 2172 2228 2281 2285 2194 

Olkuski 945 993 971 1096 1042 1038 

Oświęcimski 1606 1515 1608 1568 1536 1547 

Proszowicki 389 409 385 411 426 443 

Suski 1073 980 1015 1048 1071 1063 

Tarnowski 2009 2097 2042 2183 1996 2011 

Tatrzański 657 669 674 686 684 643 

Wadowicki 1727 1706 1681 1791 1724 1736 

Wielicki 1601 1539 1501 1408 1492 1412 
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Tablica 6.13. Realizacja profilaktyki fluorkowej według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 (dok.) 

Powiaty 
Uczniowie, u których wykonano profilaktykę fluorkową metodą nadzorowanego szczotkowania zębów 

klasa I klasa II klasa III klasa IV klasa V klasa VI 

WOJEWÓDZTWO 30003 29314 28732 28997 28257 26341 

M. Kraków 6616 6340 6168 5870 5530 4832 

M. Nowy Sącz 976 969 989 1041 973 951 

M. Tarnów 848 816 824 841 909 789 

Bocheński 862 894 856 888 885 844 

Brzeski 819 809 806 942 833 833 

Chrzanowski 491 501 448 395 331 291 

Dąbrowski 482 421 407 465 422 444 

Gorlicki 996 987 980 965 1016 977 

Krakowski 2307 2329 2120 2101 2212 1878 

Limanowski 1451 1452 1366 1417 1399 1358 

Miechowski 412 429 410 405 399 393 

Myślenicki 1307 1221 1193 1215 1264 1150 

Nowosądecki 2162 2075 2018 2213 2132 2129 

Nowotarski 2016 1939 1973 1948 1906 1754 

Olkuski 754 780 777 808 790 768 

Oświęcimski 1417 1329 1367 1289 1211 1173 

Proszowicki 311 317 305 342 337 314 

Suski 969 868 910 929 923 940 

Tarnowski 1699 1756 1712 1801 1642 1615 

Tatrzański 598 595 625 620 634 551 

Wadowicki 1310 1323 1303 1405 1359 1276 

Wielicki 1200 1164 1175 1097 1150 1081 

Źródło: Sprawozdanie MZ-06. 
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Tablica 6.14. Wykonanie testów przesiewowych według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 

Powiaty 

Roczne obowiązkowe 
przygotowanie przedszkolne Klasa I szkoły podstawowej Klasa III szkoły podstawowej Klasa V szkoły podstawowej 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie,  
u których 

wykonano testy 
przesiewowe na 
terenie szkoły 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie, u 
których 

wykonano testy 
przesiewowe na 
terenie szkoły 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie,  
u których 

wykonano testy 
przesiewowe na 
terenie szkoły 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie,  
u których 

wykonano testy 
przesiewowe na 
terenie szkoły 

WOJEWÓDZTWO 16190 15162 15402 14229 35819 35002 36036 34833 

M. Kraków 808 642 4442 3866 7785 7566 7363 7045 

M. Nowy Sącz 462 457 760 750 1153 1144 1157 1153 

M. Tarnów – – 752 741 1048 1011 1089 1078 

Bocheński 610 556 489 434 1265 1240 1306 1279 

Brzeski 379 374 460 460 896 893 924 922 

Chrzanowski 295 291 482 478 1168 1143 1105 1072 

Dąbrowski 217 209 5 5 538 511 521 490 

Gorlicki 493 447 366 343 1153 1123 1203 1157 

Krakowski 1887 1745 1043 796 2980 2804 3126 2933 

Limanowski 1223 1203 240 238 1571 1568 1628 1622 

Miechowski 358 346 149 148 445 441 429 414 

Myślenicki 400 364 425 346 1355 1339 1460 1453 

Nowosądecki 1797 1724 637 625 2281 2244 2396 2352 

Nowotarski 1698 1626 756 744 2227 2211 2274 2142 

Olkuski 405 391 577 574 974 966 1019 1017 

Oświęcimski 309 309 591 584 1608 1588 1536 1521 

Proszowicki 267 255 149 148 385 367 426 403 

Suski 691 673 245 245 1012 993 1071 1042 

Tarnowski 1113 1042 742 713 2035 2004 1996 1945 

Tatrzański 611 592 426 417 734 729 757 666 

Wadowicki 1379 1347 443 429 1673 1658 1678 1657 

Wielicki 788 569 1223 1145 1533 1459 1572 1470 
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Tablica 6.14. Wykonanie testów przesiewowych według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 (dok.) 

Powiaty 

Klasa VII szkoły podstawowej Klasa I szkoły 
ponadpodstawowej 

Ostatnia klasa szkoły 
ponadpodstawowej,  

do ukończenia 19 roku życia 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie,  
u których 
wykonano 

testy przesie-
wowe na 

terenie szkoły 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie,  
u których 
wykonano 

testy przesie-
wowe na 

terenie szkoły 

uczniowie 
podlegający 

testom 
przesiewowym 

uczniowie,  
u których 
wykonano 

testy przesie-
wowe na 

terenie szkoły 

WOJEWÓDZTWO 23193 22556 46172 44888 33524 32230 

M. Kraków 5455 5229 12643 12017 9294 8783 

M. Nowy Sącz 815 806 3683 3675 2861 2803 

M. Tarnów 654 641 3280 3210 2628 2587 

Bocheński 989 975 1715 1712 1205 1195 

Brzeski 533 531 982 965 814 813 

Chrzanowski 532 527 1448 1422 824 808 

Dąbrowski 385 371 563 501 394 349 

Gorlicki 742 730 1548 1505 1274 1098 

Krakowski 1901 1754 1373 1164 951 836 

Limanowski 965 960 2043 2040 1457 1455 

Miechowski 330 326 618 616 523 521 

Myślenicki 952 947 1891 1883 1347 1338 

Nowosądecki 1549 1536 1378 1298 836 812 

Nowotarski 1579 1560 2584 2569 1837 1825 

Olkuski 476 469 1603 1600 936 932 

Oświęcimski 651 633 2440 2410 1509 1488 

Proszowicki 245 233 314 288 360 269 

Suski 699 678 1156 1137 918 888 

Tarnowski 1327 1312 999 993 804 784 

Tatrzański 438 434 791 782 494 489 

Wadowicki 1047 1026 2123 2121 1478 1392 

Wielicki 929 878 997 980 780 765 
Źródło: Sprawozdanie MZ-06. 
  



 

150 

Tablica 6.15. Profilaktyczne badania lekarskie według powiatów w roku szkolnym 2022/2023 

Powiaty 

Roczne obowiązkowe 
przygotowanie 
przedszkolne 

Klasa I szkoły 
podstawowej 

Klasa III szkoły 
podstawowej 

Klasa VII szkoły 
podstawowej 

Klasa I szkoły 
ponadpodstawowej 

Ostatnia klasa szkoły 
ponadpodstawowej,  

do ukończenia 
19 roku życia 

uczniowie 
podlegający 

badaniu 

uczniowie 
zbadani 

uczniowie 
podlegający 

badaniu 

uczniowie 
zbadani 

uczniowie 
podlegający 

badaniu 

uczniowie 
zbadani 

uczniowie 
podlegający 

badaniu 

uczniowie 
zbadani 

uczniowie 
podlegający 

badaniu 

uczniowie 
zbadani 

uczniowie 
podlegający 

badaniu 

uczniowie 
zbadani 

WOJEWÓDZTWO 16190 13023 15402 10863 35819 28207 23193 17545 46172 33507 33524 22382 

M. Kraków 808 421 4442 2516 7785 5027 5455 3236 12643 7280 9294 5070 

M. Nowy Sącz 462 410 760 610 1153 957 815 646 3683 2861 2861 2126 

M. Tarnów – – 752 634 1048 827 654 502 3280 2771 2628 2293 

Bocheński 610 511 489 327 1265 1001 989 700 1715 1199 1205 529 

Brzeski 379 346 460 384 896 741 533 467 982 741 814 693 

Chrzanowski 295 223 482 273 1168 953 532 429 1448 1034 824 659 

Dąbrowski 217 198 5 4 538 491 385 356 563 399 394 236 

Gorlicki 493 438 366 305 1153 1015 742 645 1548 1270 1274 840 

Krakowski 1887 1316 1043 614 2980 2136 1901 1181 1373 908 951 437 

Limanowski 1223 1136 240 180 1571 1444 965 897 2043 1734 1457 1062 

Miechowski 358 329 149 117 445 430 330 301 618 561 523 377 

Myślenicki 400 285 425 254 1355 1133 952 813 1891 1516 1347 1093 

Nowosądecki 1797 1498 637 568 2281 1946 1549 1319 1378 966 836 621 

Nowotarski 1698 1456 756 581 2227 1949 1579 1384 2584 2194 1837 1469 

Olkuski 405 261 577 520 974 746 476 339 1603 1253 936 760 

Oświęcimski 309 286 591 481 1608 1435 651 528 2440 1858 1509 1065 

Proszowicki 267 243 149 124 385 341 245 226 314 124 360 86 

Suski 691 576 245 184 1012 865 699 623 1156 974 918 565 

Tarnowski 1113 930 742 624 2035 1691 1327 1086 999 852 804 601 

Tatrzański 611 501 426 362 734 634 438 367 791 664 494 453 

Wadowicki 1379 1240 443 386 1673 1441 1047 876 2123 1716 1478 824 

Wielicki 788 419 1223 815 1533 1004 929 624 997 632 780 523 

Źródło: Sprawozdanie MZ-06. 
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Tablica 6.16. Miejsca realizacji świadczeń stomatologicznych w szkołach według powiatów 
 w roku szkolnym 2022/2023 

Powiaty 
Gabinet 

stomatologiczny  
w szkole 

Gabinet 
profilaktyki 
zdrowotnej  
w budynku 
należący do 
innej szkoły 

(w zespole szkół) 

Gabinet 
stomatologiczny  

w podmiocie 
leczniczym 

Dentobus 

Brak umowy  
na realizację 

świadczeń 
stomatolo-

gicznych 

WOJEWÓDZTWO 68 40 971 50 799 

M. Kraków 24 10 76 2 194 

M. Nowy Sącz – – 5 – 64 

M. Tarnów 18 11 25 – 13 

Bocheński – – 56 – 11 

Brzeski – – 46 – 14 

Chrzanowski – – 31 7 17 

Dąbrowski – – 21 – 13 

Gorlicki – – 50 – 32 

Krakowski 2 8 70 2 60 

Limanowski 3 – 68 – 35 

Miechowski 1 – 13 2 16 

Myślenicki 10 8 42 – 13 

Nowosądecki 1 – 58 13 67 

Nowotarski – – 82 1 62 

Olkuski 2 – 34 – 22 

Oświęcimski 1 1 50 3 22 

Proszowicki – 1 10 – 15 

Suski 2 – 27 3 20 

Tarnowski 2 – 103 2 32 

Tatrzański – – 31 – 14 

Wadowicki 2 1 44 5 41 

Wielicki – – 29 10 22 

Źródło: Sprawozdanie MZ-06. 
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Rozdział 7 

Opieka psychiatryczna 

Opieka psychiatryczna świadczona jest w warunkach stacjonarnych, jak i w formie pomocy doraźnej, 

ambulatoryjnej, środowiskowej czy dziennej. 

 

Działalność stacjonarnych podmiotów psychiatrycznych 

Według stanu w dniu 31 grudnia 2022 r. na terenie województwa małopolskiego działało 6 zakładów opieki 

psychiatrycznej stacjonarnej (oraz dziennej): 

 2 szpitale psychiatryczne, 

 1 ośrodek leczenia odwykowego, 

 2 ośrodki rehabilitacyjne dla narkomanów, 

 1 ośrodek, w którym działa oddział dzienny/hostel. 

W zakładach opieki psychiatrycznej leczonych było 7676 pacjentów, w tym 6452 osoby w szpitalach 

psychiatrycznych. We wszystkich zakładach dla pacjentów przygotowane były 1062 łóżka, przy czym 918 

znajdowało się w szpitalach psychiatrycznych. Wskaźnik liczby łóżek na 10 tys. ludności dla ogólnej liczby 

zakładów opieki psychiatrycznej wyniósł 3,1. Średnie wykorzystanie łóżek/miejsc wyniosło 317,6 dnia, 

tj. 87,0%. Chorzy przebywali w zakładach opieki psychiatrycznej średnio 32,0 dni, a liczba leczonych na 

1 łóżko wyniosła 9,9. 

Najwyższy wskaźnik wykorzystania łóżek (w procentach) na oddziałach zakładów opieki psychiatrycznej 

stacjonarnej (oraz dziennej) odnotowano na oddziałach psychiatrii sądowej o wzmocnionym 

zabezpieczeniu – 97,6%. Stosunkowo wysokie wykorzystanie charakteryzowało także oddziały psychiatrii 

sądowej – 96,7%. Najniższą wartość omawiany wskaźnik osiągnął na oddziałach leczenia uzależnień – 

36,0%, a następnie na oddziałach leczenia uzależnień bliżej niescharakteryzowanych – 54,5%. 

Najdłuższy pobyt pacjentów miał miejsce na oddziałach psychiatrii sądowej – 200,5 dnia, a w dalszej 

kolejności na oddziałach psychiatrii sądowej o wzmocnionym zabezpieczeniu – 182,4 dnia. Najkrócej trwało 

leczenie na oddziałach leczenia zespołów abstynencyjnych po substancjach psychoaktywnych 

(detoksykacji) – 11,1 dni, a następnie na oddziałach leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych 

(detoksykacji) – 11,6 dnia. 

Stacjonarną opiekę psychiatryczną zapewniało również 13 oddziałów psychiatrycznych w szpitalach 

ogólnych oraz 3 zakłady opiekuńczo-lecznicze typu psychiatrycznego. Na oddziałach psychiatrycznych 

znajdowało się 501 łóżek, a w zakładach opiekuńczo-leczniczych typu psychiatrycznego – 215 łóżek. Średnie 

wykorzystanie łóżek dla tego typu podmiotów ukształtowało się na poziomie odpowiednio: 87,0% i 97,0%. 
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Leczeni w poradniach dla osób z zaburzeniami psychicznymi i z uzależnieniem 

W 2022 r. w poradniach dla osób z zaburzeniami psychicznymi i uzależnionych 143251 osób leczono 

z powodu zaburzeń psychicznych (bez uzależnień). Liczba pacjentów leczonych po raz pierwszy w życiu 

wynosiła 43789. Pacjenci leczyli się głównie z powodu: zaburzeń nerwicowych związanych ze stresem 

i somatoformicznych (51170 osób), depresji nawracających i zaburzeń dwubiegunowych (17067), zaburzeń 

organicznych (15682) oraz schizofrenii (13726). 

Odnotowanymi powodami leczenia były również: epizody afektywne (11716 leczonych), zaburzenia 

osobowości i zachowania dorosłych (6857), zaburzenia zachowania i emocji rozpoczynające się zwykle 

w dzieciństwie i wieku młodzieńczym (5728), upośledzenie umysłowe (4841) oraz całościowe zaburzenia 

rozwojowe (4143). Pozostali pacjenci (12321) byli leczeni z powodu: inne zaburzenia nastroju (afektywne), 

zaburzenia schizotypowe (schizoafektywne i urojeniowe bez schizofrenii), nieokreślone zaburzenia 

psychiczne, inne zespoły behawioralne związane z zaburzeniami fizjologicznymi i czynnikami fizycznymi, 

pozostałe zaburzenia rozwoju psychicznego oraz zespoły behawioralne związane z zaburzeniami 

odżywiania. 

W porównaniu z rokiem poprzednim ogólna liczba leczonych z powodu zaburzeń psychicznych (bez 

uzależnień) w 2022 r. była większa o 19039 osób, a liczba leczonych po raz pierwszy w życiu – o 17945. 

Ze względu na zaburzenia spowodowane używaniem środków psychoaktywnych w 2022 r. leczyły się 3844 

osoby (w tym 1581 osób po raz pierwszy w życiu). W tej grupie pacjenci rejestrowani byli głównie z powodu 

używania: kilku substancji lub innych substancji psychoaktywnych (2170 osób), leków uspokajających 

i nasennych (607), tytoniu (293), kanabinoli (298) oraz opiatów (276). 

Na pozostałe zaburzenia o podłożu psychicznym spowodowane używaniem substancji psychoaktywnych 

leczyło się 200 pacjentów. W porównaniu z rokiem ubiegłym, w 2022 r. ogólna liczba leczonych z powodu 

zaburzeń spowodowanych używaniem środków psychoaktywnych była większa o 100 osób, natomiast 

liczba leczonych po raz pierwszy w życiu – o 331 osób. 

W 2022 r. z powodu zaburzeń psychicznych spowodowanych używaniem alkoholu leczyło się 9806 

pacjentów, w tym po raz pierwszy – 3382. Pacjenci leczyli się przede wszystkim się z powodu: zespołu 

uzależnienia (8556 osób), używania szkodliwego (582), innych zaburzeń psychicznych (243), zespołu 

abstynencyjnego bez majaczenia (221). 

Pozostałą grupę (204 osoby) stanowili leczeni z powodu: zaburzeń psychotycznych bez majaczenia, zespołu 

amnestycznego, ostrego zatrucia oraz zespołu abstynencyjnego z majaczeniem. 

W porównaniu z rokiem poprzednim, ogólna liczba leczonych z powodu zaburzeń spowodowanych 

używaniem alkoholu w 2022 r. była większa o 182 osoby, w tym liczba leczonych po raz pierwszy o 534 

osoby. 
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Tablica. 7.1. Zakłady opieki psychiatrycznej stacjonarnej (oraz dziennej) według rodzajów zakładów 
 w 2022 r. 

Placówki psychiatryczne 

Liczba 
placówek 

(stan 
w dniu 

31 grudnia) 

Liczba łóżek/miejsc  
(stan w dniu 31 grudnia) 

Liczba 
leczonycha 

ogółem 
na 10 tys. 
ludności 

OGÓŁEM 6 1062 3,1 7676 

Szpitale psychiatryczne 2 918 2,7 6452 

Ośrodki leczenia odwykowego 1 22 0,1 119 

Ośrodki rehabilitacyjne dla narkomanów (także MONAR-y) 2 82 0,2 511 
Ośrodki inne niż wymienione powyżej, w których działa 
 oddział dzienny/hostel itp. (o kodach 2700 do 2758) 1 40 0,1 594 

a Bez ruchu międzyoddziałowego. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-30. 
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Tablica 7.2. Podmioty wykonujące działalność leczniczą w zakresie psychiatrycznej opieki stacjonarnej (oraz dziennej) w 2022 r. 
 Stan w dniu 31 grudnia 

Nazwa podmiotu leczniczego Nazwa zakładu podmiotu 
leczniczego 

Ulica zakładu 
podmiotu 

leczniczego 

Numer 
budynku 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Kod 
pocztowy 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Miejscowość 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Powiat 
zakładu 

podmiotu 
leczniczego 

Podmiot 
tworzący Rodzaj podmiotu 

Szpital Kliniczny 
 im. dr. Józefa Babińskiego 
Samodzielny Publiczny Zakład 
 Opieki Zdrowotnej w Krakowie 

Szpital Kliniczny 
 im. dr. J. Babińskiego 
 w Krakowie 
 Lecznictwo Szpitalne 

ul. dr. Józefa 
Babińskiego 

29 30-393 Kraków Kraków Województwo 
Małopolskie 

Szpital 
psychiatryczny 

Stowarzyszenie "MONAR" 

Stowarzyszenie Monar 
Ośrodek Leczenia, Terapii 
 i Rehabilitacji Osób 
 Uzależnionych z Nawrotami 
 Choroby w Krakowie 

ul. Nadbrzezie 25 31-983 Kraków Kraków – 

Ośrodek 
rehabilitacyjny dla 

narkomanów 
(także MONAR) 

Stowarzyszenie "MONAR" 

Stowarzyszenie Monar 
 Ośrodek Leczenia, Terapii  
 i Rehabilitacji Uzależnień  
 w Krakowie" 

ul. Suchy Jar 4 31-983 Kraków Kraków – 

Ośrodek 
rehabilitacyjny dla 

narkomanów 
(także MONAR) 

Ośrodek Terapii Uzależnień 
 „Terapie od zaraz" 
 Waldemar Borowski 

Ośrodek Terapii Uzależnień 
 „Terapie od zaraz" Grzechynia 647 34-220 Grzechynia suski – 

Ośrodek leczenia 
odwykowego 

Szpital Wojewódzki 
 im. św. Łukasza 
Samodzielny Publiczny Zakład 
 Opieki Zdrowotnej w Tarnowie 

Szpital Wojewódzki 
 im. św. Łukasza  
SPZOZ w Tarnowie 
Lecznictwo Stacjonarne 

ul. Lwowska 178A 33-100 Tarnów Tarnów Województwo 
Małopolskie 

Ośrodek inny niż 
wymienione 

powyżej, w którym 
działa oddział 

dzienny/hostel itp. 
(o kodach 2700 do 

2758) 

Wojewódzki Szpital 
 Psychiatryczny w Andrychowie 

Wojewódzki Szpital 
 Psychiatryczny w Andrychowie 
Lecznictwo Stacjonarne 

ul. Jarosława 
Dąbrowskiego 

19 34-120 Andrychów wadowicki Województwo 
Małopolskie 

Szpital 
psychiatryczny 

Źródło: Sprawozdanie MZ-30. 
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Tablica 7.3. Działalność zakładów opieki psychiatrycznej stacjonarnej (oraz dziennej) według oddziałów w 2022 r. 

Oddziały 

Liczba łóżek/miejsc Wskaźnik wykorzystania 
łóżek/miejsc 

Liczba 
leczonycha 

Liczba 
leczonych na 

1 łóżko/miejsce 

Średni czas 
pobytu 
chorego 

(w dniach) 
stan w dniu 
31 grudnia 

średnia 
liczba łóżek 

/miejsc 
w dniach w % 

OGÓŁEM 1062 1102 317,6 87,0 10920 9,9 32,0 

Psychiatryczne ogólne (4700) 282 326 305,8 83,8 4163 12,8 23,9 

Rehabilitacji psychiatrycznej (4702) 25 21 331,8 90,9 301 14,3 23,1 

Leczenia zaburzeń nerwicowych (4704) 40 40 333,5 91,4 230 5,8 58,0 

Psychogeriatryczne (4712) 35 35 306,8 84,1 181 5,2 59,3 

Psychiatrii sądowej (4730) 116 116 296,9 81,3 1042 9,0 33,1 

Psychiatrii sądowej o wzmocnionym zabezpieczeniu (4732) 88 88 353,1 96,7 155 1,8 200,5 

Leczenia uzależnień (4740) 65 65 356,3 97,6 127 2,0 182,4 
Leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych 
 (detoksykacji) (4742) 22 22 131,4 36,0 119 5,4 24,3 

Terapii uzależnienia od alkoholu (4744) 60 60 342,3 93,8 1778 29,6 11,6 

Terapii uzależnienia od substancji psychoaktywnych (4746) 162 162 345,3 94,6 1436 8,9 39,0 
Leczenia zespołów abstynencyjnych po substancjach 
psychoaktywnych 
 (detoksykacji) (4748) 65 65 348,8 95,6 290 4,5 78,2 
Rehabilitacji dla uzależnionych od substancji psychoaktywnych 
 ze współistniejącymi zaburzeniami psychotycznymi (4756) 17 17 225,9 61,9 347 20,4 11,1 

Dzienne psychiatryczne (2700) 45 45 309,4 84,8 157 3,5 88,7 

Leczenia uzależnień bliżej niescharakteryzowanych (2740) 20 20 338,5 92,7 359 18,0 18,9 

a Z ruchem międzyoddziałowym. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-30. 
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Wykres 7.1. Wskaźnik wykorzystania łóżek/miejsc (w %) w zakładach opieki psychiatrycznej stacjonarnej  
 (oraz dziennej) według oddziałów w 2022 r. 
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Wykres 7.2. Średni czas pobytu chorego (w dniach) w zakładach opieki psychiatrycznej stacjonarnej (oraz  
 dziennej) według oddziałów w 2022 r. 
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Tablica 7.4. Działalność oddziałów w szpitalach psychiatrycznych 

Oddziały 

Liczba 
oddziałów 

(stan 
w dniu 

31 grudnia) 

Liczba 
łóżek (stan 

w dniu 
31 grudnia) 

Średnia 
liczba 
łóżek 

Liczba 
leczonycha 

Liczba 
osobodni 

Średni 
czas 

pobytu 
chorego 

Wskaźnik 
wykorzys-

tania 
łóżek 

Wskaźnik 
wykorzys-

tania 
łóżek 
w % 

Liczba 
leczonych 
na 1 łóżko 

w dniach 

OGÓŁEM 2021 22 986 986 9255 289975 31,3 294,1 80,6 9,4 

 2022 22 918 958 9570 309799 32,4 323,4 88,6 10,0 

Psychiatryczne ogólne (4700)  8 282 326 4163 99686 23,9 305,8 83,8 12,8 

Rehabilitacji psychiatrycznej (4702)  1 25 21 301 6968 23,1 331,8 90,9 14,3 

Leczenia zaburzeń nerwicowych (4704)  1 40 40 230 13340 58,0 333,5 91,4 5,8 

Psychogeriatryczne (4712)  1 35 35 181 10738 59,3 306,8 84,1 5,2 

Psychiatrii sądowej (4730)  3 116 116 1042 34439 33,1 296,9 81,3 9,0 
Psychiatrii sądowej o wzmocnionym  
 zabezpieczeniu (4732)  2 88 88 155 31073 200,5 353,1 96,7 1,8 
Leczenia alkoholowych zespołów 
 abstynencyjnych (detoksykacji) (4742)  1 65 65 127 23159 182,4 356,3 97,6 2,0 

Terapii uzależnienia od alkoholu (4744)  2 60 60 1778 20536 11,6 342,3 93,8 29,6 
Rehabilitacji dla uzależnionych od substancji 
 psychoaktywnych ze współistniejącymi 
 zaburzeniami psychotycznymi (4756)  2 162 162 1436 55937 39,0 345,3 94,6 8,9 

a Z ruchem międzyoddziałowym. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-30. 
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Tablica 7.5. Leczeni z zaburzeniami psychicznymi (bez uzależnień) 

Wyszczególnienie 

Leczeni Leczeni po raz pierwszy 

ogółem 
w tym 

w wieku 
0-18 lat 

ogółem 
w tym 

w wieku 
0-18 lat 

OGÓŁEM 2021 124212 12321 25844 4183 

 2022 143251 17913 43789 7574 

Mężczyźni  54691 9197 16561 3810 

Osoby zamieszkałe na wsi  44660 5300 12670 2262 

Opieka czynnaa  53370 6213 10774 2844 

Zaburzenia psychiczne (bez uzależnień):     

   zaburzenia organiczne (F00-F09) 15682 30 2709 16 

   schizofrenia (F20) 13726 508 3161 424 
   zaburzenia schizotypowe: schizoafektywne  
    i urojeniowe (bez schizofrenii) (F21-F29) 2402 79 658 37 

   epizody afektywne (F30, F32) 11716 929 3426 481 
   depresje nawracające i zaburzenia dwubiegunowe 
    (F31 i F33) 17067 1043 4016 465 

   inne zaburzenia nastroju (afektywne) (F34-F39) 4043 206 1352 91 
   zaburzenia nerwicowe związane ze stresem  
    i somatoformiczne (F40-F48) 51170 4360 19016 2080 
   zespoły behawioralne związane z zaburzeniami 
    odżywiania (F50) 748 348 295 153 
   inne zespoły behawioralne związane 
    z zaburzeniami fizjologicznymi i czynnikami 
    fizycznymi (F51-F59) 1181 29 525 22 
   zaburzenia osobowości i zachowania dorosłych 
    (F60-F69) 6857 388 2292 168 

   upośledzenie umysłowe (F70-F79) 4841 742 1189 287 

   całościowe zaburzenia rozwojowe (F84) 4143 3623 1464 1328 
   pozostałe zaburzenia rozwoju psychicznego  
    (F80-F83, F88, F89) 982 877 397 380 
   zaburzenia zachowania i emocji rozpoczynające 
    się zwykle w dzieciństwie i w wieku młodzieńczym  
    (F90-F98) 5728 4302 1852 1424 

   nieokreślone zaburzenia psychiczne (F99) 2965 449 1437 218 
Obserwacja stanu psychicznego, rozpoznania 
 nieustalone bez zaburzeń psychicznych 
 i rozpoznania niepsychiatryczne 3079 983 731 93 

a Opieka czynna dotyczy pacjentów, którym wyznaczane i egzekwowane są terminy następnych wizyt w ciągu 
roku. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-15.  
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Wykres 7.3. Leczeni z powodu zaburzeń psychicznych (bez uzależnień) w 2022 r. 
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Tablica 7.6. Leczeni z zaburzeniami psychicznymi (bez uzależnień) według powiatów i wybranych rozpoznań 

Powiaty Ogółem W tym 
mężczyźni 

Zaburzenia organiczne  
(F00-F09) 

Schizofrenia 
(F20) 

Zaburzenia 
schizotypowe: 

schizoafektywne  
i urojeniowe (bez 

schizofrenii) (F21–F29) 

Epizody afektywne, 
depresje, zaburzenia 
dwubiegunowe i inne 
zaburzenia nastroju  

(F30-F39) 

Zaburzenia nerwicowe 
związane ze stresem 
i somatoformiczne 

(F40-F48) 

ogółem  
w tym 

mężczyźni ogółem  
w tym 

mężczyźni ogółem  
w tym 

mężczyźni ogółem  
w tym 

mężczyźni ogółem  
w tym 

mężczyźni 

WOJEWÓDZTWO 2021 124212 47700 15254 7650 12357 6275 2204 946 27885 8361 45005 13252 

 2022 143251 54691 15682 7399 13726 7086 2402 1027 32826 9913 51170 15327 

M. Kraków 79538 29820 6406 2858 5313 2792 1218 550 16756 5255 32431 10112 

M. Nowy Sącz 4110 1596 501 261 456 260 61 24 1120 275 1257 367 

M. Tarnów 12154 4886 1776 784 2014 1089 289 103 2880 951 3522 1000 

Bocheński 3990 1675 757 373 495 258 59 31 1233 355 839 265 

Brzeski 1877 633 378 176 215 110 39 13 527 99 517 117 

Chrzanowski 4032 1735 731 355 372 149 124 53 1202 368 1305 670 

Dąbrowski 1036 459 191 120 202 99 33 20 258 79 271 90 

Gorlicki 1694 679 287 158 285 138 29 11 734 244 267 81 

Krakowski 2637 1085 296 172 190 113 55 22 645 232 1205 431 

Limanowski 4345 1755 618 337 899 447 53 22 940 293 1188 305 

Miechowski 2469 906 709 336 149 69 34 14 770 198 543 148 

Myślenicki 3526 1398 276 146 171 84 51 24 674 164 1342 356 

Nowosądecki 378 184 100 61 78 58 7 3 97 25 54 9 

Nowotarski 2565 928 543 292 530 266 53 20 480 116 811 162 

Olkuski 3558 1342 397 195 392 185 39 18 804 214 1138 283 

Oświęcimski 6744 2388 389 164 592 292 92 35 1477 324 1904 218 

Proszowicki 741 309 195 73 129 53 4 2 165 78 196 83 

Suski 1653 626 225 112 237 119 39 12 338 105 563 151 

Tarnowski 758 309 116 62 97 47 22 10 184 61 263 84 

Tatrzański 1078 379 116 49 142 72 10 7 441 141 283 82 

Wadowicki 2598 944 360 156 586 304 64 21 707 208 646 148 

Wielicki 1770 655 315 159 182 82 27 12 394 128 625 165 

Źródło: Sprawozdanie MZ-15.  
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Tablica 7.7. Leczeni z zaburzeniami spowodowanymi używaniem substancji psychoaktywnych 

Wyszczególnienie 

Leczeni Leczeni po raz pierwszy 

ogółem 
w tym w wieku 

ogółem 
w tym w wieku 

0–18 lat 19–29 lat 0–18 lat 19–29 lat 

OGÓŁEM 2021 3744 142 1389 1250 77 429 

 2022 3844 197 1434 1581 119 559 

Mężczyźni 2487 100 989 1059 57 419 

Osoby zamieszkałe na wsi 542 42 197 201 22 69 

Opieka czynnaa 945 69 270 328 34 133 
Zaburzenia psychiczne spowodowane używaniem  
 substancji psychoaktywnych:       

   opiaty (F11)  276 4 103 59 2 32 

   kanabinole (F12)  298 22 167 142 14 70 

   leki uspokajające i nasenne (F13) 607 9 88 216 2 24 

   kokaina (F14)  32 2 23 9 1 4 

   inne substancje pobudzające, w tym kofeina (F15) 159 16 86 81 11 47 

   substancje halucynogenne (F16) 7 2 3 4 2 1 

   lotne rozpuszczalniki (F18) 2 – – 1 – – 

   kilka substancji lub inne substancje psychoaktywne (F19) 2170 141 944 786 87 362 

   używanie tytoniu (F17) 293 1 20 283 – 19 

Współistniejące uzależnienia od alkoholu (F10) 519 2 62 170 1 25 

Współuzależnienia 495 27 72 344 23 55 

a Opieka czynna dotyczy pacjentów, którym wyznaczane i egzekwowane są terminy następnych wizyt w ciągu roku. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-15. 
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Tablica 7.8. Leczeni z zaburzeniami spowodowanymi używaniem substancji psychoaktywnych według powiatów i wybranych rozpoznań 

Powiaty Ogółem 
W tym 

mężczyźni 
Opiaty 
(F11) 

Kanabinole 
(F12) 

Leki 
uspokajające  

i nasenne 
(F13) 

Kokaina 
(F14) 

Inne substancja 
pobudzające, 
w tym kofeina 

(F15) 

Kilka substancji 
lub inne 

substancje 
psychoaktywne 

(F19) 

WOJEWÓDZTWO 2021 3744 2510 256 284 487 14 139 2204 

 2022 3844 2487 276 298 607 32 159 2170 

M. Kraków 3078 1986 264 221 416 24 146 1720 

M. Nowy Sącz 97 72 1 13 12 – 2 69 

M. Tarnów 173 92 5 6 38 3 4 114 

Bocheński 16 14 – 1 3 – 1 11 

Brzeski 18 14 1 1 6 – – 10 

Chrzanowski 32 17 – – 19 3 – 10 

Dąbrowski 2 2 – 1 1 – – – 

Gorlicki 21 14 – 2 2 – – 16 

Krakowski 39 28 1 2 11 1 – 24 

Limanowski 10 5 1 – 4 – – 3 

Miechowski 1 1 – – – – – 1 

Myślenicki 68 42 1 2 14 1 – 48 

Nowosądecki – – – – – – – – 

Nowotarski 77 47 – 2 33 – 1 40 

Olkuski 79 59 – 46 14 – 3 13 

Oświęcimski 39 29 – 1 7 – 2 29 

Proszowicki – – – – – – – – 

Suski 14 10 2 – 6 – – 6 

Tarnowski 21 13 – – 3 – – 18 

Tatrzański 6 5 – – – – – 6 

Wadowicki 47 33 – – 12 – – 32 

Wielicki 6 4 – – 6 – – – 

Źródło: Sprawozdanie MZ-15. 
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Tablica 7.9. Leczeni z zaburzeniami spowodowanymi używaniem alkoholu 

Wyszczególnienie 

Leczeni Leczeni po raz pierwszy 

ogółem 
w tym  

w wieku 
0–18 lat 

ogółem 
w tym 

w wieku 
0–18 lat 

OGÓŁEM 2021 9624 36 2848 9 

 2022 9806 25 3382 18 

Mężczyźni 7441 18 2668 13 

Osoby zamieszkałe na wsi 4011 11 1468 7 

Opieka czynnaa 4519 6 1510 2 
Zaburzenia psychiczne spowodowane używaniem 
 alkoholu:     

   ostre zatrucie (F10.0) 41 – 9 – 

   używanie szkodliwe (F10.1) 582 11 217 10 

   zespół uzależnienia (F10.2) 8556 13 2902 8 

   zespół abstynencyjny bez majaczenia (F10.3) 221 – 111 – 

   zespół abstynencyjny z majaczeniem (F10.4) 11 – 7 – 

   zaburzenia psychotyczne bez majaczenia (F10.5) 84 – 29 – 

   zespół amnestyczny (F10.6) 68 1 20 – 

   inne zaburzenia psychiczne (F10.7, F10.8, F10.9) 243 – 87 – 
Współistniejące uzależnienie od środków  
 psychoaktywnych (F11-F19) 934 10 370 9 

Współuzależnienia 1173 4 481 4 

a Opieka czynna dotyczy pacjentów, którym wyznaczane i egzekwowane są terminy następnych wizyt w ciągu 
roku. 

Źródło: Sprawozdanie MZ-15. 
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Tablica 7.10. Leczeni z zaburzeniami spowodowanymi używaniem alkoholu według powiatów 

Powiaty 

Leczeni z zaburzeniami spowodowanymi  
używaniem alkoholu (F10) 

Współ-
istniejące 

uzależnienie 
od środków 

psycho-
aktywnych 
(F11-F19) 

Współ-
uzależnienia 

ogółem mężczyźni  
osoby 

zamieszkałe 
na wsi 

opieka 
czynna  

WOJEWÓDZTWO 2021 9624 7430 3771 3903 473 1421 

 2022 9806 7441 4011 4519 934 1173 

M. Kraków 3793 2704 577 838 520 609 

M. Nowy Sącz 489 379 234 351 48 162 

M. Tarnów 1219 907 697 679 85 72 

Bocheński 16 14 9 3 8 – 

Brzeski 224 171 165 200 – 42 

Chrzanowski 606 432 161 349 19 25 

Dąbrowski 26 24 18 4 – 3 

Gorlicki 432 343 312 424 – 132 

Krakowski 99 82 66 87 9 – 

Limanowski 215 180 172 159 36 50 

Miechowski 183 159 121 115 3 – 

Myślenicki 319 263 226 133 107 – 

Nowosądecki – – – – 4 – 

Nowotarski 498 419 309 479 – – 

Olkuski 302 239 162 – – – 

Oświęcimski 565 460 243 243 53 58 

Proszowicki 35 31 24 25 – – 

Suski 44 32 24 32 18 – 

Tarnowski 199 175 147 199 – – 

Tatrzański 140 102 64 5 14 20 

Wadowicki 381 310 280 194 – – 

Wielicki 21 15 – – 10 – 

Źródło: Sprawozdanie MZ-15. 
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Wykres 7.4. Leczeni z powodu zaburzeń spowodowanych używaniem środków psychoaktywnych 
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Tablica 7.11. Działalność oddziałów psychiatrycznych w szpitalach ogólnych 

Wyszczególnienie 2021 2022 

Oddziały (stan w dniu 31 grudnia) 13 13 

Łóżka (stan w dniu 31 grudnia) 521 501 

Łóżka na 10 tys. ludności 1,5 1,5 

Leczeni w trybie stacjonarnym 6123 6316 

Osobodni leczenia 151984 162252 

Średni pobyt pacjenta w dniach 24,8 25,7 

Wykorzystanie łóżek w dniach 291,7 317,5 

Wykorzystanie łóżek w % 79,9 87,0 

Leczeni na 1 łóżko 11,8 12,4 

Leczeni w trybie dziennym 4 6 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29. 
 

Tablica 7.12 Opieka stacjonarna w zakładach opiekuńczo-leczniczych typu psychiatrycznego 

Wyszczególnienie 2021 2022 

Placówki (stan w dniu 31 grudnia) 3 3 

Łóżka (stan w dniu 31 grudnia) 215 215 

Średnia liczba łóżek 215 215 

Pacjenci objęci opieką w ciągu roku 251 249 

Osobodni pobytu 75107 76104 

Średni pobyt pacjenta w dniach 299,2 305,6 

Wykorzystanie łóżek w dniach 349,3 354,0 

Wykorzystanie łóżek w % 95,7 97,0 

Pacjenci na 1 łóżko 1,2 1,2 

Źródło: Sprawozdanie MZ-29A. 
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Tablica 7.13. Osoby leczone w zespołach (oddziałach) leczenia środowiskowego 

Wyszczególnienie 

Leczeni Leczeni po raz pierwszy 

ogółem 

w wieku 

ogółem 

w wieku 

0–18 lat 19–29 30–64 65 lat 
i więcej 0–18 lat 19–29 30–64 65 lat 

i więcej 

OGÓŁEM 2021 7188 952 318 3048 2870 1075 151 67 451 406 

 2022 7482 956 397 3183 2946 1237 99 167 567 404 

Mężczyźni  3126 473 186 1576 891 543 49 80 276 138 

Osoby zamieszkałe na wsi  2302 350 166 1153 633 492 27 89 240 136 

Zaburzenia psychiczne:           
   organiczne zaburzenia psychiczne z zespołami objawowymi 
    (F00-F09) 2247 3 16 449 1779 327 – 5 65 257 

   zaburzenia spowodowane używaniem alkoholu (F10) 69 – – 42 27 20 – – 17 3 
   zaburzenia spowodowane używaniem substancji 
    psychoaktywnych (F11-F19) 24 – 3 13 8 8 – 2 2 4 

   schizofrenia (F20) 2095 10 106 1452 527 240 9 29 156 46 
   inne zaburzenia psychotyczne i urojeniowe (bez afektywnych 
    i schizofrenii)  (F21-F29) 156 2 9 88 57 21 – 2 14 5 

   zaburzenia nastroju (afektywne) (F30-F39) 1118 51 102 567 398 221 9 44 122 46 
   zaburzenia nerwicowe związane ze stresem 
    i somatoformiczne (F40-F48) 624 182 86 268 88 259 24 56 151 28 
   zespoły behawioralne związane z zaburzeniami 
    fizjologicznymi i czynnikami fizycznymi (F50-F59) 52 34 6 8 4 15 5 2 5 3 

   inne 1097 674 69 296 58 126 52 27 35 12 

Źródło: Sprawozdanie MZ-19. 



 

170 

Tablica 7.14. Działalność różnych form opieki pozaszpitalnej w 2022 r. – opieka psychiatryczna 

Rodzaj ośrodka 

Miejsca  
(stan 

w dniu 
31 grudnia) 

Objęci 
opieką Osobodni  

OGÓŁEM 851 10678 288467 

Oddziały psychiatryczne (2700-2715) 795 3688 166299 

      w tym:     

   dla dzieci i młodzieży (2701) 70 201 12327 

   dla pacjentów z zaburzeniami nerwicowymi (2706-2707) 54 261 12347 

   oddziały dzienne terapii uzależnienia od alkoholu (2712-2713) 58 351 9866 

Zespoły leczenia środowiskowego i domowego (2730-2735) . 6537 112634 

Ośrodki leczenia uzależnień bliżej niescharakteryzowanych (2740-2741) 56 453 9534 

Źródło: Sprawozdanie MZ-11. 
 

 


